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Blog naCZelne~ 
Karkonosze nadal są bardzo po­

pularnym kierunkiem turystycznym 
w Polsce. Odwiedzają nas tysiące 
gości, a gestorzy bazy turystycznej 
otwierają kolejne hotele I apartamenty 
Nie ma co ukrywać, turystyka jest 
ogromnym przemyslem. tylko na chwi­
lę zastopowanym przez covid. Jeden 
z większych walorów regionu stanowi 
znUnicowana oferta Od turystycznych 
fabryk, wIelkich obiektów, IV których 
można spędziĆ tydZień. me wychodząc 
poza resort - po intymne. rodzinne, 
ekologiczne pensjonaty. Poziom tych 
usług jest bardzo wysoki. co dodatkowo 
nap~dza turystów z kraju i zagranicy. 
Zeszły rok był prawdZiwym samogra­
Jem. Polacy. w związku z pandemią, 
rezygnowali z zagranicznych wojaży 
na rzecz krajowych kierunków. Polski 
Ba/tyk. Tatry i Karkonosze były wprost 
oblegane przez turystów. 

Jaki b~dą tegoroczne wakacje? 
Sądząc po dwóch dług/ch weeken­
dach - majówce I czerwcówce - może 
być rt'Jtnie. Polacy me mają po prostu 
pieniędzy. Absurdalna drotyna sprawia, 
że wiele osób rezygnuje w ogóle z wy­
Jazdowych planów ... Temu problemowi 
poSwięcona lest pUblikacja Ewy Kiragl­
W6Jcik na stronie trzeciej. 

Ostatnio mamy wysyp rÓinych 
masowych Imprez. co moze cie­
szyć, bo Jest to atrakcja zarówno dla 
mieszkańców, jak i turystów. Festyny, 
kiermasze, dni gminy z występami na 
tywo atrakcyjnych gwiazd estrady •.• 
StanOwi to naturalne uzupelnlenle 
oferty turystycznej. Najbardziej żal. że 
organizatorzy tychże wydarzeń n/e dba/ii 
o Ich naletytą promocję. Czyli - należy 
dotrzeć z maksymalme dużą InformacJą 
o danym wydarzeniU do maksymalme 
dużej ilości osób. Tymczasem promocja 
A.D. 2022 to IV dutej mierze fatalny 
graficznie plakat zamieszczony na 
Facebooku oraz stronie internetowej 
daneJ instytucji. Je1eJi kogoś stać na 
zaproszenie gwiazdy, której honoraT/um 
zwykle I'I}'nosi nie mniej niŻ 10 tysięcy 
złotych. . Jeżeli stawia si~ profesjo­
nalną scenę, zapewnia sif! obslugf! 
- to lakoniczny komunikat na portalu 
spo/ecz/losc/owym świadczy o braku 
profesjonalnego pode/ścla do przed­
sięwzięcia. OrganIZatorzy tlumaczą się 
ograniczonymi środkami finansowymi. 
Profesjonalna promocIa Jest również 
częścią danego wydarzenia. I ta promo­
cJa n/e oznacza jedynie platneJ reklamy 
na kI/ku rótnyeh nosO/kacl> Informacji, 
ale takze komplet malerla/ów promo­
cyJnych rozsyłanych gdZie tylko się da. 
do medióW do /1otell, do apartamen· 
towców .. Maina je pOdawać lównież 
na porta/ach spo/Beznose/owyoh Ta 
mformacJa o danym wydarzeniU winna 
nas doslown.e atakowat być natrę/na 
do tego stopnia, że pow/nr. ~my się 
zastanolVi~, czy jednak nie warto da­
noJ Imprezy odWiedzić. Ten materiały 
ktoś powlnten napisać, zredagować. 
dołączyć zdjęcia plakaty I grafiki. To 
wszystko kosztuIB. 

Wstyd pisać /e słowa. Infrastrukturę 
turystyczną mamy na europeJskim 
poziomie. Promocja Imprez, me wszyst­
kich, ale bardla bardzo wielu, to 
zwyczaje wynieSione prosto z kOf7Juny. 
Trudno tak nie sądZIĆ. skoro nawet do 
naszej redakc}7 nie naplywają informacle 
o różnych, ea/kiem sądmąd ciekawych 
przedsięwzięciach. Wielka szkoda. 

AndrzeJ Buda 
a.buda@nj24.pl 
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Nowatorska metoda usuwania 
tętniaka w jeleniogórskim szpitalu 

WCSKJ Jeleniej Górze dołączyło do prestiżo­
wego grona zaledwie kilku jednostek w kraju, 
które wykonują mało inwazyjne wszczepienia I 

stentgraftu, używając najnowocześniejszej 
techniki. To niewielka, syntetyczna rurka, wpro­
wadzana do naczyń krwionośnych pacjenta przez 
niewielkie nacięcia na ciele. Ta nowatorska 
I bezpieczna metoda usuwania tętniaków zoslała 
wykorzystana przez zespół Oddziału Chirurgii 
Naczyniowej, pod kierownictwem ordynatora, dr. 
n. med. Ryszarda Grendziaka, w Wojewódzkim 
Centrum Szpitalnym Kotliny Jeleniogórskiej. 
Pierwszym pacjentem operowanym tą metodą 
w maju br. był 73-latek, który już następnego 
dnia mógł normalnie funkcjonować. 

Specjalistyczny zabieg wewnątrznaczyniowy 
trwał niecałe 2 godzłny, a jego celem było zlikwi­
dowanie tętnłaka aorty brzusznej. Polegał on na 

spzoz.]gora.pl 

wprowadzeniu, przez małe nakłucia lub nacięcia 
w pachwinach chorego, urządzenia poszerzającego 
I zabezpieczającego naczynia przed pęknięciem . 
Dzięki Innowacyjnemu systemowi, za pomocą któ­
rego stentgraft dopasowuje się do skomplikowanych 
tętniaków , metoda ta jest dużo bezpieczniejsza niż 
operacja otwarta - szczególnie dla osób z chorobami 
wspÓłistniejącym I. 

Pacjent, u którego po raz pierwszy w historii WCSKJ 
wykonano ten zabieg, również posiadał chorOby 
wspÓłistniejące . Dzięki małoinwazyjnej metodzie ope­
racja przebiegła pomyślnie, a chory już następnego 
dnia mógł normalnie jeść, pić i chodzić. Widoczne na 
ciele były jedynie niewielkie rany w pachwinach. 

- Jako Wojewódzkie Centrum Szpitalne Kotliny 
Jeleniogórskiej codziennie staramy s i ę rOZWijać 
i zapewniać jeszcze lepszą opiekę naszym pa­
cjentom. Jesteśmy dumni z tego, że możemy 
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Ogień strawił ponad 
80 hektarów lasu . 
Ogromny pozar wybuchł 24 czerwca w lasach Nadleśnictwa 
Pleńsk I Ruszów. W sumie skierowano tam 60 jednostek 
strażack ich z całego województwa. Z Kotliny Jeleniogórskiej 
zadysponowano do pomocy aż 7 zastępów. Pożary, 
bo były to trzy niezależne pożary, a strażakom udało się nje 
dopUŚCI ć do Ich połączenia , wybuchły w środku lasu. 
Były bardzo trudne do zlokalizowania. Namierzono je 
w ubiegły piątek , w godzinach południowych. Najtrudniejsza 
sytuacja panowała w rejonie Bielawy. Akcja gaśnicza trwała 
całą noc i niewiele pomógł nawet padający deszcz. 

Straiacy z Komendy Miejskiej Stra­
ży PozarneJ w Jefenlej Górze wpierw 
pracowali przy zabezpieczaniU star­
tów I lądowań pięciu samolotów ga­
śniczych oraz przy tankowaniu wody. 
Na pożar zrzucono 16 800 litrów 
wody. Samoloty startowały z lotniska 
Aeroklubu Jeleniogórskiego. Przed 
godZiną 19 druhów przewieziono na 
teren objęty potalem. 

Akcja trwała do soboty, do godZin 
południowych , Teren wymaga jeszcze 
uwagI. Teraz wejdą tam specjaliści, 
którzy będą starali się określić, co 
było przyczyną katastrofy; samoza­
płon CZ!f podpalenie? Wiadomo ju! 
że spłonęło ponad 80 hektarów lasu! 

(bud) 

pracować z takimi specjalistami, jak dr n. med. 
Ryszard Grendzlak. dr n. med. Wojciech Iwanow­
ski czy prof. dr hab. Dariusz Janczak, którzy wraz 
z zespołem przeprowadzili tę operację · Dzięki 
ich staraniom jesteśmy w stanie wykonywać 
zaawansowane operacje, wymagające szczegÓl­
nych umiejętności I wiedzy z zakresu chirurgii 
naczyniowej - mówi Nlkolaj Lambrlnow, Dyrektor 
Wojewódzkiego Centrum Szpitalnego Kotliny 
Jeleniogórskiej. 

Mniejsze ryzyko, sZYbszy powrót do zdrowia 
Zastosowanie metOdy wewnątrznaczynio­

wej niesie wiele korzyści dla pacjenta. Przede 
wszystkim nie jest potrzebne znieczulenie ogólne 
(wystarczy od pasa w dół) . PowodUje to mniejszą 
utratę krwi I krótszy pobyt pacjenta w szpitalu. 
Powik/anla pooperacyjne również są minima­
lizowane. Chodzi m.In. o ryzyko zawału serca, 
niewydolności oddechowej, zapalenia płuc czy 
zakrzepicy żylnej . Poza tym występuje dużo mniej­
szy ból, który nie musi być uśmierzany lekami. 
Osoby z tętniakami są zazwyczaj zaawansowane 
wiekowo, dlatego szybszy powrót do zdrowia jest 
dla nich szczególnie ważny. 

- Metoda wewnątrznaczyniowa pozwala na 
bezpieczne leczenie pacjenta, często bardzo obcią­
żonego , z chorobami serca - twierdzi dr n. med. 
Ryszard Grendzrak, ordynator Oddziału Chirurgii 
Naczyniowej WCSKJ. I dodaje: - W tym przypadku 
pacjent był po zawale. Otwarta operacja byłaby dla 
niego bez porównania bardziej ryzykowna, z du­
żym niebezpieczeństwem poważnych pOWikłań 
przy schorzeniach wspÓłistniejących . Natomiast 
dzięki zastosowaniu stentgraftu poprzez niewiel­
kie nacięcia można było wprowadziĆ urządzenie 
zabezp ieczające . Dzięki tak niskiej Inwazyjności 
pacjent już następnego dnia mógł chodzić i nor­
malnie funkcjonować . 
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Branża turystyczna rozpoczyna wysoki sezon 

W blokach startowych, na początku wakacji ... 

W minionych latach tzw. wysoki 
sezon turystyczny rozwijał si~ 

stopniowo, pod koniec czerwca 
i w początkowych tygodniach lip­
ca. Kulminował tłumami turystów 
między końcem lipca a 20 sierpnia, 
a po tym terminie fala entuzjastów 
wypoczynku wyraźnie słabła ilo· 
ściowo • rodziny z dziefml w wieku 
szkolnym, dominujące wśród gości 
Karpacza, Szklarskiej Poręby, 
Świeradowa i innych miejscowości 
wypoczynkowych, wyjeżdżały, a ich 
miejsce, we wrześniu i czasami 
jeszcze na początku października, 
zajmowali studenci, seniorzy oraz 
rodziny bezdzietne albo z malu­
chami w wieku żłobkowo-przedsz­
kolnym. Jaki będzie, rozpoczęty 
wakacyjną sobotą 25 czerwca, 
wysoki sezon w 2022 r.? 

Czy dłUgie weekend, to dobre 
prognostyki? 

Było ich w tym roku już dwa: na 
początku maja i w połowie czerwca. 
Oba z Idealnym układem dni wolnych 
- w maju wystarczyło wziąć urlop 
w poniedziałek. a w czerwcu w piątek, 
by wypoczywać pełne cztery dni. Jed­
nak weekend majowy rozczarował, 
gdyż pomimo zniesionych restrykcji 
pandemicznych około 20 proc. miejsc 
noclegowych pozostało w naszym 
regionie wolnych. Słabe obroty 
odnotowała również gastronomia 
(pisaliśmy o tych problemach w nr. 
19 Nowin z 10 maja br.). 

Nieco lepsze nastroje ' zapanowały 
po weekendzie czerwcowym. - Już 
na długo przed nim wynająłem prawie 
wszystkie pokoje. Został tylko jeden, 
ale rodzina poszukująca kwatery 

w czwartek, 16 czerwca, wynajęła 

I ten - opowiada jeden z kwatero­
dawców w Karpaczu. - Można więc 
stwierdzić, że miejsca noclegowe 
sprzedały się u mnie w 100 proc. i z 
"czerwcówki" mogę być zadowolony. 
Ale to są tylko 4 dni I Tymczasem 
lipiec zapowiada się na razie słabo . 

Inni właściciele pensjonatów, willi 
oraz pokOjÓW na wynajem podzielają 
tę opinię· - O ile sierpień wygląda 
Jako tako, to w lipcu na 10 wynajmo­
wanych pokoi mam na razie zajętych 
4, I to na drugą połowę miesiąca. 
Natomiast w pierwszej połowie 

mogę .. . zrobić sobie urlop - gorz­
ko Ironizuje pani Agnieszka (Imię 
zmienione) z Przesieki. - Nie tak to 
wyglądało jeszcze trzy lata temu, 
przed pandemią. 

Personel hoteli oraz apartamen­
towców oczywiście nie udzieli me­
diom żadnych informacji, zasłaniając 
się tajemnicą handlową, lecz kilka 
telefonów w charakterze klienta, 
zarówno do istniejących od lat, jak 
i nowo powstałych obiektów. potwier­
dza fakt, że te miejsca wypoczynku 
wciąż gotowe są przyjmować gości , 
zwłaszcza w lipcu. Miejsca na sierpień 
też jeszcze są, ale jest Ich mało I nieco 
gorszej Jakości - np. pokoje na parte­
rze albo bez widoku na góry, albo też 
usytuowane blisko windy itp. 

Restauratorzy również zaobserwo­
wali nieco większy ruch podczas czte­
rech wolnych dni w połowie czerwca: 
- Owszem, gości było wyratnie więcej 
nli na początku maja - twierdzi pan 
Darek z Karpacza - ale obroty zo° 
stały wygenerowane bardZiej ilością 
klientów niż obfitością zamawianych 
posiłków. Zaobserwowałem, że w tym 

roku obowiązuje taki "oszczędnościo­
wy standard": drugie danie i jakiś 
napÓj. Goście nie zamawiają przysta­
wek ani zupy. z rzadka kupują desery. 
Sam słyszałem, jak na prośbę dziecka 
o lody rodzice odpowiedzieli, że po 
lody pójdą na uliczne stoisko. 

Gastronomicy, podObnie jak kwa­
terodawcy, z nadzieją, ale i obawą 
wypatrują wysokiego sezonu. - Naj­
gorsze jest to, że turystyka u nas 
funkcjonuje na zasadzie takich jakby 
paroksyzmów - z goryczą analiZUje 
sytuację pan Roman ze Szklarskiej 
Poręby. - W długi weekend czerwco­
wy, w czwartek wieczorem, w piątek 
I w sobotę było tylu gości. że z wiel­
kim żalem. ale nie wszystkich obsłu­
żyliśmy - po prostu było ich za dużo! 
W niedzielę natomiast - klientów na 
palcach jednej ręki liczyliśmy, 
Doświadczony restaurator, od 

wielu lat funkcjonujący na tym rynku. 
prognozuje. że podObna sytuacja 
zaistnieje w wakacje: - Szacuję, że 
tak do 15-20 lipca będzie pustawo. 
no, może z wyjątkiem weekendów. 
Większy napływ gości zacznie się 
gdzieś po 20 lipca, a w pierwszej po­
łowie sierpnia nie będziemy wiedzieć, 
jak się nazywamy, tyle będzie robOty. 
A później - znów zastÓJ. 

Czy odżYła turystyka 
dzieci,co·młodzieżowa? 

- O ile w maju na karkonoskich 
szlakach spotykało się przysłowiowe 
dwie grupy na krzyż - oświadcza 
pani Monika, przewodniczka su­
decka - o tyłe w pierwszych dwóch 
tygodniach czerwca rozbiła się beczka 
z grupami dzieci l młodzieży. Wydaje 
mi się , że wpłynęły na to dwie spra-

wy: ustąpienie lęku przed wolną oraz 
pogoda. Wojna w Ukrainie wybuchła 
akurat w tym czasie, gdy intensywnie 
organizuje się wiosenne, szkolne 
wyjazdy. Później sytuacja na tyle 
ustabilizowała się, że rodzice przestali 
się lękać , by posłać dzieci daleko od 
domu, i zaczęto te wyjazdy organi­
zować. w kwietniu czy nawet maju. 
A czynnik pogodowy? Zazwyczaj 
w maju pogoda była niestabilna i czę­
stokroć nie można było zrealizować 
programu wycieczkl- wyJść na Śnież­
kę czy Szrenicę ... Tymczasem w tym 
roku w maju pogoda była fantastycz­
na! Nic, tylko chodzić w góry. A w 
pierwszej połowie czerwca - lalo przez 
klika dni jak z cebra. Podśmiewaliśmy 
się trochę w gronie przewodników 
z tego pogodowego figla. 

.Zielone szkoły" przyjechały więc, 
lecz na zasadzie owego turystycznego 
paroksyzmu. o jakim w kontekście 
turystyki doroSłych wspominał restau­
rator ze Szklarskiej Poręby - bardzo 
licznie, lecz na okres zaledwie 2-3 
tygodni. A rezultat? Tłumy dzieci 
I młodzieży na górskich szlakach 
turystycznych, "łapanka" na licencjo­
nowanych przewodnikÓW sudeckich 
(telefony dzwoniły . nawet późnym 
wieczorem, jak donoszą znajomi z tej 
branży), a na przewodnickiej stronie 
fejsbukowej pojawiały się oferty pracy. 
na które nikt nie odpowiadał, bo każdy 
miał już wcześniej umówione terminy. 

Jaki będzie tegoroczny 
wysoki sezon? 

Wydaje się , że zadecydUją trzy 
czynniki - pogodowy. ekonomiczny I, 
niestety, wciąż jeszcze pandemiczny. 
Przypuszczalnie piękna pogoda oraz ... 

brak śniegu na szlakach sprawiły, że 
w połowie czerwca gości pojawllo 
się więcej niż na początku maja. Tak 
wynika z pogwarek na turystycznych 
ścieżkach Karkonoszy czy w schro­
niskach. Spotkani . pod .. Śląskim 
Domem" państwo Podkańscy z Gliwic 
mówią: - Nie jesteśmy żadnymi ludźmi 

gór, wyczynowcami czy taternikami. 
Przyjeżdżamy w Karkonosze pospa­
cerować trochę Intensywniej nii na 
co dzień i nie lUbimy śniegu czy lodu 
pod stopami. A takle warunki panują tu 
na początku maja. Dlatego woleliśmy 
przyjechać w czerwcu. 

Czynnik ekonomiczny może się oka­
zać najważniejszy. a nawet decydujący, 

gdyż turystyczny region wokół Jeleniej 
Góry Jest tak wypełniony atrakcjami 
turystycznymi, że goście nie nudzą się 
nawet w deszczowe dnI. Jeżeli jednak 
cena paliwa wzrośnie do jakichś niebo­
tycznych rozmiarów, ciągnąc za sobą 
wzrost cen produktów niezbędnych do 
życia i generując jeszcze wyższą Infla­
cję oraz drożyznę, to ... nie łudźmy się , 
ruch turystyczny będzie słaby , bo w ta­
kich warunkach ekonomicznych usługi 
turystyczne nie są usługami pierwszej 
potrzeby. Pytanie, z czego wtedy ma 
tyć region. którego głów!lYm źródłem 
utrzymania jest turystyka? 

O pandemii zdążyliśmy zapomnieć 
przez tych parę miesięcy bez ob­
ostrzeń i maseczek, lecz doniesienia 
z Europy Zachodniej o dużym wzro­
ście zakazeń oraz przewidywania 
urzędników z Ministerstwa Zdrowia 
uświadamiają, że tego zagrożenia 
jeszcze się nie pozbyliśmy. A branżę 
turystyczną pandemia potrafi po 
prostu zdewastować. 

Tekst i zdjęcie: Ewa Kiraga-Wójcik 
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Przy redakcyjnym telefonie dyżurowa' Andrzej Buda 

O finansowaniu stowarzyszeń 
pozarządowych oraz brudnej rzece 

Telefony redakcyjne dzwo­
niły w takim natężeniu, że 
trudno było nawet czasem 
dodzwonić się do dyżurują­
cego dziennikarza. Choć też 
niektóre zapytania były dość 
absurdalne - jak na przykład 
o możliwość wynajęcia lokalu 
mieszkalnego. Tutaj znacznie 
Państwo przeszacowali nasze 
skromne możliwoścI. 
Napłynęło dość istotne zapy-

\ 

tanie od Czytelnika, dlaczego 
tak licznie pojawiają się prośby 
o wsparcie frnansowe dla sto­
warzyszenia, które działa od lat 

\ i trudno zakwestionować istotę 

\ 
jego działania. Czytelnik do­
mniemywał, że stowarzyszenie 

, było dotychczas fmansowane 
Z budżetu gminy. Przypadek, 
;, który dopytywał nasz Czytel­
nik, przedstawimy w osobnej 
publikacji. Ogólna zasada fi­
nansowania stowarzyszeń uży­
teczności publicznej jest jednak 
oparta na finansowaniu ich 
z budżetu państwa, w ramach 
rozpisanych konkursów na re­
alizację określonej aktywności 
społecznej. To nie są odosob­
nione przypadki. kiedy państwo 
decyduje się, by zaprzestać 
wspierania działalności np. 
telefonu zaufania dla dzieci 
i młodzieży. Wynika to, niestety, 
często z ideologicznego spoj­
rzenia na tę sferę życia albo 
z chęci wsparcia organizacji 
powiązanej w różnorodny spo-

sób z samymi rządzącymi. Nie 
przez przypadek miliony złotych 
wpływają teraz na organizację 
nacjonalistyczną, której twarzą 
jest Robert Bąkiewicz . 

Kolejny niepokojący sygnał od 
Czytelnika: .Czy kiedykolwiek 
poruszaliście temat spuszcza­
nia ścieków do rzeki Kamiennej 

w okolicach Szklarskiej Porę­

by? To jest już norma, że przy 
dużej ilości odwiedzających 
to miasto tamtejsza oczysz­
czalnia nie wyrabia i ścieki idą 
prosto do rzeki Kamienna. Na 
zdjęciach załączam Wam, jak 
wyglądała ta rzeka 19 czerwca 
ok godziny 14:00, na wysokości 

Muzeum Ziemi JUNA. Spacer 
rozpoczęliśmy na wysokości 
Hotelu Las i juz tam, zbliżając 
się do rzeki, wyczuliśmy smród. 
Woda była mętna i coś unosiło 
się na powierzchni, jakaś tłu­

stawa plama, lekko spieniona. 
Im wyżej się szło, tym gorzej. 
Dochodząc do miejsca, gdzie 

Kamienna łączy się ze Szklarką, 
idąc w górę Szklarki w kierunku 
wodospadu - widzieliśmy, że 
woda jest krystalicznie czysta 
i zero jakiegokolwiek zapachu. 
Dodam, że nieświadomi ludzie, 
w miejscach, gdzie to jest moż­
liwe, wchodzili do brudnej rzeki 
Kamiennej, moczyli nogi, ręce 
i obmywali twarze. No, dramat 
po prostu! Przyjezdni nie mają 
pojęcia, jak wygląda czysty po­
tok górski, i stąd ich nieświado­
mość." Na dowód zabrudzenia 
rzeki Czytelnik dołączył zdjęcie. 
Z zabrudzeniami górskich rzek, 
spuszczaniem do nich ścieków, 
próbuje się walczyć od lat. Pro­
blem polega na tym, że trzeba 
winnego przyłapać na "gorącym" 
uczynku. Prowadzi się kontrole, 
wyłapuje i karze tych np. właści­
cieli pensjonatów, którzy na dzi­
ko próbują się pozbyć ścieków. 
Do tematu powrócimy. 

(bud) 

Zadzwoń do nasO 
Wirod, 

od gGdZ. 10 da '" 
czekamy na SJan'" 

od CZJIelnłll6w 
8 .,m. CD draiRi. 

niepokoi I WIlIIaga 
dziennikarskiej interwencji 

II,. 712283 

roźny wypadek autobusu na Przełęczy Kowarskiei 
W niedzielę około godZiny 16.50 w pobliŻU Ogorzelca 
doszło do bardzo groźnego wypadku. Autobus uderzył 
w przydrożne drzewo. Na miejsce zdarzenia wysłano 
ratowników m.in. z PSP Kamienna Góra, OSP Janiszów, 
oraz strażaków ochotników z Pisarzowic, Leszczyńca, 
Ogorzelca i Ptaszkowa. 

Do zdarzenia zadysponowano dwa śmigłowce LPR. Śmigłowce 
z dwoma Rajciężej rannymi udały się do wysokospecjalistycz­
nych szpitali. 

Autobusem podrózowało 26 osób. 13 pasażerów zostało rannych, 
z czego dwóch w stanie ciężkim odtransportowano śmigłowcami do 
szpitali. Sześć innych osób wymaga hospitalizacji. . 

Jak informuje policja. kierowca autobusu był trzeźwy. Badania 
narkotestem też wypadły negatywnie. Kierujący busem 53-latek z po­
wiatu radomskiego był w szoku. Nie wiedział, w jaki sposób doszło 
do zdarzenia. Autobus jechał z Krzeszowa do Karpacza. Pasażerom 
samochodu osobowego. który wjechał w tył autobusu, na szczęście 
nic się nie stało. 

(bud) 
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Ralal Fronia samoa ie zmierzy się 
Rafał Fronia 14 czerwca wyleciał 

do Pakistanu, aby wyrównać rachun­
ki z Broad Peak, dwunastą co do 
wysokości górą świata, znajdującą 
się na granicy Chin I Pakistanu. 

Rafała Fronlę w Jeleniej Górze 
znają chyba wszyscy, którzy kochają 
góry. To himalaista, pisarz, kartograf 
oraz Człowiek Roku Nowin Jelenio­
górskich 2018. 

To będzie już trzecia próba zdobycia 
tej góry przez jelenlogórzanina. Pierw­
szą podjął w 2007 roku . Wówczas 
plany wejścia na szczyt pokrzyżowała 
pogoda. Kolejna wyprawa na Broad 
Peak, tym razem zimowa, w 2011 
roku, sprowadziłał się do czekania na 
okno pogodowe, aby wejść na szczyt. 
Po 3-mleslęcznym pobycie w obozie 
himalaista powrócił do kraju, gdyż 
skończyła się zima. 

Teraz z Broad Peak Rafał Fronla 
zmierzy się samotnie, co nie znaczy, 
że będzie w górach sam. O tej po­
rze roku w Karakorum, w obozach 
wysokogórskich, panuje prawdziwe 
oblężenie ośmiotysięczników . Na 
dodatek wielu himalaistów zna się 
osobiście. O tym, jaki klimat takiej 
wyprawy, można poczytać w napi­
sanych przez Rafała Fronię dwóch 
książkach : "Anatomia góry. Osiem 
tysięcy metrów ponad marzeniami" 
oraz "Rozmowa z Górą" . 

Plany wyprawy przewidują, że po 
okresie aklimatyzacji Rafał Fronla 
podejmie próbę zdobycia Broad Peak 
w połowie lipca. 

Na swoim profilu facebookowym 
Rafał tak zapowiedział swoi~ wyprawę: 

Wkrótc .... 
Zazdrość? Nie ta, aby coś komuś 

odebrać, ale taka, co Inspiruje, by 
być jak On. W życiu wciąż potrzeba 
nam autorytet6w. Tych, dzięki kt6rym 
budzą się marzenia ciągnące nas 

niczym lina, do przodu, dalej, wytej 
i mocniej .. . 

Na szczycie Broad Peaka .. , Piotr 
Tomala. Jeszcze raz gratulUję Ci, przy­
jacielu, i mam nadzieję, it niebawem 
dotknę tego miejsca. 

Przyszłość jest za drzwiami, a klu­
czem do jej poznania są marzenia ... 
a dziurką w drzwiach, za którymi sfę 
kryje, są Ci, którzy nas inspirują ; 
dzięki nim pOdglądamy i zaczynamy 
pragnąć. 

Przekr,t obywatelski 
Burmistrz Złotoryi powiadomił 

prokuratur,. te klot posłuty. Si, 
cudzymi danymi osobowymi - w tym 
numerami PESEL • w Internetowym 
głosowaniu na projekty zgłoszone do 
budtetu obywatelskiego. 

- Nasz system Informatyczny wy­
kazał nłetypowe głosowania z dwóch 
adresów IP, wykonane w jednym 
czasie - Informuje burmistrz Robert 
PawłowskI. - Zapaliła się qam czerwo­
na lampka, żeby to sprawdzić. 

Pracownicy urzędu skontaktowali 
się z wybranymi losowo osobami z tej 
grupy. Zaskoczeni ludzie zapewniali, 
że w ogóle nie braJl udzlalu w głoso­
waniu. Wstępnie potwierdzono więc, 
że ktoś bezprawnie posłużył się 
w głosowaniu ich danymi wrażliwymi: 
Imionami, nazwiskami, adresami za­
mieszkania I numerami PESEL. 

- Po konsultacji z radcami prawny­
mi postanowiłem skierować do pro­
kuratury zawiadomienie o podejrzeniu 
popełnienia przestępstwa - dodaje 
burmistrz ZłotoryI. . 

- Mamy takle zg/oszenle, jest 
w trakcie analizy. Sprawa śwleta , 

dlatego jeszcze nie wszczęliśmy 
postępowania - informuje prokurator 
Tomasz Pisarski, szef Prokuratury 
Rejonowej "Ił Złotoryi, 

Wszystkie podejrzane głosy oddano 
na ten sam projekt - jeden z jedenastu, 
które uczestniczyły w tegoroczne} 
edycji Złotoryjsklego Budżetu Oby-

No to ... pora się zbierać I kończyć 
naSZ1fwirtualną wędrówkę. Bo radość ze 
zdobycia szczytu nie przychodzi od razu. 
Poprzedza ją długa droga pełna zakrętów 
naszych decyzji, skrzyżowań wyborów 
I czerwonych świateł refleksji. Wszystko 

wateiskiego. Stawką było 20 tysięcy 
złotych na lego realizację . Oszust, 
który próbował przechytrzyć informa­
tyczny system J wyłudzić pieniądze 
na rzeczony projekt, działał w nocy, 
pOSługując się komputerem stacJo­
narnym. Wysłał w sumie 119 głosów; 
z jednego adresu IP - 78, z drugiego 
• 31. To prawie 9 procent wszystkich 
głosów oddanych w ztotoryjskim 

jest w nas I od nas tylko zależy, czy drzwi 
się otworzą. Radość i sens życia nie Jest 
zaletna od tego, czy się udało, leez czy 
odważymy się spr6bować. 

bud 
Zdjęcie FB Rafał Fronla 

Budżecie Obywatelskim 2022 - gdyby 
nie wykryto przekrętu , zaważyłyby na 
wynikach 

- Mamy profesjonalny system 
informatyczny, który zabezpiecza nas 
przed tego typu nadużyciami - mówi 
burmistrz Robert PawłowskI. 

Z powodu nieprawidłowości w glo­
sowaniu Urząd Miasta długo wstrzy­
mywał się z ogłoszen iem sześc i u 
zwycięskich projektów. W piątek 24 
czerwca - 9 dni po terminie - opu­
blikował niepe/ną listę . Jest na niej 
płęć projektów, co do któryCh ratusz 
nie miał wątpliwości, bo padło na nie 
od 183 do 119 głosów (modernizacja 
placu zabaw w żłobku , ogÓlnopolski 
turniej darta. urządzenie kącika tenisa 
stołowego w hall sportowej, doposa­
żenie lednego z przedszkoli l remont 
nawierzchni ul. Polnej) . 

W pull środków Zlotoryjsklego Bu­
dżetu Obywatelskiego zostało leszcze 
20 tysięcy Złotych na szósty zwycięski 
proJekt. Urząd Miasta w Złotoryi po­
stanowI/ zaczekać z jego ogłoszeniem 
na wyniki śledztwa prokuratury. 

Skąd oszust mial cudze numery 
PESEL I adresy zamieszkania? Odpo­
wiedzi na to pytanie będzie musiała 
poszukać złotoryjska prokuratura. 

Piotr Kanlkowskl 

Fot Piotr Kanikowskl 
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Budynki po dawnych dworcach nie muszą popadać w ruinę. Przejęte przez samorządy, odzyskują blask i zaczynają tętnić 
życiem. Kulturalnym. Bowiem najczęściej urządza się w nich domy kultury lub muzea. O ich przeszłości świadczą nazwy 
ośrodków i ulic, prŹy których się znajdują. Jak Choćby 4 Peron w Szklarskiej Porębie przy ulicy Dworcowej czy Stacja Kultury 
w Świeradowie-Zdroju, także przy ulicy Dworcowej. Pomysł sprawdził się i kolejne samorządy przymierzają się do tego, 
by na nieczynnym dworcu na terenie ich gminy występowali artyści lub odbywały się warsztaty artystyczne . 

- w województwie dolnośląskim 
Jest około 220 bUdynków dworców 
kolejowych (są to zarówno obiekty 
czynne, jak i te, które obecnie nie 
pełnią obsługi podróżnych). Do tej 
pory samorządom w różnych trybach 
przekazano 41 budynków dworców 
kolejowych - mówi Bartłomiej Sarna 
z Wydziału Współpracy z Mediami 
PKP S.A. 

Bw nee 
można przekazać za damo 

Jak wyjaśnia Bartłomiej Sarna, 
wybór trybu przekazania determi­
nuje możliwości zagospodarowania 
dworców kolejowych przez jednostki 
samorządu terytorialnego. Dworzec 
można przekazać zgodnie z Ustawą 
o komercjalizacji I restrukturyzacji 
przedsiębiorstwa państwowego Pol­
skie Koleje Państwowe, nieodpłatnie, 
na realizację zadań własnych gminy 
w dziedzinie transportu, lub za zobo­
wiązania podatkowe zgodne z przepi­
sami ustawy Ordynacja podatkowa 
Wtedy może być on zagospodarowany 
przez samorząd w sposób dowolny, 
również na cele kulturalne. - OCZYWi­
ście możliwości Jest więcej, bo obiekty 
można przekazywać Jeszcze w innych 
trybach oraz w trybie mieszanym. 
Sposób przekazania jest zawsze 

Kolej wyremontowała budynek 
dworca Szklarska Poręba G6ma. 
Miasto zagospodarowało 
parterową część dworca 
I wprowadziło do niej MOKSIAL. 

Samorząd Kowar przejął dworzec 
I zamierza przeznaczyć budynek 

na cele kulturalne. 

ustalany w rozmowach bilateralnYCh 
z samorządem - podkreśla przedsta­
wiciel PKP S.A. 

Po 20 18I8Cb mają ośrodek kullury. 
Gdzie? Ha byłYm dWorca 

Do tej pory, w różnych trybach, 
w województwie dolnośląskim PKP 
S.A. przekazały na rzecz samorządów 
m.In. dworce: Świdnica Miasto, 
Karpacz, Stronie Śląskie, Bystrzyca 
Kłodzka, Śwlerad6w- Zdrój, Twar­
dog6ra, Dzierżoniów, Wołów, Wał­
brzych-Szczawlenko. Choclanów, 

Kowary, Szklarska Poręba, Marciszów, 
Kondratowice, Bystrzyca Kłodzka. 
Długopole-Zdrój, Olszyna. Lubomierz, 
Zagórze Śląskie oraz Wleń. 

- To dla nas była ogromna szansa­
mówi Dorota Marek, dyrektorka Miej­
skiego Centrum Kultury, AktywnOŚCi 
I Promocji Gminy .. Stacja Kultury" 
w Śwleradowie-Zdroju. - Uzdrowisko 
nie miało domu kultury Ten brak 
był dotkliwy także dla mieszkańców . 
Narzekali na nudę I że w mieście 
nic się dzieje. Również turyści pytali 
o koncerty I inne atrakcje. Teraz, po 
20 latach, mamy nowoczesny ośrodek 

Dworzec kolejowy 
w Karpaczu 
- siedziba Muzeum 
Lalek I Zabawek 

kultury I mnóstwo zajęć do wyboru, 
dla dzieci I dorosłych. W każdą sobotę 
na IzeRynku można u nas kupić obrazy 
I inne wyroby lOkalnych artystów -
opowIada pani Dorota. 

W Stacji Kultury w Śwleradowie­
Zdroju mieszczą się: sala widowi­
skowa, studio nagrań, pracownia 
fotograficzna, sale warsztatowe. ma­
kieta kolejowa, a przed budynkiem stoi 
lokomotywa parowa Tp4-217. Odby­
wają się wystawy i koncerty oraz spo­
tkania z Ciekawymi ludźmi. Niedawno 
trwał wernisaż prestlżowej wystawy 
International Salon ot Photography 
- Międzynarodowy Salon Fotografii, 
pod patronatem Międzynarodowej 
FederacjI Sztuki Fotograficznej (FIAP). 

Ekspozycję podzielono na trzy czę­
ści. Każda jest pokazywana .w innym 
ośrodku, funkCjonUjącym w budynku 
po bylym dworcu, czyli w Śwlera­
dowie-Zdroju, Karpaczu I Szklarskiej 
Porębie. - Góry Izerskie i Karkonosze 
to dwa pasma górskie połączone siecią 
nie tylko szlaków turystycznych, ale 
I wzajemnych oddziaływań w sferze 
kulturowej. To tu dZiałają trzy zaprzy­
jaźnione instytUCje kultury - nasza 
Stacja Kultury w Śwleradowie-Zdroju, 
Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Ak­
tywności Loka/nej w Szklarskiej Po­
rębie oraz MiejSkie Muzeum Zabawek 
ze zbiorów Henryka Tomaszewskiego 
w Karpaczu. Łączy nas nie tylko pasja 
do kreowania i upowszechniania 
kultury, ale również nietuz/nkowe 
miejsce działania - obecne, byłe, ale 
i przyszłe, stacje kolejowe- mówiła 
na wernIsażu Dorota Marek. - Naszą 
przyjatń postanowiliśmy zacieśnić, 
organizując wspólnie tę wystawę -
podkreślały jednogłośnie dyrektorki 
Instytucji kultury (Dorota Marek ze 
Św/eradowa-Zdroju, Anita Kaczmarska 
ze Szklarskiej Poręby oraz Agn/eszka 
Lem/szewska z Karpacza). - Gdzie 
bowiem lepiej zaprezentować ~wiat 
widziany z perspektywy Jego róż­
norodnych mieszkańców, jak nie 
w miejscach, które kojarzą się z po­
dróźą i odkrywaniem nieznanego? -
dodawały. Planują kolejne wspólne 
przedsięwzięcia. bowiem łączy ich 
dworcowa przeszłość, więc chcą się 
wspierać I wzajemnie promować. 

Koncel1 trwa, a lu Jedzie pociąg 
W Karpaczu, gdzie w byłym dworcu 

urządzono Muzeum Zabawek, oraz 
w $wleradowle-Zdroju, gdzie działa 
Stacja Kultury, stukotu pociągu nie 
usłyszymy. Choć jest taka szansa, bo 
samorząd województwa dolnośląskie­
go przejął linie kolejowe. Być może 
kiedyś również tutaj, tak jak teraz 
w Szklarskiej Porębie, w czasie kon­
certu usłyszymy przejeżdżający skład. 

- Nikomu to nie przeszkadza - za­
pewnIa Anita Kaczmarska, dyrektorka 
Mlefsklego Ośrodka Kultury Sportu 
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I Aktywności Lokalnej w Szklarskiej 
Porębie. W tym mieście samorząd 
dogadał się z PKP. Kolej wyremon­
towała budynek dworca Szklarska 
Poręba Górna. Miasto zagospo­
darowało parterową część dworca 
i wprowadziło do nie] MOKSiAl. Jest 
tam między innymi sala kinowa oraz 
wielofunkcyjna sala o charakterze 
wystawowym. - Miasto dzięki tej 
inwestycji wzbogaciło się o prze­
stronną, wielofunkcyjną salę, jakiej 
bardzo nam brakowało, i którą 
będziemy wykorzystywać na cele 
konferencyjne, wystawienmcze oraz 
widowiskowe. Prawdziwą wisienką na 
torcie jest też sala Kina za Rogiem. To 
alternatywna propozycja zaspokajania 
potrzeb kulturowych - mówił podczas 
otwarcia Kina za Rogiem burmistrz 
Szklarskiej Poręby, Mirosław Graf. 

- Po półtora roku działalności 
możemy potwierdzić, że pomysł po­
łączenia dworca z ośrodkiem kultury 
sprawdził się - podkreśla Anita Kacz­
marska. Nie ukrywa, że podróżni są 
dodatkowymi (bardzo oczekiwanymi) 
widzami I uczestnikami wernisaży czy 
warsztatów. Zdarza się, że przekładają 
odjazd, bo zasłuchali się w koncercie, 
zasiedzieli na tarasie widokowym lub 
skusił Ich seans w kinie. Wszyscy 
zgodnie uważają, że wydarzenia 
artystyczne, z pociągiem w tle, mają 
niepowtarzalny klimat. 

Porcelanowe lalki 
i Ogurki oraz semafory 

Agnieszka Lemlszewska, dyrektorka 
Miejskiego Muzeum Zabawek ze zbio­
rów Henryka Tomaszewskiego w Kar­
paczu, pamięta, jak z niecierpliwością 
czekała na wyremontowanie budynku 
stacji PKP Karpacz. Dla muzeum prze­
prowadzka była konieczna. W starej 
siedzibie przy ulicy Karkonoskiej nie 
sposób było dłużej działać. Przenieśli 
się w 2012 roku. Mają piękne sale 
ekspozycyjne. W gablotach zabawki 
z kolekcji Henryka Tomaszewskiego; 
między Innymi cudne porcelanowe 
lalki z całego świata. - Ale nie zapomi­
namy o kolejowej przeszłości - pani 
dyrektor przypomina, że mają r6w­
nież Salę Tradycji Kolejnictwa, gdzie 
pokazane są eksponaty z Muzeum 

Przemysłu i Kolejnictwa na Śląsku 
z Jaworzyny Śląskiej oraz ze zbiorów 
własnych karpaczańskiego muzeum. -
Tory biegną tuż przy naszym budynku. 
Jeśli zostanie przywr6cony ruch po­
ciągów na trasie Jelenia Góra-Karpacz, 
jesteśmy gotowl- mówi z uśmiechem 
Agnieszka Lemiszewska. 

W Kowarach i Wlenlu 
tei przej,1i dworce 

Samorząd Kowar planuje iść w tym 
samym kierunku. Przejął dworzec 
i zamierza przeznaczyć budynek na 
cele kulturalne. Mają się tu znaleźć 
między Innymi: biblioteka, Informacja 
Turystyczna, Karkonoskie Centrum 
Produktu Lokalnego - czyli miejsca 
prowadzenia ekspozycji i sprzeda­
ży produktów lokalnych, Muzeum 
Rzemiosła Kowar, gdZie będzie 
można zobaczyć eksponaty związane 
z historią miasta od czasów najdaw­
nlejszych po czasy współczesne. Przy 
budynku, po zapowiadanym powrocie 
pociągów do Kowar, staną automaty 
do sprzedaży biletów. W obiekcie 
ma działać punkt gastronomiczny. 
Na realizaCję tej Inwestycji samorząd 
Kowar otrzymał dotację w wysokości 
4,5 miliona złotych z rządowego pro­
gramu "Polski Ład" . 

Tyle plany. Bo na razie są problemy 
ze znalezieniem wykonawcy remontu 
zrujnowanego budynku. Właśnie 
ogłoszono trzeci przetarg. W pierw­
szym postępowaniu wpłynęła jedna 
oferta, o wartości o ponad połowę 
przekraczającej wartość kosztory­
sową prac. Do drugiego przetargu 
nie stanęła żadna firma. Czy tym 
razem znajdzie się chętny podjęCia 
się realizacji inwestycji? To okaże 
się 28 czerwca, kiedy planowane Jest 
otwarcie kolejnych ofert. 

We Wlenlu. w listopadZie 2021 
roku, burmistrz Artur Zych podpi­
sał akt notarialny, na mocy którego 
tamtejsza stacja kolejowa stała się 
własnością gminy. - Od ki/ku lat zabie­
gałem o przekazanie nam tego obiektu 
oraz stacji w Nielestnie, Marczowie 
i P/tchowlcach. Przekazującym jest 
PKP S.A. Oddział Gospodarowania 
Nieruchomościami we Wrocławiu. 
Za pozytywne podejście do naszej 
prośby i pomoc w realizacJI tego prze­
jęcia dziękuję pracownikom oddziału, 
a przede wszystkim dyrektorowi 

I 
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Tadeuszow/ Szulcowi oraz zastępcy 
dyrektora, Kamili Wieczystej - na­
pisał wówczas Artur Zych na profilu 
społeczności owym . 

U podstaw starań nie było urucho­
mienia ośrodka kultury, bo Wleń ma 
taki obiekt w rynku, prężnie działający 
I oferujący wiele zajęć dla dzieci i do­
rosłych. Tym razem chodziło o po­
prawienie warunków życia czterem 
rodzinom. Mieszkają one na stacji 
we Wlenlu . - Wszelkie sprawy musieli 
załatwiać w PKP, a to trwało bardzo 
długo. Ludzie byli zadłużeni , a nie 
mieli dogodnych rat, by spłacić dług . 
Ponadto ten budynek niszczeje. Loka­
torzy nie mają pieniędzy na remonty, 
zaś PKP nie kwapiła się do Ich wyko­
nania - Artur Zych wylicza powody 
przejęcia budynku dworca. - Teraz 
lokatorzy będą mogli wszelkie spra­
wy załatwić na miejscu, w naszym 
urzędzle- mówi burmistrz. Funkcję 
dworca będzie można w każdej chwili 
przywrócić. MogłobY powstać tu 
centrum przesiadkowe, a nawet małe 
muzeum kolejnictwa, Jeśli tylko sa­
morząd województwa dolnośląskiego 
dogada się z PKP I przejmie linię 
kolejową Jelenia Góra-Wleń- Lw6wek 
Śląski - podkreśla burmistrz Wlenia. 
Na razie Idzie to z oporami i końca 
ustaleń nie widać . 

To niejedyna samorządy dolnoślą­
skie, kt6re chcą przejąć I zagospOda­
rować byłe dworce. - Obecnie rozma­
Wiamy w województwie dolnośląskim 
o przekazaniu na rzecz samorządów 
dworców w Piechowlcach, Radkowle, 
Pęgowle (gmina Oborniki Śląskie) 
oraz Oługołęce . Procesy z tym zwią­
zane są na różnych etapach - mówi 
Bartłomiej Sarna z PKP. 

W Piechowlcach burmistrz Jacek 
Kubieiski w dawnym budynku dworca 
zamierza urządzić salę konferencyjną, 
Informację turystyczną, a także miej­
sca zajęć dla seniorów i dzieci. Musi 
jednak nie tylko przejąć zrujnowany 
budynek, ale potem znaleźć też pie­
niądze na jego remont. To może być 
długi proces. Przykłady samorządów 
z Karpacza, Szklarskiej Poręby i Swie­
radowa-Zdroju pokazują, że można go 
zakończyć sukcesem. 

Alina Glerak 

Zdjęcia: FB instytucJI kultury 
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Początki polskiego garnizonu w Jeleniej Górze (cz.2) 
• 

Zoln-erze ochraniali obiekty 
Na początku lipca sztab dywizji 

opuścił Jelenią Górę i udał się do 
Kłodzka. 5 lipca 13. Samodzielny 
Dywizjon Artylerii Pneciwpancernej 
z koszar przy dzisiejszej ulicy lw6-
weckiej pneniesiono do koszar przy 
ulicy Sudeckiej. Jego miejsce zajął 
28 marca 1946 r. 28. Samodzielny 
Dywizjon Artylerii Ciężkiej. W Jele­
niej Góne pozostały jednostki nie­
ochraniające bezpośrednio granicy 
polsko-czechosłowatkiej i niewielkie 
pododdziały zabezpieczające. Razem 
około 1300 żołnierzy. Na co dzień 
żołnierzy było znacznie mniej, po­
nieważ saperzy z 21. batalionu pnez 
wiele tygodni rozminowywali teren 
poza Jelenią Górą, a artylerzyści 
z 39. pułku zajęci byli akcją żniw­
ną, siewną i osadniczą. Pozostali 
żołniene ochraniali obiekty, pełnili 
służbę i szkolili się. Podczas zajęć na 
przykoszarowej stnelnicy 18 czerwca 
1945 r. doszło do pierwszego, śmier­
telnego, nieszczęśliwego wypadku 
w garnizonie. Bombardier Wacław 
Sulżycki został śmiertelnie ranny 
podczas nieoslroinego obchodzenia 
się ze zdobycznym panzerfaustem. 

Organizujące się władze administra­
cyJne Jeleniej Góry bardzo liczyly na 
pomoc żołnierzy WP w zaprowadzaniu 
bezpieczeństwa w mieście I powiecie. 
Będąca również w stadium organizacji 
Milicja Obywatelska, a także Straż 
Przemysłowa szczupłymi siłami nie 
dawaly sobie rady w zaprowadzaniu 
porządku, ochronie mieszkańców, 
zakładów przemysłowych I mienia, bo­
wiem skala zorganizowanego rabunku 
I tego dzikiego, dokonywanego przez 
pojedynczych żołnierzy radzieckich 
czy grupki szabrowników, była bardzo 
duża. Jednostki WOjska Polskiego, 
przybyłe do Jeleniej Góry, Włączyły 
się szybko w proces wprowadzania 
bezpieczeństwa I porządku. Pelno­
mocnik Komitetu Ekonomicznego 
Rady Ministrów (KERM) na Powiat 
Jelenia Góra - Andrzej Roslenkiewicz. 
w swoim sprawozdaniu z 5 czerwca 
1945 r. stwierdził: Przedstawiciele 
Wojska wyrazili gotowość udzielenia 
wszelkiej pomocy polSkim władzom 
i instytUCjom państwowym. 

5 czerwca 1945 r. odbyła się 
konferencja u starosty powiatowego. 
Ustalono, że na terenach Większych 
zakładów przemysłowych i w składach 
materiałów zorganizowane zostaną 
posterunki wojskowe dla Ich ochrony 
przed rabunkiem. Wyodrębnione zo­
stały cztery rejony ochrony. 

Podczas wspomnianej konferencji 
odbyło się również zebranie burmi­
strzów. wójtów I sołtysów z powiatu 
Jelenia Góra. Mjr Kunze zażądał od 
nich lojalności i współpracy z wła­
dzami polskimI. Zaznaczył, że 10. 
DP otrzyma wkrótce znaczną Ilość 
koni, które przekazane zostaną do 
dyspOZYCji rolników. Wszelka pomoc 
ze strony żołnierzy garnizonu była nie­
zbędna. bowiem Pełnomocnicy Grupy 
Operacyjnej Komitetu Ekonomicznego 
Rady Ministrów (KERM) raportowali 
o katastrofalnym stanie bezpieczeń­
stwa: Jeśli chodZI o stosunki bezpie­
czeństwa na terenie powiatu. to na 
północ i na południowy zachód od linii 
Neukemnitz (Nowa Kamienica-Z.K.), 

Altkemnltz (Stara Kamienica-l.K.). 
Krommenau (Kromnów-Z.K.), Volgts­
dorl (Wojcieszyce-Z-K), Gotschdorf 
(Goduszyn-Z.K.). liJIerthal (Mysłako­
wlce-l.K.), Arnsdorl (MlIk6w-l.K.) są 
one godne pożałowania. Dzięki nim 
nie ma mowy o zorganizowaniu tam 
Jakiegokolwiek życia gospodarczego. 
bo dniem i nocą mają tam miejsce 
napady na ludność, która boi się 

wprost opuszczać domu. aby w czasie 
Jej nieobecności nie ogołocono Ich. 
Komendant m/llcJI powiato~ ... ej bez­
skutecznie Interweniuje w tej sprawIe 
w rosyjskiej Komendanturze, skąd 
żadnej pomocy nie uzyskuje. 

OKomamo 
prawie doszło do konfliktu 

Utrapieniem byli szabrownicy, 
maruderzy z Armii Czerwonej oraz 
polscy żołnierze z przemieszczających 
się jednostek. Radzieccy żołnierze 
napotkane mienie traktowali jako 
zdobyczne, samowolnie kosili zboża 
na polach czy trawę na łąkach. Jak 
wspominał płk Józef Borowiec, omal 
nie doszło do konfliktu z Rosjanami 
o majątek w Komarnie. Przejęła go 
juz polska administracja, ale okazał się 
on potrzebny żołnierzom radzieckim. 
Żołnierz z Komarna zameldował ppor. 
Borowcowi. że pojawił się radziecki 
oficer i kazał Polakom wynosić się, 
bo oni go przejmują. Borowiec dogonił 
motocyklem radzieckiego porucznika, 
ale ROSjanin powiedział, że otrzymał 
rozkaz, by zająć majątek na potrzeby 
Ich jednostek. Ppor Borowiec odrzekł, 
że on majątek zajął na podstaWie roz­
kazu swoich przełożonych. Ponadto 
on jest teraz na naszej ziemi. my 
mamy do majątku prawo, a nie oni. 
nawet jako sojusznicy. i Ich rozkaz 
jest mniej watny. Radziecki porucznik 
odrzekł. że otrzymany rozkaz wypełni 
I Komarno przejmie. Borowiec po­
wiedział Rosjaninowi, że jako żołnierz 
swój rozkaz również wykona i majątku 
nie odda. Rosjanin dodał, że Polacy 
mają dwa dni czasu na opuszczenie 
majątku. a Jeżeli tego nie uczynią, to 
ROSjanie zastosują rozwiązanie siłowe. 
Zanosiło się na większą awanturę. 
Ppor Borowiec pojechał do dowódcy. 
mjr. Kuźmy Fomklna ł zrelacjonował 
sprawę. Ten odr:zekł: - No to trzeba 
będzie ciebie wesprzeć. Dostaniesz 
działa I będziesz miał się czym bronić, 
Rosjanie Jednak w majątku nie pojawili 
się więcej. Komaroo pozostało pod 
opieką polskich żołnierzy. 

Garnizon Jelenia Góra, po przejściu 
dywizji na stopę pokojową. liczył około 
4300 żołnierzy. Przybycie tak dużej 
liczby żołnierzy spowodowało tei po­
czątkowo spore kłopoty porządkowe 
i dyscyplinarne. Żołnierzom. przyzwy­
czajonym do działań bojowych, trudno 
przychodziłO podporządkowanie się 
regulaminom w warunkach poko­
jowych. Oficerowie, podoficerowie 
i żołnierze wywoływali też awantu­
ry w mieście, urządzali łapanki na 
Niemców do wykonywania robót bez 
zezwolenia władz wojskowych czy cy­
wilnych. W meldunkach wojskowych 
z 1945 I początku 1946 r. znajdziemy 
wiele takich opisów: w Jeleniej Górze, 
o godz. 15:00 plut. Stanisław Cie­
szyński i strzelec Kędziorek. w stanie 

nietrzetwym. na samowolnym od­
daleniu, zaczepili podprokuratora 
jeleniogórskiego sądu okręgowego. 
Tadeusza Nowakowskiego. uderzyli go 
w głowę oraz zniewatyli ppor. Rzepkę; 
w kuchni 39.pal kucharz polski wydal 
polecenie pracującej tam Niemce. 
Kobieta odmówiła Jego wykonania 
i nazwała żołnierza .polską świnią". 
Zastrzelono ją; na zabawie w klubie 
oficerskim doszło do bÓjki pijanych 
podoficerów z 29.pp, a jeden zostal 
poraniony nożem. 

Ppor. J6zef Borowiec 
(ze zbiorów autora) 

Dowódca garnizonu, płk Aleksander 
Struc wydal 14 listopada 1945 r. roz­
kaz, w którym czytamy: 
1. Kategorycznie zabronić zatrudniania 

Niemców do wszelkich prac I po­
sług, za wyłączeniem specjalistów 
I fachowców do naprawy Instalacji 
I.t.p. W kuchniach. stołówkach i.t.p. 
nie może być zatrudniona ani jedna 
Niemka ( ... ). 

3. Dowódcom pułkÓW i samodzielnych 
jednostek skontrolować osobiście, 
kto z oficerów lub podoficerów zajął 
samowolnie mieszkanie na mieście. 
W razie UjawnIenia takich przypadków 
nalety mieszkanie zwolnić lub uzgod­
nić jego zajęcie z władzami cywilnymi. 

4. Wszystkie wypadki maruderstwa 
I wybryków w mieście dowódcom 
jednostek natychmiast wyjaśniać 
dochodzeniem i meldować osobi­
ście Dowódcy Dywizji ( .. .). 

5. Zabronić kategorycznie przeprowa­
dzanie kontroli i rewizji mieszkań 
prywatnych bez zezwolenia Dowód· 
cy DywizJi. 
Dla zaprowadzenia wewnętrznego 

porządku w dYWizji 30 listopada 
1945 r. płk Struc rozkazał: 
1. Dowódcy jednostek I samodzielnych 
pododdziałów - natychmiast meldo-

wać o zajŚCiach I skargach ludności 
cywilnej. 

2. Wszystkich oficerów, do dowódcy 
batalionu wlącznle. którzy nie wy­
wiązują się ze swojej pracy, będę 
przenosił na niższe stanowiska 
służbowe ( ... ). 

5. l dniem 1 grudnia 1945 r. zamknąć 
na 10 dni koszary dla zaprowa­
dzenia porządku wewnętrznego 
i ustalenia ścisłej ewidencJi składu 
osobowego. Oficerowie do dowód­
cy kompanii włącznie winni być 

również skoszarowani. bez prawa 
opuszczania koszar. 

6. labrania Się chodzić po mieście 
ordynansom, łącznikom i innym 
żołnierzom i podoficerom. Dla peł­
niących służby wydawać specjalne 
przepustki. 

Utworzono duszpasterstwo 
garnizonowe 

Wystawiane patrole garnizonowe, 
w skłaazle siedmiu oficerów. 19 
podoficerów I 32 szeregowców. 
miały szczególna uwagę zwracać 
na przepisowe zachowanie się 
I przebywanie osób wojskowych, 
zarówno na ulicach. jak i w lokalach 
pUblicznych. Patrole sprawdzały 
ubiór. przepustki, broń, cel prze­
bywania na mieście. Obowiązywała 
godZina milicyjna dla wojskowych 
i osób cywilnych. Powyższe dzia­
łania doprowadZiły do zaprowadze­
nia na terenie miasta względnego 
spokoju. Potwierdził tę sytuację 
pełnomocnik KERM w sprawozdaniu 
z 13 grudnia 1945 r.: Jeżeli chodzi 
o żołnierzy WojSka Polskiego. to na 
terenie powiatu stacjonuje 10. OP, 
która przybyła na początku listopada 
z Kłodzka / wskutek przedyslokowa-

nla pOdoddZiałU żołnierze wyłamali 
się spod dyscypliny i przez klika dni 
panował chaos. częściowo wrogie 
usposobienie do społeczeństwa 
panowało przez kilka dni. Po odbyteJ 
konferencji z dowódcami, stan ten 
został unormowany i współpraca 
dowódców z władzami administra­
cyJnymi jest bardzo ścisła. 

Żołnierze 10.SDP coraz częściej 
wspIerali służby publiczne w mie­
ście. WoJskowi lekarze, np. Roland 
Weisberg, Romuald Tuzlnkiewlcz. 
a także pielęgniarki, uczestniczyli 
w sprawowaniu opieki zdrowotnej 
nad mieszkańcami. Dowódca dywizji 
zabronił natomiast wojskowym ko­
rzystać z pomocy lekarskiej świad­
czonej przez Niemców. Ukarał nawet 
oficera, gdy ten skorzystał z porady 
lekarza niemieckiego. Dywizyjna 
orkiestra koncertowała przy obecnej 
ulicy Bankowej. W listopadZie 1945 
r. rozformowano duszpasterstwo 10. 
SDP, a w jego miejsce utworzono 
duszpasterstwo garnizonowe w Je­
leniej Górze. Dotychczasowy kościół 
ewangelicki stał się siedzibą duszpa­
sterstwa 10. SDP. Ślubów udzielał 
I chrzcił dzieci mieszkańców miasta 
kapelan dYWizji, kpt. Władysław Wi­
śniewskI. W porządku dnia żołnierze 
mieli czas na modlitwę, Pododdziały 
wojska do kościoła maszerowały 
zwartymi kolumnami. 10 listopada 
1945 r .. dowódca dywizji w tej spra­
wie wydał rozkaz: 
1. W każdą niedzielę i święta odbywają 

się nabożeństwa dla wojSka o godz. 
11 :00 w kościele garnizonowym 

2. Wszyscy dowódcy Jednostek woj­
skowych dopilnują punktualnego 
przybycia wojska do kościoła na 
nabożeństwo. Wojsko do ko~cioła 
maszeruje w szyku zwartym wraz 
z orkiestrą. 

3. Oddziały do kościoła wprowadza 
oficer inspekcyjny z każdych koszar, 
który przed kościołem składa raport 
oficerowi inspekcyjnemu garnizo­
nu. Oficer inspekcyjny garnizonu 
składa raport księdzu kapelanOWi 
garnizonu. 
W grudniu 1945 r. w garnizonie 

Jelenia Góra stacjonowały następu­
jące jednostki: 

Dowództwo 10. Sudeckiej Dywizji 
Piechoty - koszary Kościuszki 

25. Pułk Piechoty - koszary Hubertus 
29. Pułk Piechoty - koszary Grunow 
39. Pułk Artylerii lekkiej - koszary 

Grunow 
13. Samodzielny Dywizjon ArtylerII 

Zmotoryzowanej - koszary Kościuszki 
21. Samodzielny Batalion Saperów 

- koszary Kościuszki 
25. Samodzielny Batalion Łączności 

- koszary Kościuszki 
Samodzielny Pluton Samochodowy 

- koszary Kościuszki 
SamodZIelny Pluton Informacji -

Aleja Obrońców Pokoju 
OddZiał Informacji 10. SDP - Aleja 

Obrońców PokoJu. 
Jeleniogórskie koszary były luż 

.pelnew
• stąd na początku 1946 r. 

25.pp opuścił Jelenią Górę I udał się 
do Wrocławia. 

Zbigniew Kuśmierek 
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W wieku 79 lal zmarł Tadeusz Gołębiewski 
• właściciel naiwiększego hotelu w Karkonoszach 

Lekcia bardz ko 

Z jednej strony dewastacja krajobrazu, lecz 
z drugiej- pchnięcie Karpacza wyżej w turystycz­
nej hierarchii kraju oraz pokazanie innym, jak 
należy zabierat się za hotelowy biznes, by nie 
było szybkiej plajty. Żegnamy Tadeusza Golę­
biewskiego - właściciela hotelu "Golęblewski" 
w Karpaczu. 

Tadeusz Gołębiewskl nawet przez osoby, 
które się z nim nie zgadzały, wspominany jest 
Jako człowiek o wysokiej kulturze osobistej. Nie 
unikał też nigdy odpowiedzi na trudne pytania. 
Odbierał telefon I odpowiadał prosto z mostu. 

- Hotel "Gołęblewskl~? Pamiętajmy, że losy 
jego budowy ważyły się w latach 2002-2003, 
gdy w naszym regionie panował głód pracy 
i Inwestycjl- opowiadał mi parę lat temu Bogdan 
Malinowski, który na początku XXI wieku był 
burmistrzem Karpacza. - W grę wchodziło pięć 
lokalizaCji, ale inwestorowi odpowiadała jedna. 
Właścicieli gruntu było jednak aż siedemnastu, 
a jeden z nich mieszkał w USA. Nie wierzyłem, że 
uda się pokonać wszystkie przeszkody, pokonać 
wszelkie formalnoścI. Byłem przekonany, że nie 
dojdzie do bUdowy tego hotelu. 

Czy nie można byłoby wybudować równie 
dużego hotelu, ale nie przytłaczającego tak kra­
jobrazu? Jak wspominał były burmistrz. niestety, 
nie znalazł się nikt, kto by zaprojektował hotel 
w takiej formie. 

- Architekt, którego zaproponowałem In­
westorowi, na trzech spotkaniach pokazywał 
swoje pomysły na kartce formatu A 3 - opo­
wiadał Bogdan MalinowskI. - Aż w końcu 
inwestor stracił cierpliwość, a nie śmiałem 
proponować kolejnego. Pan Gołęblewskl sko­
rzystał z usług architekta spod Białegostoku. 
A ten zrobII, co zrobił. 

Tadeusz Gołęblewskl z kolei, po latach, opo­
wiadał w rozmowie na naszych łamach, że długo 
zastanawiał się, gdzie wybudować wielki hotel: 
w Karpaczu czy w Chorwacji. gdzie także go 
zaproszono. Przekonano go, by wybrał miasto 
pod Śnieżką. Potem Jednak walka z nim była tak 
zaciekła, że czuł niesmak. 

Jego hotel mial wysokość o cztery i pół metra 
wyższą, niż było wolno. Zaczęły się długotrwałe 
przepychanki prawne. Prawnicy inwestora wy­
myślili, by rozebrać kawałek dachu i wstawić 
szkło, co pozwoli potraktować tę część jako 
doświetlenie. 

Gdy początkowo tylko część hotelu została 
dopuszczona do użytkowania, a miasto żądało 
podatku za całą powierzchnię , wybuchł spór 
z samorządem lokalnym. I tak dalej ... Tadeusz 
Gołębiewski stał się wrogiem numer jeden; 
zdaniem jego przeciwników uosabiał drapieżny 
kapitalizm, który w pogoni za zyskiem z niczym 
się nie liczy, a władze Idą mu na rękę. 

Odpieranie ataków kosztowało go sporo, nie 
tylko pieniędzy na prawników, ale I zdrowia. 

- Chodzi o tych, którzy bez przerwy pluli , 
pisali całe sterty skarg na mnie, nawet do 

izby turystycznej w Niemczech. Te SOKIAS-y 
i Inni. .. - mówił w WYWiadzie dla naszej ga­
zety w styczniu 2013, dwa lata po otwarciu 
hotelu. - To wszystko sprawiło, że zarówno 
mój kręgosłup, jak i wizerunek naszej inwe­
stycji trochę się zawalił. Nie oczekiwałem , że 
będę chwalony za to, co tu zrobiłem, ale nie 
sądziłem, że spotkam się z aż taką zajadłością. 
Miałem Inną wiarę w ludzI. Nigdy w życiu nie 
spotkałem się z takimi reakcjamI! Może nie 
przeżywałbym tych ataków tak mocno, gdybym 
nie miał Innego wyboru. 

Jego hotel stał się wielkim centrum kon­
ferencyJnym, goszczącym duże wydarzenia 
z różnych branż, które inaczej by nie trafiły do 
Karpacza. Nie było tu wcześniej odpOWiednich 
miejsc. Gdy nawet próbowano coś dużego 
zorganizować, goście musieli spać w różnych 
miejscach, a na małych parkingach uważać, by 
uniknąć stłuczek. Wszystko było siermiężne, 
jeszcze w stylu PRL-u I FWP. 

Rozpoznawalność miasta i w ogÓle Karkonoszy 
wzrosła dzięki "Gołęblewsklemu" zdecydowanie. 
Jakość świadczonych usług także. W czasie tuż 

papierosa, wiadomo było, że się nie nadaje. Osta­
tecznie Jednak udało się skompletować załogę -
młodych ludzi (bez złych nawyków) z okOlicznych 
wiosek, średni personel z Anglii z tamtejszą 
kulturą pracy, kadrę zarządzającą z innych hoteli 
Tadeusza Gołębiewskiego w Polsce. 

To było zupełnie inne podejŚCie niż w przypadku 
wielu właścicieli hoteli, którzy, zarabiając dużo 
w Innych braniach, a o turystyce mając mierne 
pojęcie , Jedynie na podstawie weekendowych wizyt 
na nartach (podczas których wydawali krocie), 
wyobrażali sobie, że to złoty biznes. Kupowali bądt 
budowali hotele, zatrudniali często przypadko-

{j wych, ale tanich I niekompetentnych pracowników, 
~ a potem dziwili się , że hotel jest pusty, że 10 nie 
g. finansowy samograj. Rnał byl znany: rozpaczliwa 
~ sprzedaż, byleby się pozbyć kosztownej zabawki, 
~ która okazała się najgorszą Inwestycją życia. 
~ Śladem dbałości o jakość, czyli wzorem "Go­
;; łębiewsklego", poszli innI. Najpierw w Karpaczu, 
~ potem gdZie Indziej. Gdy się wchodziło kiedyś 
« do recepcji jakiegoś hotelu, witał nas słabo 

przed otwarciem hotelu był okres, gdy już można 
było rozpoczynać przyjmowanie gości, a Tadeusz 
Gołębiewskl tego nie robII. Tłumaczył, że nie jest 
gotowy, bo nie ma odpowiednich ludzi. - Hotel to 
przede wszystkim ludzie, a nie mury I udogod­
nienia - tłumaczył. Kandydaci do pracy, a potem 
pracownicy, muszą zrozumieć, że to oni są dla 
gości, a nie odwrotnie. 

Do pracy w .Gołęblewskim" trafiali ludzie z do­
świadczeniem w dawnych domach wczasowych. 
Bywało z nimi różnie . Gdy ktoś po sprzątnięciu 
kilku pokojÓW musiał robić sobie przerwę na 

zorientowany co do lokalnych atrakcji człowiek, 
przypadkowo ubrany, niepatrzący gościOWi 
w oczy, szukający czegoś na monitorze kompu­
tera. Zajęty czymś tak bardzo, Jakby chciał dać 
znać gościowi. że ten jest Intruzem. Teraz normą 
jest, że recepcjonista na widok gościa wstaje, 
łapie kontakt wzrokowy, uśmiecha się, jest odpo­
wiednio ubrany I uczesany, zna co najmniej jeden 
język obcy, potrafi doradzić, co zrobić z wolnym 
czasem, co zobaczyć. Klasa' 

Ta poprawa jakOŚCi trwała przez lata, najpierw 
w Karpaczu, a potem w Innych miejscowościach . 
Ostały się Jeszcze enklawy dawnych czasów, ale 
nieliczne i jest kwestią czasu, że I tam dotrze 
wiatr zmian. Pewnie tak czy Inaczej by do nich 
doszło, bo Karpacz nie jest samotną wyspą. 
Polacy licznie jeżd1ą po całym świecie I stają 
się coraz bardziej wymagający, Jednak fakty są 
takle, że wysokie standardy, panujące w hotelach 
w naszych stronach, można powiązać czasowo 
z powstaniem hotelu "Gołębiewski". 

Szkoda tylko, że lokalizacja hotelu " Gołę­
biewski" jest tak niefortunna z punktu widzenia 
dbałości o krajobraz. Gdy jest się na głównym 
grzbiecie Karkonoszy, nie sposób nie zauważyć 
wielkiej dziury z jakimŚ kombinatem w środku. 
To właśnie ten hotel. 

leszek Koslorowskl 
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Rykoszetem 
Małe miasta i wsie n/e na/bogatsze 

mają tycie kulturalne - stosowne 
do ich rozmiarów oraz lokalnego 
potencjału ekonomicznego ; Intelek­
tualnego. W malych ośrodkach tycia 
społecznego mogą rozgrywa6 SIę 

I wIelkie wydarzenia. Zazwyczaj Jednak 
w skupiSkach małomiasteczkowych 
, środowIskach wIejskich nie rodzi się 
zbyt wiele dZla/ań dutych rozmiarÓW 
oraz prawdziwie wartościowych. Zda­
rzają się Jednak piękne; cenne przed­
sięwzięcia. godne podziwu i wyr,1zów 
uznania Przy tym nie ska/a działali Jest 
tutaj wyznacznikiem sukcesu, a przy­
naJmnieJ być nie powinna. Niestety. 
masowoś6", popufarno~ć, tudziet 
~twa przysW3ja/noś6 { lekkostl awność 
kulturalnych propozycji nIezm/ennie 
pozostaje powszechnym kryterium 
oceny wartości mnIejszych I Więk­
szych imprez wszelkiego rodzaju, któ­
rych organizowanie Z3czyna rozkręcać 
się wraz z odchodzeniem w niepamięć 
niedawnych czasów zarazy. 

PandenlIczna izolacja i epidemiczne 
obostrzenia sanitarne zmasakrowały 
kulturalne Imprezowanie. Gdy jednak 
formalne i zdroworozsądkowe ogra­
niczenia zniknęły. animatorzy kultural­
nego tycia njekomercyjnego I twórcy 
przemysłu rozrywkowego ruszyli 
z robotą. Z mnym nlz wcześniej entu­
zjazmem I rozmachem, z panoszącą 
Się wszędzie drotyzną na kaIku. ale tet 
z n;eslabnąca chęcią odbudoW}"Nanla 
wspólnotowego tycia po przejściach, 
Jakich nie spodziewano się wcale w nie 
tak odleg/eJ przecież przeszłaści. 

Próby realdywacjl tycIa imprezowe­
go poJawl/y się w sposób naturalny, 
choć obarczony nowymi okollczno­
~claml, I zewsząd docierać zaczęły 
InformaCJe, te na powrót do prze­
szłości (lesl/ w ogóle będzie motilwy) 
przyjdzie nam poczekać. Ludzie się 

zmienili, spad/a frekwencJa na wyda­
rzeniach. W obliczu druzgocącej port­
fele InflaCji spadła też sklormo~~ do 
wydawania pieniędzy na przyjemnoścI, 
do Jakich bezwzględnie Z3/1czyĆ trzeba 
konsumowanie dóbr duchowych I roz­
rywkowych. OczywiśCie, w przypadku 
atrakcji festynowych. kluczowe zna­
czenie dla ich powodzenia nlezm/en­
nie ma też pogoda. Ale I tam. gdzie 
ostatnio aura sprzyjała gospOdarzom 
mewie/kich wydarzeń pod Chmurką, 
wyratnie odczu6 motna bylo spadek 
zainteresowama publiczności zaba­
wą, nawet gdy koncertowy program, 
stanowiący magnes na uczestników, 
był na wypasionym, kosztownym 
pOZIomie. Z niepokojem donoszą 
o tym CI, od których wiele w kreowaniu 
kulturalnego tycia w stadzie zalety. 
Sprawa jest do~6 powazna, bo nie 
chodzi tu o zwykle jęki maikantenIów, 
którzy marudzą nleustanme I zaWS7.e 
znajdą mniej czy bardzieJ absurdalny 
powód do narzekania na wszystko. bo 
przecfet (Jak powszechnie wiadomo) 
dobrze dziać się gdziekolwiek nie 
mote. Problem 1'1 tym, te tam, gdzie 
zdrowego myślenia jest Jak na lekar­
stwo, wyciąganie daleko idącyCh wnio­
sków z tego, co , jak dZIele SIę dziś, bez 
refleksjI na temat przyczyn aktualnej 
kondycji lokalnego tycia kulturafnego 
małych miast I vsl nIe na/bogatszych. 
owocować moze lokalnymi katastrofa­
mi społecznymi. Gdy do osłabionych 
Więti, roszczeniowych postaw, braku 
WlngaiowanlJ w budowanIe wspólnot 
J promowania wartoścI dołączy Jeszcze 
bIeda mlazdząca ChOĆby tylko ciut 
wytsze potrzeby (w Imię walki o prze­
llwanie), tycie kulturalne na prowfnc!i 
skurczy SIę nam I skarleje dramatycz­
nie. W pierwszej kolejności tam, gdzie 
polityczne, wolJ walki o autentyczne 
wartoścI n/e będzie. SzczególnIe 
\II czasach wyborczych festynów, 
których akcIe ak/ualOle rosną 

Daniel Antoslk 

6d' 
Nie przegap 

JELENIA GÓRA 
Przedstawienie teatru muzycznego Silesia Sonans 

odbędzie się 28 i 29 czerwca o godz. 18.00 w JCK 
przy ul. Bankowej. Jest to spektakl teatru muzyczne­
go integracyjnych, polsko-niemieckich warsztatów, 
we współpracy Stowarzyszenia Rodzin i PrzyjaCiół 
Osób z Zespołem Downa w Jeleniej Górze i Jelenio­
górskiego Centrum Kultury. Spektakle są wynikiem 
polsko-niemieckich warsztatów teatralno-muzyczn~ch 
w ramach projektu RAZEM W PRZYSZŁOŚCI Rezy­
seria: Łukasz Duda. 

Karkonoska Filharmonia Kameralna zaprasza 
1 lipca o godz. 19.00 do auli I ZSO im. Stefana 
Żeromskiego na koncert najbardziej ornamentalnej 
muzyki baroku. W programie koncertu pt. "La Farl­
nella - arie eon bravura~ znajdą się popisowe arie 
z repertuaru jednego z najsłynniejszych w historII 
opery śpiewaków - Farlnellego, czyli Carla Broschl. 
Są to arie oratoryjne I operowe jego brata - Rlccardo 
Broschl. pierwszego mentora kastrata - Nicola Po­
rpory, jednego z najwybitniejszych przedstawicieli 
Włoskiego baroku - Antonio Vivaldiego, Johanna A. 
Hasse, a także będącego w długoletnim konflikcie 
z sopranistą Georga F.Haendla. Większość utworów 
znana jest ze ścieżki dźwiękowej filmu "Farinelli -
ostatni kastrat". Z arcytrudnym repertuarem, pisanym 
dla najwybitniejszych śpiewaków baroku, zmierzy się, 
z towarzyszeniem orkiestry KarkonosIclej Filharmonii 
Kameralnej, Anna Patrys, zwyciężczyni GRAND 
PRIX Elisabeth Connell Prize (Sydney), stypendystka 
MKlDN, laureatka Emmy, nominowana do Paszpor­
tów Polityki , regularnie współpracująca z polskimi, 
włoskimi, francuskimI. niemieckimi i angielskimi 
specjalistami z zakresu muzyki barokowej. 

Letnie Kino Plenerowe rusza na Placu Ratuszowym 
od 1 lipca. O godz. 21.00 obejrzycie film "Parasite" • 
Jest to mistrzowska I trzymająca w napięciu opo­
wieść, w której czworo ludzi bez przyszłości wpada na 
pomysł przekrętu doskonałego. Kierowca bez pracy, 
gospodyni bez domu, student bez kasy I dziewczyna 
bez perspektyw wspólnie stworzą peńekcyjny plan: jak 
w krótkim czasie stać się kimś I zająć miejsce bogaczy. 
Oscary 2020 r. 

Zarezerwujcie sobie pięć wakacyjnYCh sobót na kon­
certy cyklu Muzyczni Sąsiedzi, w wykonaniu artystów 
z Polski i Niemiec. Na Placu Ratuszowym zabrzmi jazz, 
funky, klasyka, pop punk, rock oraz piosenka autorska. 
Start 2 lipca o godz. 19:00. Wystąpią Jasmin Graf (~) 
oraz Międzypokoleniowa Orkiestra Jazzowa Jelenia 
G6ra (PL). 9 lipca zagrają Bautzener TRIO (D) i Zesp6ł 
instrumentalny Karkonoskiej Filharmonii Kameralnej 
"Klassik Modern" (PL). 

W Muzeum Karkonoskim 1 lipca o godz. 12.00 zo­
stanie otwarta wystawa W kręgu profesora Zbigniewa 
Horbowego. 

Wernisaż wystawy .,Janusz Szczucki. Perspektywa 
wielokrotna . Wyb6r prac z lat 1974-2020" zaplanowa­
no w BWA 8 lipca o godz 17.00. Na wystawie w BWA 
prezentowane są prace z lat 1974-2020. Będzie to próba 
syntetycznego podsumowania wieloletniej działalności 
artysty w obszarze sztuk wizualnych. 

Fajfy Cieplickie, czyli potańcówki dla każdego, roz­
poczną się 1 lipca. Od godz. 17.00 do 20.30 w Parku 
Norweskim, w piątki , można będzie potańczyć przy 
muzyce granej na iJwo przez OJ Powera. Wstęp wol­
ny. Terminy: 1, 8, 15, 22 i 29 lipca. W ramach FajfÓW 
Cieplickich odbędą się również autorskie warsztaty 

fo./'\ 
W niedzielę na wy-c--'-ie-czkę 

Zarząd OddziałU PTTK .Sudety Zachodnie" wraz 
z redakcją .Nowin Jeleniog6rskich" zapraszają w dniu 
3 lipca 2022 r. na wyciecn, nr 21 w ramach tegorocz­
nego Rajdu na Raty, Zbl6rka uczeslnik6w na przystanku 
MZK "Sołtysia G6ra" przy ul. Wolności w Jeleniej 
G6rze o godz. g,OO. 

Trasa dlugoścl 13 km przebiega w środkowej części 
Kotliny Jeleniogórskiej. Od przystanku autObusowego 
podcłJodzimy Cieplickim SZlakiem Spacerowym na Górę 
Sołtysią , na której znajduje się murowana wieża widoko­
wa z 1895 L, niedawno otwarta po remoncie. Następnie 
Idziemy na sąsiedn i wlerzcho/ek SołtysieJ. o nazwie 
Panorama, z pięknym widokiem KarkonoslY. Kolejny 
obiekt na naszej trasie to położony przy polnej drodze 
do Stanlslowa grób nieznanego kSiędza. W Stanlszowle 
oglądamy gotycki kościół p.W Pf1emienlenla Pańskiego 
l po wykutych w skale stopniach wchodzimy na WltO­
szę (483 m n. p. m.), mijając liczne skałki granitowa 
o hogatych formach wietrzenia, zdobiące zachodni sIak 
wzniesienia. Atrakcją są równret 3/asklnle szczelinowe. 
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salsy I bachaty w wykonaniu tancerzy ze Szkoły Tańca 
Towarzyskiego Krzysztofa Cieśłaka : 1, 8 I 15 lipca, od 
godz. 17.30. 

W DKF Klaps w JCK przy ulicy Bankowej 6 lipca 
o godz. 10.30 obejrzycie film "Animai" . 

W Letnim Kinie Plenerowym na Placu Ratuszowym 
8 lipca o godz.21.00 obejrzycie film "Zwierzogród" . Nick 
Bajer- żyjący z drobnych przekrętów szczwany lis, i Judy 
Hops - pierwszy w historii królik zatrudniony w policji, 
łączą Siły, by rozwiązać pewną kryminalną zagadkę. 

BOROWICE 
Koncert Ralpha Kamińslclego z zespołem, w ramach 

3. Kalevala Splrlł Festival, odbędzie się 2 lipca o godz. 
20.00 na terenie fińskiej wioski Kalevala, nominowanej 
do światowej nagrody turystycznej World Tourist 
Awards 2022. 

KARPACZ 
W Muzeum Sportu i Turystyki 1 lipca o godz. 

17.00 odbędzie się wernisaż wystawy fotografiki 
"Rudawy Janowickie - magiczne miejsca". ObeJ­
rzymy prace Grzegorza Truchanowicza, przewod­
nika sudeckiego, zakochanego w Karkonoszach 
i pasjonata fotografII. Jego ulubione powiedzenie 
to: "Fotografując staram się pokazać to , czego nikt 
Inny by nie uchwyci/lO. Grzegorz Truchanowlcz jest 
zastępcą wójta gminy Mysłakowice . 

Ze szczytu oglądamy panoramę zachodnich Karkonoszy 
I Góry lzersklch. Szlakiem żółtym schOdZimy do Czarnego 
- dawnej wsi podmiejskieJ, włączonej do Jeleniej Góry 
w 1973 r , gdzie oglądamy połalony w dolinie poloku 
PIlawnik renesansowy dwór wybudowany w połOWie 
XVI wieku (wnętrza obecnie niedostępne) . W końcowej 
CZęŚCI wędrówki Idziemy na Wzgórze Kościuszki, pod 
którego niższym, połudnIowym wierzchołkiem znajduje 
się przekról geologiczny Sudetów Zachodnich. Ma on 
20 m długości I wykonany zoslal z okolo 30 rodzaJ6w 
skał sprowadzonych z poszczególnYCh pasm górskich. 
Przekrój zoslał zbudowany dzięki staraniom działaczy 
Towarzystwa Karkonoskiego (Rlesengeblrgsvereln), 
a lego odsłonięcie nastąpiło 3 lipca 1902 rokII , więc bę­
dziemy tam w 120. rocznicę tego wydarzenia. W związku 
z tym wycieczkę zakończymy piknikiem z konkursem 
krajoznawczym, do którego nagrody ufundował Urząd 
Miasta Jelenia GÓ/a. Będzie przygotowane miejsce do 
grillowania (kiełbaSki we własnym zakresie) WYCieczkę 
prowadzi KrzysztofTęcza (leI. 609121744). 

Uczestnicy we własnym zakresie ubezpieczają się od 
następstw nieszczęśliwych wypadków, członkowie PTTK 
z opłaconą skradką objęci są ubezpieczeniem zbiorowym. 

Wiktor Gumprechl 

24. 
Nr 26, 28 czerwca 2022 

LUBAŃ 
Sudecki Festiwal Minerałów 2022 - Minerały I Zaba­

wa trwać będzie od 1 do 3 lipca. Organizatorzy zapew­
niają profesjonalne wystawy mineralogIczne oraz szereg 
dodatkowych atrakcjI. Największa wystawa to ,,Agaty 
z Niemiec z kolekcji Uwe Raiera". Zaprezentowane na 
niej zostaną najwyższej klasy agaty z kraju słynącego 
z ich występowania. Co ciekawe, w Idar-Oberstein 
(najsłynniejszym stanowisku agatowym Europy) wydo­
bywane są one do celów Jubilerskich od ponad tysiąca 
lat. W programie festiwalu - wycieczkI historyczne oraz 
występy różnych zespołów. 

ŚWIERZAWA 
Kamil Bednarek i Marcin Wyrostek będą gwiaz­

dami Świerzawskiego Święta Krainy Wygasłych 
Wulkanów, które trwać będzie od 1 do 3 lipea. 
Kamil Bednarek wystąpi wraz z Dziubek Band 1 lip­
ca o godz. 20.30 na dziedzińcu kościoła Św. Jana 
I Katarzyny w ŚwierzawIe . 2 lipca dnia o godz. 14.00 
rozpocznie się Festiwal Kuchni Kaczawsklej. a w nim: 
Kaczawskle Potyczki Kulinarne Kól Gospodyń Wiej­
skich Gminy Śwlerzawa - konkurs na najlepsze dania 
regionalne wraz z degustacją potraw, pokaz kulinarny 
Karola Okrasy, kucharza i prezentera telev~lzyjnych 
programów o tematyce kulinarnej, oraz degustacja 
dania, Kaczawskle Warsztaty Rękodzielnicze prowa­
dzone przez lokalnych rękodzielnlkówl edukatorów, 
wystawy I kramy kaczawskich marek I produktów 
lokalnych, prezentujące m.In. rękodzieło, mInera/y, 
miody, wina. a także bazy noclegowe I gastronomicz­
ne oraz ofertę edukacyjną regionu. Będą też występy 
zespołów lUdowych i teatru amatorskiego Pogórza 
Kaczawskiego, a także zwiedzanie średniowiecznego 
kościoła z przewodnIkiem. O godz. 20.30 zaplano­
wano koncert Maclna Wyrostka wraz z zespołem 
CORAlON ETHNO PROJEKT. 3 lipca o godz. 10.00 
wystartuJe III Maraton MTB wśród lasów KraIny Wy­
gasłych Wulkanów,a na stadionie odbywać się będą 
Kaczawskle Potyczki Sportowe. 

ZGORZELEC 
W każdą środę wakacji , począwszy od 7 lipca, 

Muzeum Łużyckie zaprasza dzieci w wieku od 6 do 
11 lat na zajęcia w muzeum. Podczas zajęć uczestnicy 
będą mogli skorzystać z warsztatów historycznych, 
plastycznych oraz zabaw ruchowych. Dzieci stworzą 
m.In. koszyk z wIkliny papierowej. poznają historię 
domów przySłupowych , a także aktywnie spędzą waka­
cyjny czas. Koszt jednorazowego udziału w zajęCiach to 
10 zł. ObowiąZUje wczeŚniejsze zgłoszenie telefoniczne 
dzIecka pod nr telefonu 75 648 24 24. 

ALKA 
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08.00 Nasz nowy dom , illity shol'l 
09.00 Pierwsza mi/ość (3399) • serk11 
09.50 Kochane pieniądze (55): Wygrane 

marzenia serial paradok.. P\:)~ 
10.50 Nowe sekrl!ty sąsiadów (39. 40): 

Sprzedaż za W$2elką cenę; Miłość 
I ciasteczka SErliłł Polska 

11.55 Septagon (!a): Zaginiona emeryt-
ka ' el ial krvmlnalny. Polsko 

12.55 Sędzia Judy redlitv ~how 
13.25 Sędzia Judy . reahty show 
13.55 STOP Drogówka maQa!'/n. Polska 
14.55 STOP Oroqówka • mIlQilZVf1. PoIS~:l 
15.55 PolicjantkI l Policjanci (872) 
16.55 Hawaje 5·0 (6) serial krvm.l.SA 
17.55 Pierścionek z rubinem (1) seria: 
19.00 Policjantki I Policjanci (873) 
20.00 Sprawiedliwi' Wydzial 

ny (564) seflal krym. Polska 
21.00 Wielka ucieczka reali y show 

22.00 Ulepszenie -III", Sf Auslrilha 
00.05 Mistrz dowcipu roze. PoI~a 
00.35 Mistrz dowcipu fozr Polska 
01.05 Anatomia głupoty wedlug 

da Hammonda (9) ' ,. Idl 
01.45 Śmierć na 1000 sposobów (13) 
02.05 Ucho Prezesa (lO) <!"ia' f'~ISi\a 
02.25 Disco Polo Ule' muz. PolskJ 
03.25 bp 10 • lista przebojów -m,17. 
05.30 lelezakopy TV Okazje ITldQalyIJ 

TV 6 

06.00 Detek1vw11V akCJI (ST> 07.00 S~per­
I I Idzi! [l 07 .15 ~lon lny palrol3 (t3. 
14 15) 10.00 IIobra -oddZlal soecjalny (3t. 
Jeł i zaląc 11.05 caWeo 12.05 f.hOdoi/e 
Jala n06. 119)' l)ilzd ab$olY/entow: Strajk 
14.00 Policjanikli Poliqaoo (338) 15.00 
1)('leklyW1 v <!kql (m) 16.00 IllslJ u~qa ki)' 
chaOJa (211: OCZdml serca 17.00 Medlcop­
ter 117 (58) 18.05 Miodowe lata (12 110) 
lJdrnko do 11 mila. PorJw6tfl!' ulJeljlll>.cl • 
nie 20.00 Galileo 21.00 Pogrzebani za Cło 
)nertl (9. 10) 23.00 SPl~~edlii\1' Wydliill 
KrymlnaJroi (154) 00.00 Hawaje 5'0 (201) 
01.00 STOP DJ'OQÓwka 02.00 Parrietniki z 
w~k.ilcfi (15) 03.00 &:noy Hill 03.40 lJi>ro 
Pulo Llle 04.40 Disco Polo life 05.45 Tete' 
.:.JKUj) • TV (),)zJe 

TVP KULTURA -. 
I - _ • -

06.00 Sporty walki fiN 08.00 Siotkllwtl 07.00 Infonnatjc kull'lI'all1f 07.25 Tr.icdy-
mę~czyzn: llQa Narodów mecz: I'Olska ski 08.20 Trzeci punkt widZenia 09.00 Po 
Auslrdhd 10.00 ~l1is. kJrlllLi Wimbledołl- raunńC"at tJ mdl Put 200711.00 Oom 
mecz 1. rundy gry pOjedyncze 12.00 Kro- ctS) 12.40 Cztery por\, fOku leona 13.30 
niko Wimbleóonu • magazyn leniŚOWY PrzewodnIk Pulifala (5) 14.50 Marona ' 
13.00 Tt'll1S Turrl'l Willlull!don - ~luOio rsl~ 110M. ć film Bmm. tc/lłtl!1)./ReII) 
14.30 Tems: TurOJej W,Mbledon • mecz 2. 2019 16.30 JaJicio Wodni dramat. PoL 
rundy Ql'Y POJ yllwj 16.30 Tenl Turnit>l ffl3 18.30 1nl mlaqe kUlluralne 18.50 
WImbledol • mccz 2. rundy gry pole<!yn' Awantura o Basie (11) 19.25 Awantura o Ba-
czeJ 18.50 Siatkówka kotne . liga Narodów ~ie U2-os .) 20.00 ŚWiadek OSil<)r ZetliJ (3J • 
• m€Cr.V/lochy·PolsM21JO IX Międ7'{na- l m krym,. Wlk Brytan~l/USA 7016 21.00 
rodowy llot poJazdów Amerykańskich CO przvnosl przysziośt ttfjlmat. FtlNiefTl 
Ameocan Cars Mania 'l'1lortai 22.00 2016 22.50 Etljdr K..."fI!L \l . ldarzylO na' 
Slillkćwka IlX'zczyzn: LJOd Narodów -mecz: pravlde' film dOk. HoViZr2011 00.15I>ar-
Pol ka ,lustralla 00.50 Siatk61 kabie tv tomedlodrama.' ,k. Brytania 20U 
lig t-<drodOr/' mecz Japollld - tloLJndi 01.35 $Cem klasyczna KOncert. PotSlia 
03.50 518 kóma koblet uqa NarOdów Z0I72020 02.30 InformaCje I<Ultural e 
mecz: Belgia. USA • 03.00 Robby MOlier mistrz wiatla dOlL 

~~~~--------~ 

• - ---
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I 
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~ . 

05.00 Szpital (998) serfal parddOk PoL 
06.00 Papiery na szczę~cie (35162) 
06.30 Papiery na szczęście (36/62) 
07.05 Idealna niania 3 • reallty shQl' 
07.50 Ukryta praWda (1018) ~nal Pol 
08.50 Ukryta prawda (964) o;erlaL Pol. 
09.50 Ukryta prawda (965) • s rial Pol 
10.50 Totalne remonty SzeląljowSklej 

2 proglam roz PoISka 2Q2 
11.50 Tajemnice mIlości (36/68) 
U.5S Opowieści malżeń~kie (10/24) 
13.55 SędZia Anna ,Maria Wesolowska 

(610): orifters sefla!. Polska 
14.55 Rozwód. Walka o wszystko (11M): 

Rozwód z uczniem 
15.55 Ukryta prawda (639) senal Pol 
17.00 tajemnice mIlości (37/68) serial 
18.00 Rozwód. Walka o wszystko (12)W): 

Rozwód ze stalkerką 
19.00 Ukryta prawda (1001) seflel para­

dokumentalny. Pol>ka 

20.00 Steve Jobs - dramat hIOlJra:lcznv. 
WJelka BtytanlafUSA 2015. reż Oan­
ny BcoyIe. wyl~. Michac rassbe!1der Kil 
t~ Winslel SeUl!loqelt 

22.35 Pula ~mlercl ' "Im senwVInv. USA 
1988. rez. Buddy van 110rn 

00.30 Mama horro( f li~ nla/Ki!~ada 
2013. rei Ardr~s Musch,Ptll 

02.40 NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

TV 'TRWAM -
- - .: ..... 

13.30 Msza ŚWlęl 14.20 cudownych 
mll'jSl' na h le 14.30 rlv l'IY'f'iar • 
II m do/( Polska 20 15.00 Ni~bi(><' i 
Aniol film doK. Pol201ó 15.50 Mu Się ro· 
wmlet 16.00 Informaq din 16.10 Na 
zdrowie 16.30 Wyszyński' IS'. rta 17.00 
Po slroni~ prdVJ.~ 17.55 '1('1 K·.ich 
!'alakólV·18.00 Anol pań5kl 18.05 Irlor' 
rracje drl 18.15 Rozmowy niedol<ończo 
p 19.25 HI ty l1iI krlUly !lll f 19.30 Brat 

rranciszek (9) 20.00 Inlormacle dnia 
20.20 Różaniec 20.50 MYŚlijc Ojczyzna 
21.00 Apef JasnoqóISkI 21.20 1ntorIl10Cj~ 
dnia 21.40 Polski Dunki widzenia 22.00 
M jiN - ID llf7ykazdll (165) 22.55 Wykla­
dv 'Ii wiezieniaCh • film (10 Rum. 2010 
23.45 Muzyczne Chwile 00.00 Stawo tycia 

10.30 f IlqĄnClz ~~ IPll71wa r:l) 11.25 
Nn\5mie>zniejsze filmiki ~wlatd 2 11.50 
Premiera' WP Nr'ws 1I:!>(J 11.55 PokOI ~aJ 
lub sprzedaj wakacyj~ lof11'1 12.55 Po­
kocm ub sprzedaj 1117) 13.50 11(.\!J hal 
lub sprzedał ó (18) 14.50 Pokochaj lub 
sprzedaj VancOUVl'f' 3 (..'4) 15.50 f'okocllaj 
Ir. b sprledQj Var~olJ\'e1 (26) 16.48 Pre'11I1" 
ra' WP News IIJ:50 16.55 PolicjanCi l Sil 
Sledltwil (7 I 17.50 \lor lUCQlle budOWie 5 
t 1) 18.50 NaJ!JroŹOlej~1 kierowcy śl'lla a '( 
(3) 19.15 Najśmieszniejsze filmiki ŚWiata 2 
19.50 f'remlera: Zapu j do moich drzwI 
(132, 20.50 laQiniona ~sieQa Noslr3damu 
su • !11m dok. USĄ 2007 22:50 Mistrzowie 
Kab~rełu 2 01.00 Mlslr701'/le Kabarel1l ~ 
02.00 M ?dlum z taksówki 

09.30 Dzikd PoI~ t,asy Pt'!ne iyt: la (I) 
10.05 ~ XX wle 11.00 Zdolne be­
llc-tc ~l_ - llhn dOk. Pot 2020 11.55 

U Pana !laga w ogródku (91 12.45 Wylrwa­
~iq czlol'lle C\JdÓł/ doildze. Seweryn 
~"ela 13.20 L1J~mnlr.e Pary7Jl 1I1'(l(,l) 
14.20 theznane taśmy nlmnwl' Chiny (2' 
JSt). fil" dok Chilly 20JIJ 15.201\. 'Iueto­
dy które Podbily świat. OJ 16.05 f!1!Sl 
historIi e!lStra 16.15 By o. \1IP mfnęto klo­
orkil ZWIadowCÓW hi~or" 16.45 DQm (9) 
18.30 Nie taIla prosta histona 19.00 Histo­
ria Połsllt ~erev I. Czl~ick czynu. SUk 
cesu I sla'll'j -film dok.. PoI.l013 20.00 R!arl 

rbo( O~rżeri l2 ost dok. WI Bryt 
20\6 20.55 WrJfIl<1 ln IV Pr"l'ld~IWilllis1o­
rla t:uroPV 2 (!; os! 22.00 7 TIla obiecana 
drill!loJl Po~k.J 1914 00.50 o Wilno 
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· . 

· . 
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.. 

.. 
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05.10 Przysiega (668) telCI'tlwe!ó. itr 
06.00 Wspaniale stulecie (48) ~/I 
07.00 łansmisJ a mszy świętej 
07.30 Dobre historie mag.. I'OISIId U 
08.00 Wiadomości, Pogoda ,I 

08.15 Kwadrans polityczny p .C 
08.40 Ranczo 9 (117) n.ll Oh,T7 Pol 
09.40 Komisarz Alej( 15 ~. lal. f'lllsM 
10.40 Ojciec Mateusz 19 (243) $E 1111 
11.30 leśniczówka (552) !elen. Po!S~1 
12.00 Wi.!d., Agrobiznes, Aqropogoda 
12.40 10 się oplaca ma9d"'y~ 
13.00 NajwspanialSle q6ry !wiala (4-osl) 
14.00 Wspaniałe stulecie (49) lJI 
15.00 Wiadomości. Poąoda, Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyzówka .~; 'IlrIt j 
16.05 Przyslega (669) ~łeno ut 
17.00 Teleexpress p r;m Irt 
17.15 Jaka lo melodia? 
17.55 Tajemnice 
18.55 Jeden z 

19.20 Sporl Wiad .• Pogoda, 
20.30 Leśn iczówka (553) tI!;e~ 
21.00 Bolivar (11169) serial. Kolumb:.! 
21.55 Sprawa dla reportera • ·ll..i;julYI1 
22.55 Magazyn śledczy Anity Gal gas 
23.35 Magazyn kryminalny 997 
00.30 Seksmisja koo'.eOla Sr. 1'01. 196J 
02.35 Glina 2 (14/25) serwl .rym. Pol 
03.30 Sprawa dla reportera - f11a1)Myn 
04.25 Magazyn śledczy Anity Gargas 

06.00 kobra OddZiał S{l€CJillny (8. I J 
08.00 lombard l'{C1E pod zastaw 10 (.fn) 
09.00 lomtłdm ''ittf> pod laslaw fi (r~) 
10.00 lombard lyde pOOlcslaw 'l~' 
11.00 i«'por tel LV Z2'/i.'J wl~l~ 12.00 
Lombard. Życie pod ustaw 6 (Z' I 13.00 
Rodlillll'f Intcl~ 6 (2351 14.00 fi' ILlLV 
l zycla rlllete no) 15.00 lombaro lyc~ 
pod zasla: I 6118) 16.00 RodZinny Inleres 
6 1ll6J 17.00 ~rawdZ1WP moll V'( 5) 
18.00 Lombard. ZyCIe pod zastaw 10 (ĄlJ'j 
4941 20.00 Juk urOOlit i me l ~I IUWJĆ ' 
kOmedloorama' l'jA 2012 n.1 5 Tak to Się 
teraz robi kof'leOa, USA 2010 00.30 Oocy 
kmvml • komcr:l I 2006 02.10 lobar l 
loL Lombard tycie pod zastaw CI (Z1u) 
03.10 Menu na mk1re 

TVP ,INFO 

06.53 l11Ij ~ n c 07.00 prWI\ Inlo 
07.12 J""!Jemv 07.50 Aqroblln s 07.55 
Agro(lOQO<Id 08.00 Jed1 my dal~1 08.15 
Serwis Into 08.18 Minę'a ósma 09.00 Ser 
WIS Inf, 09.11 a tlI t.'łIqta 09.40 Plan 
drwa 10.00 serwci fo.?ogcx!a Irlo 12.00 
'mo Raport 13.29 SerwIS n!oJ'oqoda Info 
14.59 5erv:t5Info 1529 10/0 (!ZJeń 17.00 
Teleex re;;s 17.15 Te1!J~prru(xtra 17.30 
o co ( OOll 18.00 Pul Ocli'" 18.19 Sel 
1'11 Inl0 18.37 o tym Się mówI 19.30 lila­
domośc, 19.53 ~Ć ..wI<ldOmoŚCI 20,13 
Mior; d dwUl1l ;ta 21 .00 Iii I IV 
21.20 .prw\Slrtn~I~' 21.50 '1"t 
le Wilii 22.25 SerwIS nfo 22.30 W tyle 1'11' 
m extra 23.00 IN'O Wl(lClor 23.30 VI akCji 
23.55 SerwIS r. 000.03 WlaóO:'1OŚd 

- -- --- --

Iltot.AT a..aaT NEWa . -

06.00 

• In 

20.10 Piosenka dla Mii molQdr3mąl, 
NtemCY 2019 rei. Mira n'lel 

21.55 Policja dramat sensacyjnv. 
N)eITlcvfWi~łlw 8 YWJliJ 2002 

00.05 Witamy u Haltmannów ' 
(jrama~ Niemcy 2016 

02.10 Point Break: Na fałi ~lfI1 sensacyj 
ny. USA/Nfemcw'Chił1Y 2015 

04.05 Gomorra 2 (17) serii!. '/I/Nli' 
05.10 Zakończenie programu ___ ..I. 

06.00 Ale numerl 06.30 Ale IlJr~rl 07.00 
Mdltd mbWI2 (') 07.40 W( Iy 1228 229) 
08.45 PK1I~m rq 1I1l1 09.10 kJmp~ I przy' 
Jatlele: Wielki świat' WielKie przyqoóyl ZZ 
(l2 23) 09.45 1 l!tIe ['ropIe: Moli odkrywcy 
2 lS2t 10.00 liUle People: Jall Odkrywcy 
(1) 10.30 KIlilIlid lila plUSldków (111 U4) 
11.35 Smcrly (7, 8) 12.30 RVlo 'iOhie 7ydc 
(8; 13.00 Blaze I meqamaSlVnv 4 (9. 101 
14.00 Mu·,t.oq; DUCh IVlllnOścl 2 (23, 24) 
15.00 Mlraculous:llledrooka I Czarny KOI 
(1114) 16.00 :>lIecilik Il<!dLL mol'lu VI \JW! 
l. (23) 16.35 PlngWlO'{ z ~5karU 2 (11 
14 15. i6 1835 Smerfy (5, 6) 19.00 !'sI f'a' 
troi 'i 03. '4) 20.00 071 !nlCd strdChu? (47. 
48) 22.00 AQen~i I~CIS 13 (114) 00.00 
DzielnICa StlilCl1u 2 (4Jj 

~OI(US TV 

06.00 WPhlkul C1ri~l( 06.15 RPdakrJ • 
OZlal SledcIV (14) 07 .15 Wehl~uł czasu 
07.20 Pod up.j 07.45 Pud lUlki 08.25 Po' 
Sluk wam fustoni (Gl 08.50 Pogromcy 
mlłÓl'l (41 09.50 NajbiildllCj nicbezI>iL'CZ' 
~e droQl dO szkoly (2) 10.50 PodWOdne 
od rvcfa (9l 11 .50 SId'Oi':t~ll<OSmlCl (5) 
12.50 Kryptom szel 02) 13.45 Rolnicy. 
f'odlasle (2.(;. 17) 15.45 GwlazOY lombardu 
18.00 Aussle Gold Iłunters Speclals (2. 3, 
20.00 W 'lny ,,(jcLY~l~ 21.00 Woj y 
przel'lo1n1kĆl'/ 22.00 StJrołv!n1 kOSmki ( l 
It) 23.55 " \'j('lna ~l'IIalowa w litlhdch tRJ 
00.55 MISia skarb 01.55 MIJ\IO Wle\ (~) 
02.55 asr. a/'lIlur:~!(9) 03.50 Wspanid 
ty ~Wlat wędKarSkICh Jlr7\'QÓrI (4 .. 04.55 
KoIOVlrotek 05.30 Kolowrolek 

04.40 Disco Gramy ~l Polska 202t 
05.25 1!Iezakupy TV Okazje' mi! Ol'(" 
06.00 Nowy dzień 1)f(XJldl 11:-1 
08.40 Malanowskl i partnerzy (151): 

Uwięzieni w windzie _ Po' 
09.10 Malanowskl I partnerzy (152): 

Sędz ia bez sumienia ~Nhll Pol 
09.40 Sekrety rOdziny (19J); lekcje ży-

cia serial paradQk.)~15ka 
10.40 Dlaczeqo Ja? (1061)· S~rilll. rol~kił 
11.40 Gliniarze (264) • SP.II I l''iloJli.< 
12.50 WydarzenIa orOQram In: 
13.20 Interwencja marJ. "POI terów 
13.40 lhJdn@ sprawy (911) ~Iidl 1>01 
14.40 Olmego ja? (1043) ~nal PQI 
15.50 Wydarzenia plOQram II' 
16.10 Pogoda program irftl'lnecvjrv 
16,15 Interwencja 1TklQ. repol [°100 
16.40 Gliniarze (547) ~l~icl ''of~8 
17 .40 Sekrety rodziny senal 
18.50IllvrlI2.." •• I. 

~~i9:I 

19.25 Gość "Wydarzeń" 
\9.45 Sport, POQoda 
20.00 Kobiety bez wstydu Komedia 

ol>l\~ 2016. wyk, ~hlll()l Le~~ 
n .20 Step Up' taniec zmysłów ·1r1n1 rrtt 

zyczny. USA 2006 
00.40 blkien film blograhczny. USA 2()19 

eż Done Karuko';kl 
03.10 ŚWiat według Kiepskich (228) 
03.55 Świat wedluą KiepSkiCh (229) 

06.00 Scena !mi~chu 06.40 l' 
(4"1 4~;') 07.40 p, )( li, ~I)l, 

08.40 t.hl) Allo (17) Kif'lhilSiI IV 

09.20 ludson i Rex 4 (15. /6) 11.15 IJ po 
st II !? III 24) 12.45 KatasIroty w 
przestworzach 114, 110): Atak nad Uagda 
d~rn; Wyjdśnić Id W>Lt'lkq (CłI~ 14.45 Clli 
cago t ire 4 (22, 23) 16,40 13 DOsterullPk 2 
(25 26) 17.55 Wojny magazynowa • 
d.l / 19.00 owcy okal)! 4 (18. I~ 20.00 
U()otowany film obycZajowy u)1 CL.J 
22.00 Plonący wle2ol'llec film katastrc 
liczny, USA 1974 01 .30 Król 2ytlB • kornE 
dlOllramat. f'ols~a 2015 03.20 ~empfna 
filI"" ktlllkonclra>owy. Pot !la 7014 03.45 
Wiosna. panie sle'tarCJe kOI led i • 
Pols/IiJ Jfl74 05.25 lilkońaenie proqrumu 

13.40 1)]lkl~ r~mołv (I(K) 14.30 Plunł'il~ 
lo lny 14.45 [xpre~~ regionów 15.00 K~ 
rooka do ~!iI(lSicrd1la !Io7 .. ·.QO 15.20 lJoore 
historie 15.50 PrzepiS na ezit 16.00 N 
hOPI przYPIIJI't Pikantnie! slodkc 16JO 
Proqrarn lol<alny 16.45 Express regionów 
16.50 Poqod\l 17.00 PrOQram olinlny 
17 .30 Telekolier 18.00 ProQrarn lokJlny 
20.20 PrZySięga (fIl! 21.10 Info Wilno 
21 .25 OlłeMlk rel)ion6w 21.30 I'rogra 
IOkalnv 21 .50 UIlIO lor m 22.00 OZlen­
nl~ region6w 22.15 ~ 22.18 Kryml 
nal~~ ',I~ 22.30 Prol~kl plltlCJ. 
23.00 Echa dmil 23.25 Kronika 11 Wy~(I' 
go 1IC1ar; lellO .. SoIidJIflOścr· i Ohr.1pIIC7V· 
~!JIV 23.35 Antenowe repanenly 00.05 
Anterowe remanenty 00.20 Kd!.ta (41) 

'- TVP SPORT 

05.30 ~1)ł'1 wy VII lór 06.05 Rtolm rvp 
Sporl 08.20 Slal!.ćvt'.a kobiel. LiQa Naro 
cJów IIIl'Cl I oclI'( ~ 10.20 M~d' 
hgtlts' walki stuleCia 13.00 PUka nOlna 
Wblet necz to' tar zysh Pols;.:a ,slaoolil 
15.05 SialiW ~Kd kobacL l.Igd arouÓ\V 
studio 15.20 Siatkówka lOb/el Lioa Naro 
AUIV' r l Pot,kd' Chiny 17.50 l(oSlY' 
6wka męlczyz'" ElimiOaq~ mlsl70stw 

świata meu' EstonIa Niemcv 20.05 Ko-
51.ykówkn tnę7C1y/l1: tflmjMcjl mislrlC\!Jw 
świata studio 20.25 KoszykÓl';~ "1~Z' 
CiYm [trrmrdCj~ fl1l'itl105 IV ~l'Ilata mecz: 
POlS Izrael 22.45 porlOIW \',Ieczór 
2330 -MegaflQhlS watkI stulecia 00.30 
Meqahqll • wdlkl~lull1(Jd 01.30 !luk! Ga' 
la w Costa Mesa waga Dólśrednia: Giova 
nI SU~!J"t1n Jeovill'IIS Bdrhllil 

2 

06.05 UwaQal maqazy'l rc~tel w 
06.20 Na Wspólnej (J449) .tll.1 roi 
06.50 Milionerzy tt'. I fil). 1'/)1 (Uf' 
07.20 Bunl! (4) serial Obycz ~,Ha 
01.55 Tajemnice miłośc i (7) set1al 
09.00 Ten moment (37) • S,n 1. f'óls 
09.35 Kuchenne rewolucje: Walcz. Blue 

Moon roll Po. s a ZOl!> 
10.40 Ukryta prawda (124Z) senal. roI. 
1 140 Doradca ~maku: M<lł!aron l pieczo­

nym baklażanem, pomidorami i 
tuńczykiem ' f'1agal'y 

11.50 Ukryta prawda (1014) ~rial Pol. 
12.55 b jemnlce miłości (18) ser JI 
14.00 Ukryta prdwda (1243) 11 l. f'.ll· 
15.05 Ukryta praWda (1036) serIal Pol. 
16.10 Ten moment (38) ~r'a~ Perski: 
16.45 Kuchpnne rewolucje rOl' 
17.55 Ukryta prawda (1075) s ti I fOl 
19,00 fakty, Sport, Pogoda Irl. 
19.55 Uwaga! O"dqdl 'r' reporter N 

, DRAMAT 

20.10 Ooradca smaku , "'iI(]MVn 
20.15 Na Wsp61neJ (3450) ser1il1. Pol. 
20.55 Milionerzy teleturrlej. 1'01. 20t 
21.35 Kuchenne rewolucje ' IOll 
22.45 Twarz ' dr;unol ohyt7 "nisko r(ll 
00.2540 lat minęło - kom@dld, USA ZOil 
03.10 Uwaga! magazyn reporterów 
03.30 NOC MagII 
04.50 Kto was tak urządził? mi!q~lVą 
05.15 Kto was tak urządził? magazyp 
-_ - - ~_ - -o. 

_T:r,V HD 

06.15 Oeteklyv.1 "'a I nie 5 (9) 06.55 
lIllI'yłii prIWIOa (? f1) 07.55 'oildl 1887. 888) 
09.55 K Im~il mlur illl1I'IJll rl~kllrt 10.25 Kir 
~i1w naturillneqo piękna 10,55 LOQqlebox. 
"'l 'teleWllorem 13 11.55 ~,~ la (ót02) 
12.55 Ikry ta prawda (496) 13.55 Damy I 
!1k:;fll<l.lki. Ukl an Id 4 (18) 14.55 KICI'lWf' Lt 
Cła 6 lb) 15.45 express Poąoda 16.05 
Usterka 14 (39) 1635 W sieci eksperymen 

"I n) 17.45 t XjlI"f»l ~a 18.05 IJpfac' 
11 18.30 Damy I wleŚl1laczki PL 01 19.45 

lnl ,5. Poc,odJ 20.05 KlóIowe lyclilll (29) 
20.35 GoYgll'OO:t PIl,l'iJ teleWIlOI 'In 13 
21.45 (xpre,s. POQoda 22.00 Rzeczy, kló­
v' l ft (.N q,nicO! icc(3) n.35 Goq. 
gleboĄ, PrZed telewllor~ 16 23.35 
Oiente!;nerll wieSi iacy l (I, 

TVP ,POLONIA - . 
- - - - • - I 

07 .00 Irfili t01P \milklPm 07.30 t'vlilnli' 
"" śnlJcJunle' pobudka 07.55 Pytanie nil 
~I irldanl. 11.10NadNIl"rnnern 11.30 SiU" 
Wy sz~ścia (2576) 12.00 Wiadomości 
12.15 Mi/OŚĆ ndd rozlewiskiem 00. II) 
14.00 War ~oly Iii· do~ l'o17tJ?1 15.oo 
l'{adono~cI 15.20 Rer.slo (ZB (91 15.40 
~or yslowy lJobrolril (16) 16.00 lC\i j. 
czówl(a (JGt, 16.30 !l6fVjV szczęścia 1257;j) 
17.00 Tel~express 17.20 CZarne chmury 
:ID 18.15 W "Vtm: ;,,'· 18.30 Irform~qe 
liIJltlJralne 18.50 'NI " ·.KiI 19.10 W obiek 
y ~Ic Polorle 'ł& 19.30 IlilldolTlfł,(l. 

Spor: 20.10 (kStr.'d\>:j" j (6 7J 22.05 Po' 
onia 24 22.35 KoDilret SUPe' Show D 'iĆj' 
ki 23.30 I ~nICZOl~M Cl61J 00.00 Mldmąht 
NeYi) 00.35 lira IÓw. Krly~Owkd 

POLSAT SPORT 

06:00 Ro~ proqram sportowy 08.00 
Slat~6wl<a kobiet: Lloa Narodów mecz 
WilJlhy' Pulski! 10.00 TenIS. fUlIIIL': Wilii 
blellon mecz 2 rUMy Qry pOjedynczej 
12.00 Krorlka '/Imbledonu magazyn 
tenisowy 13.00 IpnI IlJrnir'j Wil1'lnlerton 
Sludio 14.30 lenit TUf niej Wimbledon 

mc..L 2 IJ. li III Y PIl;euyollcj 15.20 
Slalkówka koniel lIoa ~ aronów' mecz' 
Polska Chiny 18.0Ó Teois. Turniej Wlm 
blcrlor • mOC1 7 rundy QrV POjef1vn~zcl 
20.00 Sia ków~1! kObie!. liga Narof16w 
mecz: Polska' Chllly 21 .50 SialkOwka 
koble~ llQa NarodOw • mecZ' lurCJa Ho' 
landla 00.50 Slalk6wka kObiel liga Na 
roc.ów • m' l Niemcy· 8e"lld 03.50 
Slatluiwila kObiet· lIQa NarodćVI mea' 
!.SA S rbla 

30 CZERWCA 
CZWARTEK 

06.00 Strażnik Teksasu (33) serIal 
07.00 Strażnik Teksasu (J4) • 'il'lll 
08.00 Nasz nowy dom I illity'llow 
09.00 PIerwsza milość (3400) Y!r,i11 
09.50 Pierścionek z rubinem (1) Wlal 
11.00 Ryzykanci' re<1l1tv sh '. J)A lO' 
12.25 Sędzia Judy lity sI\( ~ 
12.55 Sędz ia Judy ' ahll 'how 
13.25 Sędzia Judy '!!ality shO\ll 
13.55 STOP Orogówka rnaCJzVn. ?ol SM/ 
14.55 STOP Orogówka rudQdlyft Plll9.~ 
15,55 Policjantki i PoliCJanci (873) 
16.55 PierŚCionek z rubInem (l) 
17 .55 P ierścionek z rubinem (3) 
19.00 PolicjantkI i Policjanci (874) 
20.00 Sprawiedliwi ' Wydzial KryminiII· 

ny (565) ~erial kf\'1T' PoISka 
21.00 Nalla broń 2 I~ Kto obroni pre' 

zydenta? KlifT ~dld Sł'l"óOI:yjo 
USA MI re~ lJavld lu 'ket wy~ e 
Sile Nielser. IlrJscllla f!resley 

22.50 Śmierf oa 1000 sposobów 
23.15 Ulepszenie film Sf. Australia 

reż. Lelgt' Whdr nell 
01 .25 Anatomia glupoty wedlug 

da Hammonda (lO) • I 
01.55 Anatomia glupoty wedlug 

da Hammonda (11) seri~1 
02.25 Disco Polo Ufe . m'7 Polska 
03.25 bp 10 - lista przebojów 
05.30 Telezakupy TV Okazje 

. TV6 

06.00 DetektyWI w akcji (88), ratalne la 
Uf D "ni~/N,lJd pr wda 07.00 Super u' 
dZle !.xtra 07.10 Słoneczny patrol 3 Ub. 17. 
18/ 10.00 K0brij • OÓO:IJI sp'.qalny (4): Ma· 
nl~ no alltl,"adlle 11.05 Ga Ileo 12.05 
Miooowe lata ('2\ !lO): llan~o 110 tiarnk6. 
PodwÓIII~ LJbt'lJli~lLCllIl 14.00 Colitlalllki 
I PoliCJanCI (JJ9) 15.00 Detekt~w l w dkql 
(1'4 16.00 Insln.kl.ja ~ochamd (22): lAi 
I;' !cldnlri~ 17.00 MdICOlltprll/(~9) 
18.05 lodowl lata '9ll ,1) 20.00 Galileo 
21 .00 ~g net NCIS:Los Angel", > 15. 16) 
23,00 ~ v mi lolllielll' iii", l. d' liny. 
Kanada lOJ3 01 .00 STOI' Droaó",,,, 02.00 
Parnielniki z wakarji (16) 03.00 Be i f,,1 
03.40 lllsco Polo! Irp 04.40 Disco 1'010 II 
fe 05.45 YelezakuPV TV Okilli 

~ . ~ 

TVP .'ROZRYWKA 

06.05 lilkOChn, II~ " "(,i ... ~ 06.35 Mil 
lwm rolskl~1 PIOSt!n I 06.45 OkrilSillilmie 
prTrpl y 07.20 M,JkIOlVII , \Y roor~7Y 07.55 
Gra slÓl'i rMówka 08.25 Familiada 08.55 
\la barQUC 09.30 Ńllo lo: tury 10.05 Woj' 
clech CejrowSkl • boso przez sWla1 10.45 
Postaw na !1lllion 11 AD Gra ;16w. KrzvZów 
k~ 12.10 fdlfU I 12.40 Va lIdnqu~ 13.15 
JanOSik (ul 14.05 Rodzinkapi f3J. 34) 
15.15 lYCle to kabalet IllWrY f"1l~nU 
17.20 ·loll$d IIi! suk~ Ol, ,II ,n 2 
18.20 \Jkrasa lamie orZepisy 18.55 f,;,lklo­
Wil. w poclrÓ7V 19.35 o r l~w lit miii n 
21.30 WOJf.11'C1 t~/,".I .0,.llel 
świat n.4O i> bVl roKI 23.4O NIClapomniJ' 
ne koncerty" KI PI' w Opolu NIP pyta) o Pol' 
Skę UJOlatwolllOŚCI 00.45 KolO fortuny 

'TVP 'KULTURA 

07.00 nit r'l'ldc.r ulluralnc 07.25 leJ"" 
dysk 08.20 KSięąa przestrzem 09.00 Ja~ 
do 1'/001'1 Wdllliit Pol '993 11.00 00111 
(19) 12.45 "zt ry pory r~ leona 13.30 
ArChitektura Ilies rczonoKI fil J( 
S7walr lm/! 15.15 I.wiltar. (1) II 11111<101 

dusz film otJyQ, l'olSI(a 1964 16.30 f'are 
WJIJ, IIldly lldS [i~n oIJyu ~ ,hkd lrlO:> 
18.30 Inlorrna(j~ kl.lturdlllP 18.55 Idjf!lll" 
~ICu Sagali (1. 19.25 tljemniC<l $09all (2) 
20.00 r~otf M~wiLI): SlIIiel( w nuj;lcw 
~III'/Slvm drlu sztuko Jerryego McKee. Pol. 
llJJI 21 .10 bm lata. tamte dni 21 .50 
Czwarta wtaclza' dramat U$NWIII. ~rylal1la 
201? 23.55 1lerl Uve BlOf1dle koncerL 
Nlerr 2011 01.10 ~tid1ael HÓlleke laWOd. 
'e!ys~r W;r'l dol<. rc1Austr zon 02.55 Co 
pizynosi prlyYl~e lirdtnoll.FII lit'IIL 2016 
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TYN SIEDEM 

05.00 Szpital (999) "Fi~1 para PoL 
06.00 Papiery na szczęście (37, 38/62) 
07 .05 Idealna niania 3 - 3'11y I lVl 
07.50 Ukryta prawda (1019) serid!. Pel 
08.50 Ukryta prawda (966, 967) ser ,al 
10.50 blalne remonty SzeląllowskleJ 

2 r'oqt m r I I\r~kit 7f,'1 
11.50 Tajemnice mlłok l (J7/68) r at 
12.55 Opowieści mal!eń5kie (11/214) 
13.55 Sędzia Anna Marla Wesolows~a 

(611) I I tdt 'UIlK It. Irrl 
14.$5 Rozwód. Walka o wszystko (1Z140): 

Rozwód ze stalkerką 
15.55 Ukryta prawda (640) - ~ 'fiu!. )1. 
17.00 Tajemnice mifości (38/68) 
18.00 Rozwód. W<llka o wszystko (WIO): 

Rozwód z pOWOdu cii\lV 
19.00 Ukryta prawda (1002) serIal 
20.00 Rodzinne rewolucje kOrTtt:>dia. 

USA N14. rez fran Cora.I. 'łI'i _ 
Ada Sanct;ec Drew Barf\'lnore 

22.30 Mumia: GrobOWiec Cesarza Smo' 
ka • film orzyąodowy. Niemcy/USA 
2008. rei Rob COhl'n. wYk. arenaan 
r- tlser...lelU. .ldl ia Bellu. Jolll /'lun' 
n,;h, MICh~lIp. )W)11 

00.50 Sąsiedzi 2 ~"medla. Chlni1.uSI\ 
20t6. ret N1cholas SIOIlp.( wyk. ~eth 
Rooen. lJC El ron. Rose il'trne 

02.40 NOC Magii 
04.55 zakończenie prooramu 

TV TRWAM 

15.50 Ma Się rozumle~ 16.00 Ir 'lI1i1qe 
dr'i l 16.10 l ~tdk<l Oc I'< 1(' Pol5~ •• I 
$wl"t 16.35 Porady medy._n~ bont1ratrów 
U.05 A ademitlPfolite 17.10 $Id!laml hl 
stall (4) 17.15100 liiI RazdrOWle • 111m dollw 
mentalny Polska 2016 17.30 ~powledzk)lni 
la Kttllól 17.55 POCie! wielkich PolakÓW 
18.00 \r,11I1 Pdllskl 18.05 .lorm.uj1) dn ił 
18.15 Rozmowy rit •. ~()łlCLOne 19.25 
'wli!ty na k.> r1y d .pn 19.30 1"'YldcIPle I 
bohaterOWit 7' 20.00 l ' Jormacje dnia 
20.20 Róża Pf 20.50 (,IOS roi>~1 21.00 
Apel Jasno., )r k 21.20 Inforl'lllC)e dnld 
21.40 PoIs~IJ, 1,,1 WidZ Ola 22.00 lienld 
0IJI1't.ai1<l (77) 22.50 Ko~JlOS fil:!! doku 
menlalny POIska 2006 23.50 Muzyczne 
chwile 00.00 Słowo żytla 

WP , -

10.25 NdJI17IWOl"ISI~ hroń ~wlatrl (!l) 
11 .25 t-Jajśmi\lSlniejsze filmiki świata 2 
11.50 Plelflie!<l. WP N .. ~ 11.50 11.55 Po· 
kOChal lub sprzedaj . walt8:-,jne domv 
12.55 f1c~och.llub sprzedal r liS) 13.55 
Pokochallub sprz@(lal6 (19) 14.50 PolIo' 
tllaj lub sprzedaj VBncOll'ler :J (25) 15.50 
PołiOCl1dj lub Wł7eCldj VijllCOl.VI!" 5 (~) 
16.50 Premiera: WP je-f,'S 16:!JO 16.55 Po­
licj~n(i l S<jSiedIIViil (8) 17.55 Porwcone 
blJdO\'/ .' ~ l~ 18.50 N~łQmtnlel~t klerow' 
C'l świata 2 i41 19.15 Naj~mimnlejsze IiI 
miki wiata 7 19.50 Prcmi ra 7apu/i,lj de 
moich dr.wl JI331 20.50 NajdziwnieJsza 
b. n I 1 J 6/ 21 .50 Mlst<lOWle Kabare' 
tli ł 22.50 MistrZOWIe l{atlaretll 2 23.50 
/,Ilslrzuwle Kdbaretu 

TVP HISTORIA 

11.10 Para,j~ o kOlduldorll.'· fi1mdok 
Pol. 1~1 12.05 tle ta;.a prosta hIstoria 
12.35 J Pilni! Booa w OQr6cl:W 00) 13.30 
Chile: dllka poóróz 111m dok. USA lOJ7 
14.35 lhslorla broni (l) 15.40 F'earlllar 
hoi Oskall ~I (t'ns!: 1111'1 dO Wlk Bry 
tanIa 2016 16.25 AstronO/l1la niepodleQ a 
'00 I,lt pol klcj d\l'onom!i (31 17.05 Dom 
(10) 18JO Arcniwum zimnej wojny 19.10 
IIstoria POlSkI' Ukryte protOkoly • ttyll 
O~Mh'iO lilio? Iriskle 111m nok. Pol 
2016 20.00 ZakaZana POeZJd' filM dO PoL 
2021 20.30 Ooktol l 2CIOl(lSkl~ • film 
OU PoU021 21.00 Giganci hlstonl 21.50 
ZwvclestwQ ~tanle WlelkQPOłSl<.le 1918 
1911ł li kurrient fabularylO'lfdOV Pol 2WD 
23.15 bWla~dv przedwoJeoneQO lana albO 
IIhndłl'li,k!!I'lYwIlRP film dek. Pol 2020 
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05.10 Przysięga (669) telenowela, Tue 
06.00 Wspaniale stulecie (49) ' seli,lI 
07.00 Transmisja mszy świętej 
0730 Agape oTla\jdzyn Po 2018·2(l?2 
08.00 Wiadomości, Pogoda tn!. 
OB.15 Kwadrans polityczny ' publIc. 
08.35 Ranczo 10 (118) ,. ial obvrl Pol 
09.35 Komisarz Alex 15 "'lal Polska 
10.35 Ojciec Mateusz 19 (244) rial 
11.25 Okrasa lamie przepisy ~l~iJl'( 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy mag.~lnI(ZY 
12.50 Natura w Jedynce: Kreacje maI, 

ki natury ' fi , . lok. Szw&jiJ 2018 
14.00 Wspaniałe stulecie (50) 'fial 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyżówka teleturniej 
16.05 Przysięga (670) t~lenowelil, Tur 
17.00 i!leexpress i r'JI III I 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 ~jemnlce (20/95) ser;al. Ukf. 

18.55 Jeden z dziesięciu tpl~tnrniel 
19.20 Sport. Wiad., POQoda. Alarmt 
20.35 Bollvar (12/69) ~ 'ial Kolumbia 
21.30 Seksmisja Ki: lII~dlu Sf. Pul 1'JB1 
23.40 Operacja .. Piorun" . lilm ser ~r.vJ 

'W. WI~lkd Brytdnia 196~ 
02.00 Źródło nadziel dr"mar \\<Jjenny, Au 

strJliil/l Mtrur j" 2014 
03.50 Ja wam pokaię! (12/13) <omal 
05.00 Zakończenie programu 

06.00 ~ bra Oddzial speCJalny (9, 12) 
08.00 U,\mbard. Zycie 00d mtaw lO (49)) 
09.00 omham )yn~ pOl1 7.1 Id\ h (l1b) 
10.00 .,ombard. Zycie pod zasl" ;3) 
11.00 Rl'\!!JIler ly ZlYlJ<l Wti~W I~ 12.00 
.umbafa. Zyc~ pod zastaw 6 (277) 13.00 
RodllnlN intl'l'e!> 6(236 14.00 ~p~lter.:y 
l zycla WZI~te (11) 15.00 .ombard. Zycie 
pod zastaw 6 (Z7<l} 16.00 Rxlzinny interes 
f Tli) 17.00 fi \wrll/p MOtywy (36) 
18.00 MbJl.J Zycie pOd rastal'110 (41)1. 
4'15, 20.00 'Jswlni slruut • mili SellS<IC.. 
li: II 1991 22.10 Ro(~y4 drnmat US1l198~ 
00.00 !',,)Oiety mafII film sensac Po' "'011 
02.55 lUDdCZ tol lOl"b'Jld. Zyci· ~. li!· 
stil .. f '1J7 03.55 Mi·'IU na mloó~ .35 Z 
archiwum policji \ m 05.00 Dylur 3 41 

06.53 POIJOI,~ Infl 07.00 ~H"'"~ Inl 
07.12 Jed7iemV 07.50 Agrobiznes 07.55 
AQropoqoda 08.00 .Ieólil my (j.", 'I 08.15 
Sef\~iS Info 08.18 Minęla ósma 09.00 Ser 
WIS Inh 09.11 Minęla dZleWI4 d 09.40 'fi 
kontrze 10.00 Serwis Info. ~ogOda Inlo 
12.00 Inlo Raport 13.29 Sl!rwis Inlo, PO" 
gour lnIc 14.59 )~rWI) Irlo 15.29 Info 
dZIeń 17.00 li "eXpr~s 17.15 Te, ~press 
Exlw 17.30 O ćO' " Jii 18.00 Pt,lnOldUla 
18,19 SeIWI~ lilio 18.38 O t Y III Sl~ mówi 
19.30 WladomoScl 19.58 Gust ,WiadomI)' 
sri 20.13 fOrum 21.00 Nlr· d', ~i~ ukryć 
21.20 . el"ł/ls Inlo l'OgOda Inf021.50 .... "'. 
le wizji 22.25 Serwi' Infu 22.30 1'/1:le '/1' 
1[1 ~xtra 23.00 INfO wleczor 23.30 W aliCJI 
23.55 S!:fWIS Info 00.03 Wlacklmosci 

06.00 Monst~1 Ja", - maqillyn sportowy 
07.00 Piłka nożna z arc~iwum • magazyn 
plikdl ski 09.00 CdIL' Futllul . r f,IiIlyl ~iI 
kars~1 11.00 SPOr!, walki rEN MM~ 12.00 
Tenis. TurrueJ WImbledo" mecz 11l1dy 
gry polpoynUl'I '5.20 \Iiltkówka kohl~ 11' 
ga NarOdÓW m~c[ WiOChy Korea PołU 
JJlIUWd 17.30 lPnl,.,' nI!'1 Wilibied n • 
mecz 3. rundy gry pojedynczej 18.50 Sial· 
kówk.'! kobieL Liga NarodóW mea: Sral'(' 
lia' Bukjarin 22.00 Plika nOlllil I arr.hll'lum 
(W p!oqldmie lI1ejdą się najciei\awsze Irag' 
menty met'ZÓw pilkarsMch, które l;!padly IV 
pamlęc kibicom na calym ŚWiecie I przeszly 
do historii futbolu. rani przypomnij \Obi!' 
pl~klle d~(jP. 111f><..<Ilnuwile gOIL nr II 11''1' 
menalne interwencje bramkarzv. 01 .00 
Spoi ty wulki Babilon lAMA 

05.30 ". jak miłość (1562) serial Pol. 
06.25 Anna Dymna' spotkajmy się 
06.55 Rodzlnka.pl (124) <&>I "lI D.:llskd 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.15 Smaki świata - pośród mórz 
11.50 ROdzinka.pl (107) sP.rial PoISk.1 
12.25 Koło fortuny tri, tIIrnlcJ flol',ka 
13.15 Zranione ptaki (70) - serial, TurCJa 
14.05 va banque t~leturnleJ. Polska 
14.35 Na sygnale (203) serial. f'ols).;j 
15.10Serial '~, 'IIl>~ "10wy 
16.00 Kolo fortuny teleturOieJ Polska 
16.35 ramiIiada t, I Jfnlt:j 
17.15 Zakazany owoc (4/223) telen. 
18.00 Panorama r • a '1 IOlnrmar:Ylny 
18.20 va banque teleturnieJ. rolsila 
18.45 Zranione ptaki (71) ~-Prial. Turcja 
19.35 Barwy szczęścia (2607) )1'1 'l' 
20.10 Międzynarodowy Festiwal Zespo' 

łów CygańSkich Romane Dyvesa • 
Gorzów Wielkopolski ZOlZ 

21.15 Międzynarodowy Festiwal Zespo­
lów Cygańskich Romane Dyvesa­
Gorzów Wielkopolski 20lZ 

22.05 Program rozrywkowy - Ul 

23.10 WrÓĆ do mnie . ~olnKJrr~1r~il1a. 
USA ZOlIQ. rez Bonnie Hunt 

01.15 Piosenka dla Mil m~lodrama 
.''ll'' 70t9, rez IMa Thiel 

03.00 Strażnik dzikiej przyrody (t) 
04.35 Rodzinka.pl seriall<orn.. Polska 

06.00 p numerl 06.30 A' nUm" 07.00 
M'1ft·! n WIZ (() 07.40 Sm;'f'V 731',7'" 
08.45 Pk.1i1ffiP'SI i'i) 09.10 Iom"k I Prl! 
IilCiele' Wielki ~I'i, ,II Wl! ie P"vQOOyl22 
~ 15' 09.45 11ttle fieopll !.lali Ckrywcy 
l, J) 10.30 Klin: a ~Ia pluszaków (115. liGI 
11.35 S ,r1)' Q 1[') 12.30 ByIO sobie 1y' 
cle 1'1) 13.00 B/, ze I megamaszyny ~ (1O, 
II, 14.00 Mustang: Ducl1 wolności 2 (24,25) 
15.00 t.li dwlo IS: BiedronKa I Czarny Kot 
'4 11 16.00 DNcia rZądzi: znowu / grze 

1) 16.35 Pili' 'I/iny l MdÓilQ<.Is~"ru 2 (15, 
IB' 18.35 Smpr'y (6, 7) 19.00 Psl Patrol 5 
,14. )1 20.00 cambard.lycu pod. ostaw 
lU 1q;l.4P 01.00 Ale n1r'll 02.00 1 ' tf!1' 

baru Zycie vod zastaw 29 03.00 NdPi a' 
loJ: Morderstwo 2 \12l 

06.00 \\\!I kUl 1 1 06.15 ~h <.je ')71dl 
SIedw:y (/5 07.15 Wehikul C7.asu 07.20 
POd h,pą 07.45 ~r1llJpą 08.25 PIlS1Uki, 
Ivacze hrSlOr" 7 08.50 P"'ql ITI'I mitów 
;5) 09.50 .~3j rdlll'lllIeblzpil'lZOr dmąl 
do szkolv 3 10.50 "odl'lOdne OOkl ycla 
(10) 11.50 C;tarozyl; II kosmiCI (6) 12.45 
Kryptol'm .l'1 ;\3) 13.45 Roł~ll v Po li ,<,le 
128.1) 15.45 GWWG, locbardu 18.00 Po 
,lukIW(J(lP LIvl. .. A :'1 liii ,3) 19.00 1.01'/' 
cv opali dl 20.00 GWklzcly I mtaróu 21.00 
VOJny przewoźnikÓW 22.00 Starożytni ko 
gnid (P 1) 00.00 Rn vjska~ybl"drmia ' 
fi m do'urner'laln,/ ,ran_Ja 2021 01.00 MI' 
Sja skaro 02.00 MlsiJ skorb 03.00 OSP Na 
ratunekl (10) 04.00 Wspanlaly sWlat vtęCl· 
karskich przygód (6.'0 05.00 Kolowrotek 

06.30 ~nr 1~ 'r Mlsl110SłWd ~Wldld w 'ihrf 
fiE'I~ 08.30 1<.0 arstwo: Tour de r'ance 
09.30 ~olilrst .\) koale!: Giro d'ltalia 11.00 
Żuz~ ";P Polski 12.00 Snooker I.łlstpo' 
sIwa śWldta w She[held ' ml'CZ findlowy 
konnre O~tlhvi1n • Juc1d Irump 13.00 Ko 
IaI~tIVO l<obIel Giro d'ltalla I. et IP 13.45 
l<olarslWIJ ko i I Gil o tf'lldll~ ~ elap 
15.30 Kolaro;lv/r> 'Alf fi!' friln(p'l P/ilj1' 
1<1.'(\a Indy Idualna no czas' Kope~~ijga ' 
Kopenhilgil 19.45 Kolarstwo kobiet Giro 
O l!aha 2. etao 20.55 Wi domoścI 21.00 
WsplnaCZ\a lo~lud, PŚ w VlIIars 1/j~pl 
naWI.3 na szvOkoSc 22.15 Krlar,1 .!our 
de r~nce 1. etap Jazda il dywldualna na 
CZdS Kopent1dQcl' K\lpent'll)d 23.30 Wid­
domości 23.35 The M ute 23.40 The Po 
wer ol $por t 00.00 WoI J bul ng CiJl Cup 

04.40 Disco Gramy ~UZ. Pol ka 2022 
05.25 Telezakupy TV Okazje IJkXjłJzyn 
06.00 Nowy dzień proglcllf 1111. 
08.40 Malanowski i partnerzy (153): 

NIewidoczne zagrożenie seria: 
09.10 Matanowskl I partnerzy (154): 

~mierć ojca <;cnal Inb lot<. Pol 
09.40 Sekrety rodziny (94): Lepsza 

siostra serlol paraaok. Pols~ 
10.40 Dlaczego jiP. (062) sella. Pol 
11.40 Gliniarze (265) , -er al, Polskd 
12.50 Wydarzenia "" gram lnl 
13.20 Interwencja h g reoorteJ"Ć\'l 
13.40 Trudne sprawy (918) . seOJI. Pol 
14.40 Dlaczego ja? (1044) <orridL Pol 
15.50 Wydarzenia proqram Inr 
16.10 Pogoda proqram intormacyfny 
16.15Interwenc]a maQ. reporter 
16,40 Gliniarze (548) - '.11. PoI~ 
17.40 Sekrety rodzmy (254) ' wlal 
18.50 Wydarzenia program lol 

19.25 Gość .. Wydarzeń" · puhlic. 
19.45 Sport, Pogoda 
20.00 Coco I~ '11 iJnI'r' Wd!1't USA lOn rei. 

lep Ulklldl MI iun Mo/illil 
22.15 Planeta malp rilm I liSA 7O(ll rl' 

rlrr, Burton 
01 .00 Atak panIki ~omeC11il PoISka 2017 

rez awel Millilona 
03.10 Świat według Kiepskith (230) 
04.00 Świat wedluQ Kiepskich (231) 

06.00 Scena smlechl 06.50 lit 'opolscv 
1453. 1~41 07.50 P Orln', (~, 13. 'i(4) 
08.50 HI . 7pO ,p lilii t olhska knrPM 
Pol. 969 11 .00 Y J Karola Wielkiego lilr 
przyg Njp'n. {\Jlil' 13.30 Heall breaker I' 
cencra a u' jzenie komedia. fr./' '''''6· 
ko 2010 15.40 tltcrcl JklIlCcrnll plt·~ ~I. 
GdZie my tam Qranlca PSI pazur 18,00 
Wojnv magazynowe· Kanada? 19.00 .1>. 

Y ~kcl711 4 (I( 71) 20.00 PI l\'f{'IlUlIil<.lek ' 
KI'''' dll IIongkrlg/ A~stralia/lJSA 1991 
22.00 51r oSIny 'ilm horror komeOIOVl'{, 
t,SII (ODO 23.45 Koszmar mlnioneoo lata 
horror. liSA ' I 01.50 Wi:ko1ak horror. 

Pol, .IH( I (Ni ?'''S 03.40 Konsul ' ~o­
media. Polska ~H9 05.40 No~ a Scena 
Śmlec~u 2 05.55 Z1kończenie programu 

13.40 Il/l I~ I".lfln/y (111) 14.30 jl Qr~m 
lokalny 1U5 lxpress regionÓ'>\ 15.00 Ko' 
r"lnka 00 MII()';Ir,WId RorCf)11 15.20 W do­
brej wie'ze 15.50 Pnepis r "71S 16.00 
KLd[(>qne It,tPt"<i 16.30 Pr'1Qr "' lokdlrrl 
16.45 fxPI'~\ rrfJlon~. 16.50 F01}oda 
17.00 Program Iokalnv 17.30 ~I s regio' 
nów 18.00 PIOIJldm ioII lny 20.20 Pll'/~· 
gd 79) 21.10 Inlo Will ~ 21.25 Dzie!1(1lk 
I~ ~I IllIiW 1,'oowletli 21.30 I Jldm lo­
kalny 21.50 StudiO LOT· ) 22.00 UllenOlk 
reqiono 22.15 rogoda 22.18 Krymlnal' 
na sióc 'I11ka 22.30 R, fil., ,iri 23.00 fcha 
onl~ 23.25 Kronika 33. \'łySCIQU Kołarskie­
qo Soud<lrnlJśri' OrimpiiC:'r Ów 23.40 
AntenowI' remanenty 23.50 Calklem ni 
zla historio 00.20 Kasta 

05.30 ~porlowy WiN 11 r 06.15 lil'tro TVP 
Sport 09.00 S~oki do ody: Mis lostwa 
widtd Butł.J~ '~lt2022 Vi ... ':d 10 m syll' 

chrOnicznie kobiet 10.00 Sport w filmie 
dokumenl~llIym. Serlma I SP.dzla· hlm dok 
U51\ 1019 11.00 KllS1Vkówltn mr:7Uym 111-
mmilcje mistrzostw sWlata mecz Polska 
Ino '1 12.50 R iJy 7 Mf fT'IIc' łe l'hmi!ld' 
cje 0.0 .I1'eżczyzn 15.55 'Ika WOdn" 
mę,clyzn: Mistrzostwa ·WIP'. P la:JeSZl 
zero . m~ (lÓlhni!IOWy męlczy7n 17.20 
Niezwykle hlstone Blalo-Czer O' ych 
17.45 port w lilmle dokumentalnym Poo 
wiatr film d k 18.50 Ring IW Sport 
19.50 filka nożna: 4E u 19, Slowacja 2022 

mecz 1i00lowy 22.00 ~po!lowy wieaór 
22.40 Siatkówka ~ lblt t liga NarodÓW • 
n z PQ,ki) Chlf11 00.25 Boks 

06.05 Uwaga! ma ~l In r~rJOrtf!(ÓI'I 
06.20 Na Wspólne] (3450) , *'1.11 Pol 
06.50 Milionerzy , t l, :IPI. Ul 20łl 
07.20 8untl (S) senal Qbv\:l. Polska 
07.55 ~Jemnlce miłości (IB) nal 
09.00 Ten moment (38) <O'1i d. PO!'k 
09.35 Kuchenne rewolucje: lwówek Wiel-

kopolski, Domowy zakątek 
10.40 Ukryta prawda (1243) nill. Pol 
11.40 Doradca smaku: PlaCki marchew­

kowe z twarogiem, awokado i 
jajkiem przepiórczym 

11.50 Ukryta prawda (075) ,ertal. P\Il 
12.55 tajemnice miłości (19) serial 
14.00 Ukryta prawda (1244) <,('r I, Pni 
15.05 Ukryta prawda (1om senilI. Pol. 
16.10 Ten moment (39) Ala!. Polska 
16.45 Kuchenne rewolucje: lód!, Bi· 

stro Oliwka . d 2016 
17.55 Ukryta prawda (1076) serraI. Pc 
19.00 Fakty. Sport, Pogoda inf, 

19,50 Uwaga! rr dQaryn rr.porterow 
20.00 Incepcja thriller Sr. USA/Wielka 

BrytJnla 20 l rei. Christopher No!dn 
, .... Jlkll UO DiwUllo 

23.10 Sicario 2: Soldado Ihnlii!!; liSA 
2018, rez. \tdano )OlIIma 

01.35 Kuba WoJew6dzkl talk show 
02.45 NOC Magii 
04.10 Kto was lak urz~dzlł? 
04.40 Kto was tak urziłdził? 

06.15 i~tektvvil.l-ja eet!OIP) 1 06.55 
l r -3 Je (794) 07.55 S'pitdIIAll9. 
890 09.55 Klini~a natura/neqo JI~M 
10.25 ~III - 1at ". nego piękna 10.55 
liO'j\j ~ox Pll I: lOreJT' 13 11.55 
SlOOI~ 'bW) 12.55 Uk-yta rawd~ ~) 
13.55 Damy I wre,1 JCl~1 Ukl3ina 4 (19) 
14.55 Kmowr lyria 6 1 15.45 Fxpr ' 
r .>\,I' 16.05 COOl turv~ I 16.35 Sz u 
Jojl~ , d·V 17.45 hr p P~~ 
18.05 ·t~t 18.30 t)imV W,t IIO\.l· 
ki Pl 16J 19.45 l,UI ). Po, Idd 20.05 
Królowe Y' ril I dO 20.35 GoqQlet;ox. 
Przed teląwimrr n 12 21 .45 (xpr~. f'r' 
da 22.00 Rl ~ ,y, nil n, lvi 
OjCiec (ol 22.30 ~rÓIQwe tY la 18 23.35 
KrólOWE ZV(liJ n (28.29) 

07.00 ~ lJClPcn Irow~" tle o p lN 
śwld 07.30 Pytonie na śniadanie 11 .10 
Pc ar . In I " iscoverer1 11.30 N~ <'yqnnlt' 
(3<:: 12, 00 Wlaoomo~~i 12.15 lo :'flarze 
"' 17, 8\ 14.00 Szansa n3,uk, 0;1011.' 
20l, WidOWISKO. Pol. 2CLI 15.00 Wlado' 
moSc1 15.20 Bolek I lolek na ~,akdqach 0, 
II 15.40 WV1JraWd prOlesold Gąbki (4\ 
16.00 lakuchdl Sl~ IV r'Q'sce 16.30 Na ,y 
,II o 344) 17.00 lil~l?JCnes 17.20 Clo' 
I d'l1I • łI 18,20 Wryrmlpr1l>co 18.30 
loform cje ,ulturaln~ 18.50 Polonia 
Fxpf1'~ 19.10 nla Pnll ~i, 19.30 Wiad 
Sl'Oft Pogoda 20. 15 !1;jtO\\rrC~ 3 21 .10 
K Ilaret letm~ Por~ 22.05 Poloni~ ~ 
22.35 Oli WCąlli ił ll'lowd 2 (21 22) 
00.10 M dniC;hl Nem 

06.00 Rok\ • plOqrd~ <n rtowy 08.00 
Siat Owka kobiet Liga Narodów mecz: 
Puls ... , Ctllny 10.00 T·I1~. TUlnl~j Wilii 
blt'dOn mec? 2 rundy gry pojedynczej 
12.00 Kronika Wlmbledoou magazyn 
lenl~(1wy 13.00 IpOls: lurnlPI Wlmhler1nn 
stUdio 14.30 TeniS: Turniej WlmbleOOrr 

OJeCl3 rUlldy ~I y () li tlYIlIJ' l 16.30 i(>' 
nlS. Turniej Wimbledon . mecz 3. rundv 
gry pOjedynczej 18,30 T<!ois. Turniej Wlm' 
hled~, . mm 3. 'undy gry pojp.dynC7Pj 
20.00 S\atKowka mętclyzn liga Nara' 
d w pl ~ram sporlowy 21 .50 Sidtków­
ka kobiet UQa Narodów' rreq Belgia' 
lIolandia 00.50 Siatkówka Kobiet liqa 
NdrocJm'ł ' mec I lurqcl" Jap. lmd 03.50 
SiatkÓWka kobiet. Liga Narodów mea 
SerbiJ' Kanada 

1 LIPCA 
PIĄTEK 

06.00 strażnik Teksasu (35) S€ 181 
07.00 Strażnik Teksasu (36) -er ill 
08.00 Nasz nowy dom r· dl,ly J):W 

09.00 Pierścionek z rubinem (2) 
10.00 Pierścionek z rubinem (3) 
11.05 Ryzykanci reJlity Show. USA 20 7 
12.05 Sędzia Judy ,Iily!JloVl 
12.30 Sędzia Judy r~dlity show 
13.00 Sędzia Judy r .dll(y show 
13.25 Sędzia Judy reahty show 
13.55 STOP Drogówka ""g"'Vl' Pniska 
14.55 STOP Drogówka ""IaQe 7yn Polska 
15.55 Nowe sekrety sąsiadów (1): Mat· 

czyna ciekawoU rlu PulSKJ 
16.25 Nowe sekrety sąsiadów (2): Bala· 

gan z warzywami ~(>rlal Pni 
16.55 Pierścionek z rubinem (4) 
17.55 Pierścionek z rubinem (5) 
19.00 PoliCjantki i Policjanci (875) 
'20.00 Gwiazdy Kabaretu ' rem 
21.05 Wielka ucieczka reah y show 

22.05 Sprawiedliwi - Wydział Kryminal· 
ny (562) serial krym. Po' ,ka 

23.05 Sprawiedliwi' WydZiał Kryminal 
ny (563) ~IIJ\ k, 111. Pu ~kd 

00.05 Hostel 2 . 'mrroc I A 7( J, re? I 'I 
Rol~. W'('f.. o'Jren (j.>rman 

02.05 Ucho Prezesa 4 (11) senal. por 
02.25 Disco Polo Ufe Ir uZ Pol'.iiIJ 
03.25 bp 10 - lISta przebojów mUl 
05,30 Telezakupy lV Okazje ma\jdzyn 

06.00 'l~k'Yl'fll'l ikqllll9 07.00 Sup r 
1 [tlld 07.10 SIIII .iny p.31m13 (19 

20. Zl 10.00 Kobr Wdzia S . cjalnv (5): 
P··\kr,) ~il ~Pll0lianKa 11.05 ~alileo 
12.05 Mi, /P N} 111 1l' J A1I1~' 

fKr l'/yl'liauÓ' .' 14.00 f·olk.jtn"i i PoO' 
(jaru ·]4fl1 15.00 Ol'[l'ktYWI YJ 'Jkc ji r3'11 
16.00 'n~rrllkrj~ ~o :r~OIa (73;. Rod in nr 
Iillem h 17.00 lA jopter '7 (6\ 18.05 
M, <lDW~ Irl(n 7 -f) W· lóln\, " O(J 1.11 

o~ć jest ślepa 20.00 Gall·· 21 .00 ~Sl: 
Kr'{TlIill~Ine ldQiJlkl Mldl"i r'3. 74) 23.00 
WlklnQOwle 2 iI' ,dl 01.00 MlllJs[ na li! 
hrt'fl ,3,34. 3!> 02.30 $upertuOll' Jltra 
02.40 'n ISW pllt'on O 03.40 '11 iC 
~ l" Life 04.40 DISCO Po, ulp 05.45 Tele 
zaki ~y TV mil! 

06.15 Inkorhnj~IP , • II)(,P 06.45 0.,nSrl 
lamie pl7ep'sy 07.1 5 !.IKlowiCZ w podró 
1~ 07.50 Gra SI 'K'1\" ka 08.20 laml· 
.a' . .I 08.50 ,~ban: e 09.25 Kolo fortuny 
10.00 W 1C Ch Cejrow$kl . bos" wez 
ŚWiat 10.40 Po.ta. na mIlion 11.35 Gra 
516"1. Kryż6w<il 12 .05 ram iliada 12.40 va 
bdnque 13,15 Jr '1O~,K (7) 14.05 ROIllII 
kapl (.l5i 14.35 P'ldzinka.p ,36\ 15.15 ty 
cle (o k et ~ IruletumillliJLy 17.20 
!ili1nSa na ',u Cl'. Opole 2020 ? 18.25 
Okrasa lamie orzepisy 18.55 Maklowicz VI 
pot1ró;y 19,35 p..,\t I~mil~., 20.35 Po 

staw na milion 21 .35 I'Iojclecll Cejrowsld 
boso przez świat 22.40 Ąnyttliog Goes. Ale 
jazda I 23.45 Niezapomniane koncerty" 
Gwiazdy I~ti\',all SOPockich 

07.00 i?lrtly<.k 07.45 Inlur111dc jl kultural' 
ne 08.15 TamtP !cta. tamte dni 09.00 Parę 
u~tJ. 111 Ily ld5' 111m ODytl PIli· <od 2005 
11.00 Dom (20l 12.40 Va1111e' tllm kr61' 
kometrazoW'V F( 2020 13.30 PaUl CaugUln 
, i'arnr1l<.P ilPyonr1 I hP. HI,rllf ,n ' film dok , I r 
201714.40 Orfeusz i [Irvdyka film rót 
ko'~ 'trJlowy. IlU 1961 14.50 O pl~knei Pel 
rysaozie • IiIm krót ometroiowy. Pol. t91B 
15.00 Mamh mm dmm, I96S 15.25 Rze 
kil Óramat. Nor\'lJPoI 'KaTar.hviln 20lB 
17.30 Scena muzycznó 18.30 II 'orm.;c) 
Iwlturillne 18.50 R~ty< ':0/ 20.00 Ilf V/cliv 
kon t(Olaris~l? ,.omedlo. Ol 2U0Il 22.10 
lege'1dy rocila 22.35 llCgendy rock.'! 23.15 
Clwart" wladn . ci ~ffidl USA/Wlk 81ytd' 
nla 2011 01.20 Ki krótkich Hmów Cola 
hollc' fi'm~!t IUlmetrulowv. Polska 2018 

• 
I 

05.00 Szpital (1000) ·orial. f' a 
06.00 Papiery na szczęście (3~62) 
06.30 Papiery na szczęście (4{)/62) 
07.05 Idealna niania 3 r~~II"r hr I 
07.50 Ukryta prawda (1020) Sl;flal 
08.50 Ukryta prawda (968) :.enJI Poł, 
09.50 Ukryta prawda (969) ,fiol. Pol 
10.50 btalne remonty Szelągowskiej 

2 p oqloll r :1 Pr'" , ;11" 
11.50 Tajemnice miłości (38/68) 
12.55 Opowieści malżeóskle (12/24) 
13.55 Sędzia Anna Maria Wesolowska 

(6t2) wrlal fab. vO'. PcI.1W 
14.55 Rozwód. Walka o wszystko (13.'\0): 

Rozw6d l powodu ciąży 
15.55 Ukryta prawda (641) se 101 ~I')I. 
17.00 ~jemnice milości (39{68) 
18.00 Rozwód. Walka o wszystko (14.'\0): 

Rozwód z powodu braku seksu 
'e'ial par odok 1'( Iska 

19.00 Ukryta prawda (1003) 'Nlal 

20.00 Jeszcze dłuższe zaręczyny . ~ 
dia romantyczna USA 20Ia rei. 'II 
"hOlas StOliN wy, .. Jason Seqel 

2235 Ostatni gwizdek ' dlillliill oOyt ~' 
jOwy. I A ?014. rP.7 IV~:llleitmol\ Wy'!; 
KevlIl Costne( Jennlfer Garnar 

00.55 Dr t i kobiety komMlodrarnat. 
JSA/Nlemcv lOOo 

03.25 NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

15.45 ~WI~t· la kazdy d7.reń 15.50 PA ~Mi 
H.I 11011' ( 16.00 Infol n,.' jr nni,1 16.10 
Siódmy sa~rament 16.40 Tak Go pamle· 
tul'" 17.00 7YCle 7 ,JJ'N 17.30 C"0C' IilY· 
ka 17 .55 p L WIO t Pc lakow 18.00 
Aniul Pański 18.05 1111, rrn le dnia 18.15 
Wr:'SI!!lpld l· '1Ilo(jYlh 19.00 ~dllo ldUl'Id 
zYC. IV mlldjąCym tvOlldnlU 19.30 Opowie' 
ŚCI neo ,~ 19.45 M"dlll' Z 
telel0i11r 7' '\ ~rtl1cll, "1 1 I 120.00 ,II • 
I'lacle d lia 20.20 R ,l. nie 20.50 ~wietl' 
11,) 1<.1, ']y allen 21.00 ApI'I JJ';r Ol"" ,ki 
21.20 . I'fm,qeulld 21.40 roiski pullkt 
id],"a 22.00 lIP'11I. Obiecana 178) 

22.55 PI 'eQI~d kólollckiP\l lygodnikll 
.Niedliela· 23.00 Gl, "dalupe' iywy oOraz 
• film do USA 20n 00.00 Slowa życia 

08.35 Slooyr.l zyna • komp(hn. lM Iłll:ł 
10.25 Porzucone budowle 5 f4) 11.25 Naj 
t,m,,'smi~j\7~ łilml~1 ~wiatil 7 11.45 Pre' 
mlera: WP News 11:50 11.55 Po,:ochaj ID 
SlJlledal' wakacyin~ domy 12.55 Pok() 
challub sprzedaiBIj) 13.55 Pokochallub 
spneda)6 (20) 14.50 POKocha) lub sprze 
daj VdllCOU 'l!I )126) 15.50 Pok(JI Ild) tull 
sprzedaj Vancouver 1 \1l 16.45 Premiera: 
WP NeW'> 16.50 16.55 MilSL~ l) ~to.e III "e' 
m!y ~\'IIM (1) 17.55 i'ol7lJl:one hudowtp 5 
(6) 18.55 NajgfClzniejsl kierowcy śwrata 2 
(5) 19.20 Ndj~ml"\7nh jv lilmiki świdta? 
19.55 (;n lpak IIi! ur:x:łnny' knmedia. Kil 
nadJ 2020 21 .55 l.łist'zowie Kilbarptu 11 
22.55 Mi~hluwb KdlJc:Jrelu 23.50 MI:.!rlO' 
wie Kabaretu 01.00 MI~rzowle Kabaretu 5 

08.30 KwMid dwlKl/icstoleLia 08.55 In 
lormacje kulturalnp 09.15 ltisloria Pol h 
Ukryte Plulokoly c.'yh os.U~11'/U idioty 
clelskle film dok.. ~'lt '01& 10.00 Sensa 
qe XX wi~ko 10.25 SensaLJf XX Wieku 
10.55 ldkdldlld POC'lld lilIIItlok.. Pul. 2021 
11.30 Doktor z Żeromskiego' [11m dok .. 
1'-11 20211 2.00 Alldbel Andl tl'ja Dull<l\ld 
12.25 II Pana Ilorja w oqr6dkll ('1) 13.20 
Mumie slarozytnego Egiptu (6·osI1 14.15 
I'ilpuij'Nowa Gwinea legrndy I pl7y$llo~ 
. film cklk. FL 2017 15.25 CeOlusze i mar zy' 
clr o JólP[ Hall '" Ir 111m d Pol :018 
16.25 r x I ihri~ 16.55 Ilem (11 18.45 HI 
stona broni (7) 19.45 Galena Wir 1(1 

20.00 1islorlJ Polskt Bunt IlJf/rmaCja IiIm 
d()i( P;, 102C 21.00 Cyt! dramat. USA/WI 
196123.55 Stalin' film do' Fr ncjiJ 2015 

.. 

.. 



no 

05.10 Klan (3967. 3968) telenowela 
06.00 Maoazyn Ekspresu R .. n"rł"rń ... I 
07.00 Transm\sjd mszy świętej 
07.40 Rok VI ogrodZie '"1a<)azvn 
08.05 Rok W ogrodzie extra 
08.20 wojsko-polskie.pl - cV~1 
08.45 Pelnosprawni • t'ld<)dlyn 

09.10 Sprawa dla reportera 
10.10 rascynujący świat: Ziemia 

dziana z kosmosu (2)4) seliJl 
11.10 Rolnik szub l ony 8 (2) 
12.10 Nie do przeb.1czenia 

USA 1%0. rez. lonnllusto'" 
14.10 l pamięci -cy,1 [elietonów 
14.25 Okrasa lamie przepisy' 
14.50 Serial senalobvclalov/y 
15.45 Alternatywy 4 (6/9) senal. Pol 
17.00 ~Ieexpress, Pogoda In/. 
1730 Jaka lo melodia? 
18.30 Ojciec Mateusz 26 (334) • 
19.25 Sport, Wiad .• Pogoda, 

2035 Bolivar 03/69) SL'riaL tln!umbia 
21.30 ll6d1o nadziei -dramat rqenno,: Au 

SUa Ia/USA/'"urqa 2014 
23.30 Dobrze się klamle w miłym tO\łf<l-

rzystwie c:nediOOra I'nndly 
2Ol6 ret. Paokl Geoo~ 

01.1SFilm fabUlarny fill11 ooyaajowy 
03.25 film dOkumentalny I nt dcl<. 
04.20 Z pamięci ('Al t hrtoOON 
04.30 Zakończenie pro9n1mu 

06.00 ca~tle 2 (l9) 07.oo ]jki je"ł śwtat 7 
08.00 lornbart1lyc e pod zastaw 3 ('lO. 
IlI. 10.00 l.Omb "c. tYCie pod zastal', 6 
t275. m.l'7) 13.00 Lombard. 2ycle PC<l 
mtaw 6 (l'i'Bi 14.00 ..oMbard lycle pod 
zasfilW & (V9'i 15.00 l.OITIbard.lycle pod 
M..tJW 'O (491) 16.00 l.ollltJarJ.lyd(! pod 
zastaw o (4WJ 11.00 Lombafll.2yere pod 
zastaw 10 (49'3) 18.00 lOtlbarcl. Żytle pod 
ld$/~\"Il(1(.\94) 19.00 lOJ1"'barc) lyr.IP pod 
zastaw 10 1495) 20.00 Rocky 5 dramat. 
USA Im 21.05 II el.llor mm se" 
LSIJ c 1991 00.10 Na lali, Iilm Sensat 
USA 1991 02 .35 1Obacl to!: Na jed .... '3llnym 
!.lkl JJ (lo-w l' Pclrk l nr~podzldl1l<dcll 
03.25 kW lesI ~wlat 104,10 M"nu rii !"'lIR' 
~ 04.50 [)yzur 3 OC. 05.30 DyŹllr 3 (3i) 

07.50 ~p eal'~ w(la 08.00 Serwi tm 
Pogoda lilIo 08.30 W icootrze 09.15 SiJIon 
[\Zjernll!MS 09.59 S<>rwlS 1010 vlCl'ilend. 
~ Info 15.00 Debata TVP I, fo 15.29 
Infl) dzie~ 16.45 lofo ed 17.00 fele­
~pleSS 11.15 l:re9~es>E.xtla 17.30 ~tu· 
dlo Wr.ch6d 18.00 Panorama 18.18 SerwiS 
Irlo '·k<:nd 1830 I'lItJwcym oklM1 
18.52 SclWIs .nlo ~ nd 19.00 liedlv 
~ dr n 19.20 Se'WI) It"ao 19.30 
IWloo.'n<&I 19,58 Gośt iddOlTIOŚCI 
20.13 Mmę/3 dwUcJZIeS18 21 .00 te da SJe 
.lkr) 21.20 SerY' lIlfo l'II'f't nd. PogOda 
In/o 21.50 W Me WIZ)! 22.25 SerwIs 1010 
wee end 2230 W tyłe wizp ntfd 23.00 
M.łgazr.!ieOCzy :lit GarQ3!o 2J.25 INfQ 
wlec20c 00.00 WladornokI 

11 IĆlf(J - rnaqazvn sportowy 
07.00 Pll 'lOż~a l archiwum' magazyn 
!? • tl 09.00 KOlV Ckl5SIC$' "IdljdlV" 
bolisersJ(I 10.30 Sporty 'laikr FIli lAMA 
1200 Terns: !i.Jmloj Im/JIW n !"'lecz l 
rl dV gry POj~dvn(7~J 14.00 lem~. 'uf' 
niej ~ ImbleOOn mecz l rund'f Ory pOje 
(lynu 16.00 "IeM. lUroi i Wltnbl dun­
mea 3 fUndy qry pOjeclynetel '8.00 Te­
niS: lIJr~iej ll!1 edon mecz l rurdv gry 
POI~CIy I 20.00 r- IId Z" Grand Pm 
'i 'kl~J Brytanii 2. wYŚCIg 21.00 Sial 
wka lel llOa I,:mxI6w r. rz' Bra 

IV Ja IaJlan la i3.00 Slat~ ka kObIet 
Uoa Narodów mecz: WIocJ1y BolQan3 
O 1.30 Pll ~ 10ŻIU [liminacj f'IlislrlOSlw 
~ a 04.00 PI!l:a nożna: Ellmin.1Cje li 
sIrlOS! kllJ 

• n 

05.55 Barwy szczęścia (2603) serial 
06.25 Barwy szcz·ęścia (Z60·H - set Iill 
01.00 M jak miłość (1648) - ~"<ll Pol 
07.55 Pytanie na sniarlanie f1"a(J81vn 
11.35 Rodzinny ekspres: 6 blogosla ' 

wieństw modlitwa na nasze cza" 
sy lnal)iilvn relir]ijny, Polska 

12.10 Aqencja detektywistyczna TKKG 
Hlm przygodowy 'Ht~ 2019 

14.00 famil iada • !el~lurnlej 
14.35 Kolo fortuny • tel~Uflll 'j. POISKa 
15.15 Szansa na sukces. OpOle 202Z: 

Tllomas Anders wldowiskc 
16.20 Na dobre I na złe (842): 00 scę-

śc io nie trza dużo S('r·al. Pnisk;! 
17.20 Smaki świata · po iberyjsku 
17.45 Słowo na n i eilzlel~ p~ reHQijnv 
18.00 Panorama ' proqram ,nformacVlf!Y 
18.15 Va banque t(>lełmnf J.I\II>kd 
18.45 Postaw na milion teietUInieJ, fIol. 
19.35 lalkI magazyn kultJralny 

20.00 Moja wielka grecka wytieaka ' ko­
media romanL JSA/fiiszpanla 2009 

21 .45 Hity wszecfl czasów "'liIgazVn 
22.50 Dorwać Waltsa -k .. medkJ 'iĘI Is.lCYt 

M. ChlnyJHO!lQkMQItJSA jlQlf> 
00.50 Policja • dramat WlS<H:ylnv UW 

NtelT'<YfWlelka Brytania 2002 
03.00 Kochankowie z Księżyca ~.omedict 

I1rMT\ilt IJSĄ łOI7 

04.35 Rodzlnka,pl serial kum. Polska 

06.00 ĄIe nUlT'erl 06.30 Ale numerl 07.00 
Ale numerl 07.40 Smerr (237. roI 08.45 
Pid1amersi (20) 09.10 fome~ i plzyjaciele: 
Wielki Śl'll~U WielkIe pizygodvl 22 (2S. 26) 
09.45 liii e P-~Ie Mdli OIl~Iywly (4 5) 
10.30 Klinika dla pluszdk6w (m ns) 11.35 
\jCl!clly OL 12) 12.35 Bylo SllIJie zy("le (0) 
13.15 Bkl1r.1 rrwqnrnaS7';ny 4 r17J 13.40 
co w trawle piszczy film diliO"L.. LUkserY' 
łlUfC)flr 7.01 115.25 Rlko prdWIP bOCian' 
rilm aOlrT\. nefTlillelg/luksemt>urg/NOrwJ 
!&2017 17.00 PirKjwiny Z MtlduuJ$IIaIU2 
118 19. 20l 18.35 Sr'erty Ill. 22) 19.00 Psl 
Patrol!! (\5. 16) 20.00 Kumba· fi m afliI I()­
WJfIY, RPA 2013 21.50 Amchmtobia -ho' 
ror. USA 1990 23.55 Masakra w Ha~'eer. 
-horro. USA 2016 01.30 Ale I'Ir.Ierl 

06.00 l'.\>! WJJI Clrt5l1 06.15 Rectoilq(\' 07lal 
Siedayl161 07. 15 WeIli'IJI czasu 01.20 Są 
SIedlI (7-1) 08.25 ,1 WOJna ~wlatOl'lil w 11("] 
bach 3\ 09.30 PoSZlIkiwacze zaC)inlonej 
pr wdy (l 21 10.25 Fil!llyka il'dlerud \17. 18) 
11.20 fIoqtomry • H.;w (51 12.25 Krypto-
m SZEf (2) 13.05 C'#ltilllly IomDafdu 15.00 

P!J'il\Iklwaue zlata w AustraliI (8. 16,00 
Woirv prleYlol~iI«iv. 18.00 llOslo vr~ \41 
19.00 Ąutostrada prz~ll)ie 0(2 3: 21.00 
f'IMlleril' Hclndlal7e hI5iOrii! " 00\"1\l ~ di\. 
nie 22.00 laQroione miasta IZ) 23.00 W'te 
lil"'ia w .lnftll1ii fitm rio rl (tl'() 00.00 

jaśr'l~ tajerNtice m 01 .00 bnasz 
SeklelskJ. TEORIA SPlSKU (91 02.00 PQsl'~ 
wacze hIs!()'lI (14) 03.CIO Patrol lllrv 04.00 
WsoanI.a1 ~13l. wędlt.ars~1ch ~ (8. 9) 

06.30 '/ rtd iluriną Clr Cup. WYŚC1Q w 
IIlszpacn 07.30 WOOó wiruj car CUll Wy 
C;Ctq 1'1 HfS4ld~" 08.30 TlI!? Mlntltc 08.35 
The Power ol Sport 09,00 Kolarstwo. aur 
de fran<.e • t elilp Jazda lody ~ldUJlna na 
CT"rtS Knrenhiłqil . Kopentw)a 09.30 ~r­
Slwo~.ooie Giro rtitalia 2. etap 11.00 Ko 
kl(~two: bur d Ffdl1ro -l IdP' jazd..; 
looywtdllalna na czas: f'DpentliIQa -Kopen­
hill)a 12.00 Y.lllars NO: i:lur de fi"ance 2. 
"'all'l(o~Klld~ • NybQ!lj 17.45 1.o!lir511'10 
~biet: Giro d'l ana • 3. etac 19.15 '/iadO­
lnokl 19.20 KoIalstWO: bul de fran<:e -2. 
etap: ~.os~tlde· NybQrg 20.30 JeźdZIectwo: 
GIobaI ChampJJIls ~ur IV ),Ion!e taTlO 
22.10 Wraao~i 22.35 The 'inule 
22.<40 World !oUrlllg CiJr ()JD: Wysctq Vi 
Ilortuqalil kwdHfikacj 23.40 Kolulsl 

lit 

04.40 Disco Gramy mw .• Polska 
05.25 "i!lezakupy TV Okazje -
06.00 Nowy dzień prograrr mi 
07.351<arate kld film przyCJ USA 
10.10 Ewa QotuJe maiJazyn, Polska 
10.40 lIo9ate dzieciaki bez kasy 
11.40 Bogaty dom - biedny dom 
12.45 Śluby ąwiazd: Marianna 

szewska prOCJr om rol[, Pol 
13.10 Dr Emma (3) Y'Clal 
13.40 Drwale I inne opowieści 

du (90) -senal doK.. 
14.10 Drwale I Inne opowieści 

du (91) • serlJI dok .. PoiSka 
14.40 Rolnicy. Podlasie (11) • !.Cnal Pni 
15.45 Więzien ie (64) )~nal do 
16.15 Więzienie (65) serial dok.. 
16.45 Wlęzlenl l! (66) ' serio I dot. 
f7.15 Więzienie (67) , Sełlill <lOk .. 
17.45 Chlo.paki do wzięcia (245) 
18.15 Chlopaki do wzięcia (246) 

18.50 Wydarzenia ' proqrnrn inl 
19.15 Prezydenci i premIerzy ' public. 
19.45 Sport, Pogoda 
20.05 Piraci z Karaibi7N: Zemsta 

r d • 111m pr1YQOOowY. IJ~ 1011 
22.55 Obcy 4 horror SfUSA 1991 
01 .10 Pierwszy strzał thrUle( USA/Kana 

da/Wielkil 8rvtanld 2017 
0330 Świat wedluą Kiepskich (207 

Śmierć I ferdynand sef/al. 

06.00 KrOntk; m odeq~ nu,~ Iy Joneso 
(17) Ni ·mcv p lowd >Ier f nI 1916 roku 
07.00 Doktor MtlrtiR R I 08.00 ~OmISilf1 
Rex 8 ~06. 107): Nlank ~. P' . noc . Przyplld 
kowy s!rzal 10.0() Hudson I Rex " (31 
10.50 Czterej pancerni I pies (3 4)' (j<jzi' 
my • !den ClI dCll(d; Psi pazur 13.10 Za gal śC 
dolarów' western. 'IIOChy/HlszpJRfl1 '964 
15.15 lllljll11,,"Y ląd· film PfZYQ. USA 2009 
17.35 Jobs film bioqriJf. USA/SZl'liljc. 
2013 20.00 Chlopak! nieplacz<l komedla. 
Pol. 2000 22.00 SZPIC<! • komedi,l. Chiny 
2020 00.05 Pren1l~rd:' ItaJ w klubie dra' 
ma US4 2013 02.25 Rota' dramat ~QL 
lOn 04.25 NoWel Scl!fld ~m';'(IIu? 05.30 
Nowa Scella Smfecl1u 05.45 Nowa SCena 
Smiec u2 05.58 Zakooczenie proqr.Jmu 

14.00 0(/1901 kttlmarne tyt.1kl 14.20 
Antenowe remanen y 14. O Proqram lo' 
Miny 14.45 hp~ rcqlOOÓW 15.00 Ko­
ronka do MiloslerdZia 6ożeqo 15.20 Dobre 
'1I,[orlc 16.00 Slarszaki 16.30 PloqliW: lU" 
:alny 1M5 Express regIonów 16.50 rO"" 
goda 11.00 r>roqram oltal • 17.30 Glos 
reglm6W lS,OO PfOlJf~m lokillny 20.30 
Piosenila u CIebie 21 .00 Rola tycia 21 .25 
Clliernuk leglOtIÓYI IJpowledi 21.30 Pro­
gram 10;'aJny 21 .50 Studio lOTlO 22.00 
DZiennik re~oo()w 22.15 f'oqoda 22.18 
Krvmi.nalra iód{'m~il 22.30 SMary i bd' 
zar~i 23.00 Kronika 33. WyŚCiqu I(olars~ie' 
(jO .Sohd.1rNlśt I Ofll"1piiay1WY/ 23.15 
Antenowe remanenl i 23.40 KtolrDlwtełl 1'11' 
dz1al ktokofwiek wie 00.10 Astronanum 

06.00 SPOr .y wleu~r 06.35 Ruąby 7 
ME Q7.15 Koszyk6't'lt.a mezczyzrdh. ina 
q~ IflW llJS1w ŚWid1it • n\l..'cr Polrtd Indd 
09,00 Real Madryt· bl.j/a legenda OJ 
09.55 Ruqby 1: M[ mecze eliminacje kc 
hl·t I mę7ClYlO 12,05 SlatkÓWl<il kohle' II' 
(}li 'larod6w studio 12.20 SiatkÓl'lka 
kobleL lloa NarodllN lt'Cl Dorllllll~.md 
Polska 14.50 Pilkil reczna nlażowa: 8each 
Handbun G/Obal Tour w Gdańsku· tOeae fi· 
nalowe 16.45 Ir.msrrusja 18.45 tu1i't In­
dvwidualne Ml studio 19.00 Met 
IndyWiduatne E· l I unda VI RvbmkO 
22.00 RokS G~la '/I Milnch('stm~ 23.00 
SporlOYt'{ Meczóf 23.40 Boks: Gltla \'I MaIl 
cll~tel l(> - poU>umoW<lrit! 02.0() Rugby l 
IJ( .JecIe e Imioacje li1lIliet I m~iCZVln 
0310 Iloł<s: Gala IV \.Ondynie 

05.50 Uwaga t lIagaz'/O relJOrlel6w 
06.05 Ukryta prawda (899) • sellal. 
06.55 Kuchenne rewolucje: Chelm. 

sia Szyja - program roZJ:, Pol 
07.50 Wymarzone ogrody S rozr. 
08.25 Polowanie na ogród 8 - roz~ 
09.00 Dzień dobry wakacje " mili] 
1130 Na Wspólnej (3443) - serial. 
11.55 Na Wspólnej (3444) serial. 
12.20 Na Wspólnej (3445) • seriaL 
12.45 Na Wspólnej (3446) • Si'fldl. 
13.25 Leoo Masters rou_ Polska 
15.05 MasterChef Junior fOl( 

16.45 Wymarzone ogrody 5 - roz( 
17.20 Polowanie na ogród 8 · wr 
17.55 IlUchenne rewolucje: Janki· Ajax 
19.00 fakty, Sport, Pogoda. Uwaoa! 
20.00 Joe Black • melOdrama~ :!SA , 

r i Maltlll BI wyli Brdll °ilt. An' 
t· onv tiopkm>. Clan"e fOrlBru Jake 
Weber, Marela Hafl1en 

23.45 American Pie 2 komedia. liSA ;rol 
rez. James a Roge's wyk. Jason 
Biggs. Shannon Ellzabeth. 
li.mm,jdC1, Cłu l, Kleir 5t'i1nn 
Sr:(l~ 

01 ,551\1lchenne rewolucje: Sosnowiec-
Okl1glak rOZL Polska 2021 

03.00 Uwagal' milQdzyn report~row 
03.20 NOC Magii 
04.45 Kto was tak urządzil? • magazyn 

08.40 GoqQlebox Przed lelewlzorer' 15 
09.45 Expres>. floqoda 10.05 MądrzeJE' 
M't z KalarzYf1<l Bosacką 31 OAO Szokują' 
ce pOtrawy (5) 11.40 GorąCzkJ 2101,19 (15) 
12.45 N"jQolSle pol>kip tJllIdle ( (8) 
13.25 Pilna uSlerka 3 (14) 13.35 :Jamy I 
wlC~ruC!ClkL PL 3 (2, 14.40 Goqql~box. 
Przed te eWllorem 13 15.45 ~xpress. Po>:Io' 
da 16.05 GoqgletJox. "M :eJewizorem 16 
17.10 Usterl<a 14 (311 17.45txpn!SS, Pogo' 
da 18.05 Dot>rarobot8 .:; 19.15 Królowe 
lvCi<J 11 (2/) 19.45 EXj.ne,s. PUQO(1.J 20.00 
Damv , WleŚmaal<ł. Pl (IJ 21.00 Królowe 
zycia n (31. 32) 22.00 Fzecą kr6:ych nie 
fldIJClyl mok' ojrK '5' 22.30 Goqql box 
Przed telewizOre,.,. 23.30 GogQlebox. 
Przed tel~wlzorem IJ 

06.00 Pl)lonIi! ~I 06.30 Co dalel? 06.55 
Prasa dOnosi 07.05 tiqanci ~IStor" 07.55 
Pytame na śnladdme 11.30 GwiazdozbiÓf 
TVP Rozrywl;o 12.05 1<s egd KsłąQ 12.30 
Szilleńsli~o Maiki Skowron (7) 13.05 R<l 
tOl'mlty (31 13,55 MIędzynarodowy festt· 
wal zespOić\'< Cvąal\sHch ROrr\ilne Oy\lesa 
- Gar ro'ił Wlf'kllpol~/J ;1j)2Z 16.00 P7ysta' 
ne~ s!(7łJ iood 3 16.30 KulinarnewedrÓW" 
kI l Jol.! ~Ieser 17.00 ~!et'~pr~5 17.211 
li! marlP111~ (':I) 18.10 S7anlcl "a sukces. 
OpoleZ022' wiOOwlsko. Pol 2021 19.10 In' 
'ClI1TlilC.I k"iluraln:: 19.30 WidCI, Sporl. Po­
Qoda 20.20 1920. WOlna I mlloSć Ol 21.15 
Na klopcty BedClJrski (5. 6) 2330 PoIJC'l 
to WleJjząl 00.00 Mldnlflht News 00.35 La 
marzenia (9) 01 .30 WIad. -5p0r Poqodil 

06.00 Sialkt"vka kobrat lif)il NarOl1ó l • 
mecz' Polska (!lInv 08.30 TenIS: TurnIej 
Wimuledon - !IICCL l rundy 9ry pojl'llyn­
czej 11.00 Kromka Wimbledoou maqa­
zvntenlsowy 12.20 Siat~.6w\«) kcolet UQ<l 
Narocl6w • mp.t7 Ilommlkilna - f'olska 
14.25 ~ntS: Tornie) WImbledon • studIO 
14.30 TenIS: luralej Wlmt>Iedon mecz 3 
rundy grv POJedyncze~ 16.30 Tenis: TOr' 
niej Wimbledo~ IJIeCZ 3. 'undy gry pOle' 
dvnczr.j 18.30 kms: Turniej Wimbledon • 
mecz 3. rundy gry pojedynczej 21 .50 
Sialkówka kobIet UQa ~arodów mecz: 
TurCji! U i\ 00.50 SIatkówka kobiet liga 
NarOdÓW mecz: Japonia Serbia M.OO 
Sporty walki WC 216. AI.1esanya vs Can­
norier waQa średnia: Israel Mesanya 
Jared cannonier 

2 LIPCA 
SOBOTA 

06.00 Galileo p( popularnonaukoWy 
07.00 Galileo P' POPUłarnvnaukol'lY 
08.00 Galileo -p' POPUlol nOCldukowy 
09.00 Galileo "POPUIaI nonaukowy 
10.00 Galileo n popularnonaUkOwy 
11 .05 Powrót do przyszłości 2 • komedia 

S( liSA <)89. ~l RobrrI7elTlC!Ckis. 
wyk. Michael J. fax. Christopher 
lioyd. Lea Thompson 

13.30 August Rush dramai ObYCZajQ'll\', 
USA 2001. rr.'l Kirsten Sl)('fj(l~rl wy~. 
ffeddle Htqhrnore. Kerl Russell. Jona' 
than RhVS Meyers 

• 15.45 Gwiazdy Kabaretu ' oozr. Pol 2018 
16.00 STOP Orogówka - mtllJi17~n. Polsk.~ 
11.00 Policjantki ł Policjanci (671) 
18.00 Policjantki I Policjanci (872) 
19.00 Policjantki l Policjanci (873) 
20.00 Policjantki i Policjanci (874, 875) 
22.00 Sprawiedliwi - Wydzial Kryminal-

ny (564) serial krym. Polska 

23.00 SpraWIedliwi - WydZial 
ny (565) - S€nal krym. Polska 

00.05 Czerwony skorpion film sensacyj 
'W USA}RPA t988. n~ l. Jo~ ph . 
wyk Onlp!1 undrJrP.O. M. 
Walsh. Al Whlte. ~p. Mct<enna 

02.25 Disco Polo Life muz. Pol5k~ 
03.25 bp 10 • lista przebojów 
04.25 bp 10 • lisIa przebojów 
05.30 i!lezakuPV TV Okazje • 

06.00 Detektywi y akCJI !90t KolekcjOner 
QitdllKo Iluwl I. lIclri 07.00 700 po <JO­
dlinach ,3 I 08.00 KSlęznlczkil labedzi -
film animoN,m~ .. ISA 1994. ret. RiChJrd Rich 
D9.55 Aflllie • kornernd. USA 2014 12.25 
Anatomia q/upotv wedfUQ Richarda I lam 
ulUłlÓa (21. 22. 23) 13.55 M·, . wtel li7 Ol 
1S.oo Mf!(!inlpłt:'( 11' :11 16.00 McnitoptP.r 
117 (2) 17.00 Medicool~: 117 {J 18.00 Co· 
hJT1lio 17 Cil 20.00 Sepidyr.n (~IJ GllI ijO­
!la zlata 21.00 CS!: Kryminalne zagadki 
Miilrm OlS) 2200 CSI: KryTCIifldhl~ l.tQJdki 
MiamI mb) 23.00 Wikinqowl!' ? (19) 00.00 
\Vi ''1<lO il j '0) 01.05 Dancino wlth lhe 
Slab" li' (Jwlazdcmi 3 03.00 BC'llny 
Hill 03.40 CiSI Polo Ule 04.40 DIsco Polo 
life 05_45 "IWlklJPY TV Okazje 

06.40 Okrnsa faCTlll'llf7eplsy 07.10 lo IP 
Borowicz. Pooróle ze smakiem 07.40 Sma' 
ki Śl lala' po Il1r.ryJ~kU 08.20 GiCJilr.c1 hl 
s orii 09.10 1(010 fortuny 09.50 Postaw na 
rTilion 10.50 Sldnsa na suk.ces. Opole 2020 
12.00 GWldZdo7hlór TVP Rozrvwka 12.45 

retne. )'Cle kotów 213.40 Prvwalne tv 
(I ll'lit'flall (1)14.10 P!1VrodnlK rlil tm' 
pic 'IS) 14.50 Postaw na mition 15.50 
:'(jPlIl dlll'$letllJ 16.25 MUieum I1\llsklel 
Piose~kr 16.45 Wielki Ittst Polska '1UJzyka 
rozrywkowa 18.15 i:l bvi rok1 19.15 Woj 
cic(h Ctjromkl boso prm śWiat 19.45 
Zycie to kabaret MOdret Super St'OW 
Dwójki 2 20.55 2ydt' to kabiJret Kabaret 
letniq Pof<l 21.50 Posła v na rruOon 21.50 
Bi9 Musie OuIZ 23.50 Czterdzl~tołatek UJ) 

07.00 Scend fI"IU1YC7M 08.05 lnformacjP 
rultUlillne 08.30 $lowObraOle 09.05 KOd 
Oll\ldIIW - IfllII duk. fi 2Ot5 10.15 mlc la­
ta tamte dni 10.55 CzterdziestOlatek (u) 
12.00 CzterdzIestolatek (7J 13.00 Wyda 
r7pma aktllólne 14.00 nI' Wilty końlroloń· 
ski? komedia. PoL 2008 16.15 Muzyka 
SkalneQO PodII,lla 16.35 Cllleu. r"ilo~t i 
lantazJa lilm obya VII. 195J 18.15 CO da 
lej? 18.55 LeQendy rocka 19.20 Legendv 
roOO 20.00 Na noz • /corn('dia. USA iOt9 
22.20 Juslyna ~teczkOl'tSIia - Mafia Maq­
dalena 'le~nv kcnw t -koncert PoI.202O 
23.55 Trnltic • rlramat. IJSA/Ni m lOOO 
02.25 Co dalej? 03.00 Egoiśd dramat. 
Pol 2000 05.00 IJsl 11 mÓl krzyk • 111m 
CI Polska 199105. O Jeszcze wieceJ M 
lury w TVP ~I!UId 2 rm slream1vp.pl 
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05.05 Szkola (383) serial oaraoo' PoL 
06.05 Wiza na milość: dalsze losy 
07.00 Wyluluj. ScoobY'Oool (24!UJ 
07.30 Ten moment (1/20) - $enal Polsli.a 
08.00 Rodzinne rewolucjI! komedia. 

USA 2014, rei. łrank torad. wyk. 
Adam Sandler. O.rw Rarrvrnorc 

10.30 Ukryta prawda (960-962) s~ta1 
13.30 Ja. ty I on komedia USA 2006. rei. 

Anłhony Russo. Jc~ Russo. wyk 
OwE'n Wilson. Kale Hud~(tIl 

15.50 POSejdon '11m katastroficzny japo­
nia/USA 2006. r&. VtlJligang PeIer;en. 
wyk. "ur( Russell 

17.550slalni smok 4: Bitwa o Ogień 
Smoczego Serca film lantasy U:lA 
201! r'=Ż. Patrik Syversen. wy!<. Patr i 
Stewar!. ToIn RhVS liames 

20.00 Ostatnia misja USS Ind lana polis -
dramat l'IoJenny USA 2016. 'el Md 
iio Van Peebles 

21.45 Szukając. sprawiedliwośc.i • lilm 
sensa:yjny, USA I99l reUOhn f'Yf1Q. 
wyK steven 5eagaf. William fQrsvl.lle 
Je,,,! O".hJ~h. Gil li) QelsttO: 

00.40 Zbrodnie z pierwszych stron qa­
zel 2 (6/121 • serial dOk.. A 

01.50 OruQa stroną medalu 3: Mariola 
Golota • t\llk-shol'( Polskil2010 

02.30 NOC Magii 
05,00 Zakoticzenie programu 

14.35 Cukierki ksredla Wall. Rle':l.:J ks. !n­
rlJi<ld. Cie IMII Wali-liIr.' o ,k Poi 2017 
15.30 WmrTF: \\ llorJn 16.00 II 'rmaqp 
dnli) 16.10 HistorliJ ~l 17.00 7 IMamen-
1 Europejskiego 17.25 SWJęf\' !lil ~'1ldy 
dzje~ 17.30 Wolność slowa 17.55 P. ?~t 
. Iclkic!' Pul,ków 18.00 Ar I ijilsl<i 
18.05 " ~ l' dnlil 18.15 fi Ni!J 'j KO' 
dtlni~ 19.25 J vietyna każdvdli~ń 19.30 
Manna,' NI, h, 19.45 Mo~III lel~fo­

ni(znym tJoliillem dZled 20.00 mlQrmaqe 
::niil 20.20 Ró.tillliec 20.50 MI ~I HistoJ id 
• relieton Pol2012 21.00 "pe, "d noqflr­
ski 21 .20 mforrnacje <1nid 21.40 I'olski 
t;lurk) widlcnla 22.00 K blia Re Cl1IlIorv­
stów 21.55 SVłl~ty na kailly dzier 23.45 
Muzyczne c~wile 00.00 $101'10 życia 

06.00 Omme. Slahne. Ilrdwd71Wl' ('I/ 
07.00 f'oriUCOl'e budOl\"le 5 (2) 08.00 Wa 
nad la klerowOIci\ (1) - hlm Oek. Ncwla le' 
2015 08.55 Pokochaj lub sprzedaj wakJ 
:yjnc domy 09.55 Pokochcij lub sprzedaj 
Vancouver OJ 10.55 Pokocha/lub sprzedaj 
vancouver Z (6.1) 12.50 Pol(OChajlub 
Wfled.~ 8 I':l] 14.00 Naiwl ksle ~i1ldstro­
Iybudowlane 2m 15.0() Premiera. Maszv 
nv. ~tÓ1e lrruenily śW1D1 (2) 16.00 OlJn ... 
l,r6Jowa lut1lkich ~erc film dok Ik Brt 
tania 2021 11.50 PokOChai lub sprzedaj 
V.mc(' JY{'f" 1 (1114. 15. 16) 21 .45 MI>łf10' 
wie Kabaretu 11 22.45 Mistrz vieKabaletu 
li 23.45 Mistrzowie K~baretu n 00.45 Mi· 
strzovlle )(a1lM~tu 3 01,45 MislaoWte Ka· 
baretu 02.10 r<oo[ety pvtwory m 

, . 

06.15 lWI !eIki dlleń 06.25 S\'ji~ty AuQu' 
stvn C) 07.15 flqyrodnlk na tropi~ (15) 
07.45 Wojownll:Y CLlSIJ 08.20 !nro Wiloo 
08.40 .laroslk Q) 09.30 InlormaCje kul u· 
ralne 09.50 O rasa Iclf11ie Przepisy 10.30 
Chlip rl'ikll f1ocIrÓ7 • film rJok.. USIl zrnl 
11.40 I'ISZy$II\leJ\oIOly ŚWiata 12.45 Amut 
Amazonka hlji • film prą(. Niem 2015 
13.45 Kuchnia dwlldl1f>5toteoa 14.25 Rzi>" 
kil !(Iamslwil O) 16.00 Tu wszystko jest 
PoISI<.'1 16.30 "'umIe ~tarozy!nCilo Egiptu 
(C,-ost) 17.25 Spór o hIstorie 18.10 Staw­
ka wiQ sza nIl iyril>, (8) 19.00 Giganci hi· 
storn 19.50 kok t9ffl. KaleJl(]allum (26) 
20.05 West ~ide Story' musical, USA i%l 
22.45 Histori<l w postaci~ch zapisana 
00.55 Bvlem VI GestapO' 11m dOk. Pol. 
2014 01.35 Vilb.rnk· konledi3. ~ka ł981 



Nr 26, 28 czerwca 2022 

'TVP 1 ' 
- - - --

04.40 Klan (3969'3971) telen~1a 
06.00 Słownik polsko polski 
06.25 wojs~o·polskle.pl cy 
06.55 Slowo na niedzielę • p( 
07.00 Transmisja mszy świętej 
08.00 l'tdzleli • lr.ilQJZ"Vn rolruczy 
08.30 Zakochaj się w Polsce · 
09.00 Weterynarze z sercem -
09.35 Operacja "Piorun" film 

TV. Wielka B'vtanla 1965 
11.55 Między Ziemią a niebem • mag 
12.00 Anioł Pański · progral'"' religllnv 
12.15 Między ziemi, a niebem maq 
12.50 Więcej nli solidarnI cvklrep. 
13.15 Naoelne (1/3) • film (!OkUmm· 

talny USfI/W!e!ka 8rytao1a 2020 
14.15 Z pamięci ,yld relle onów 
1425 Przyrodnik na tropie (35) sellal 
14.55 Serlal -<;('nd obyu l wy 
15.50 Alternatywy 4 (1/9) - serial Pol 
17.00 l!leexpress, in' 

- ' TV 'PULS -

06.00 "aWdzlwe motywy m 28l: Palec: 
Kc, " mOdy 08.00 Prawd,! motywy 
!.D. Miły sta'w k 09.05 PrawdzIWe mo­
tvwy (30): Au OSIOP 10.05 Żllnclillm nil 
emeryturze· medta rrancjd/W1oCh'( 1910 
12.20 tanoorm i kosmie • komedia f[ 1919 
14.05 WyśclQ szczur&! -mmedia USA/Kil 
nada2001 16.25 Blond ambI{ja' komedia 
JSA 2007 18.20 C6rf<a moiego SlI:fa 11.0 
media IJ'A 20m 20.00 Amencan Assd,' 
sin 1 ril/et USA 2017 22.05 Snajper 
1\i.lI\le( lilb6jCY • nim senXlCVJIlY. USA 2020 
00.05 Gliulv IlmsenscKVlIl'f. JSAjKana­
da 2015 02.00 lobacz lot Dyżur 3 (32) 
02.40 Dyżur 3 (33) 03.05 1lki Jest śwlul 7 
04.00 Niilli.<.i,la. MorOer~~ (10l. Smiel t lit 

Tli 05.00 f?odzlnny interes 6 (231) 

09.50 WOronlCJn II 10.59 ~f'Wł 
weekend. Pou~da Inlo 11 .29 $er\' i; 
I'/('I!knnd 11.50 Salon wlcnnlkar,kl 
Serwis inlo weekeod. Pogoda Inlo 15.00 
Debatd Senior 15.29 Sel wis lnlo wee~cncl. 
PogQda nlo 16.00 OI\lem WIarY 16.29 Ser· 
wlSlnfo • e end 17.00 i!leexpres> 17.15 
k>r" ~~fnro 17.30 !ele t'~ndde­
ser 17 A5 Serwis tn o weekend 18.00 Pa 
11Q1<lfl1J 18.18 li> tnflly/eekeoo 1825 
Sludio Zar.hód 18.50 INfO V4· 19,05 GI~ 
bia o: .. tr~i 1930 MadornOScI 19.58 Go~ 
.vii I10m0Sci 20.13 Min\,1a tlwUilliNd 
21.00 W flP.lnym ~Wlł'I~ 21.24 5erw1~ In 

. '. ~r{l PogodiJ 'nic 21.50 Stref<! sl~1' 
• ł 23.00 I,m ·troOr 23.55 SerwiS 1010 

"iL'M 'rlI 00.03 Wiadomoki 

TVP 2 -
----

05.20 Barwy szczęścia (2605) 
05.50 Barwy szCl~ścia (2606) 
06.25 Barwy szczęścia (2.601) -
06.55 M jak milość (1649) • 
07.55 Pytanie na śniadanIe 
12.10 Paddington • film filmUiIrr,'. 

nyll lelka Bry ilCia/ff<1ncja 70 & 

14.00 Familiada e turni I 
14.35 Kolo fortuny telelurruej. Polslla 
15.15 Szansa na sukces. Opole 202l: Ka-

tarzyna Gaertner willowisl<o 
16.15 Biq Musie Quiz · teleturnieJ mUl. 
17 .15lajk! maqiłlVTl kulturalny 
1735 Koszyl<bwka mężczyzn: E1tmllnacJe l 

mistrzostw świata· 
17.55 Koszykówka mężczyzn: 

mistrzostw świata· mecz: 
cy· Polska 

20.00 Lato, muzyka. zabawa. 
na trasa Dwójki - 2022: 
TVP Polonia z Wilna. 

21 .00 Lato, muzyka, zabawa. Wakacyj' 
na trasa Dwójki - ZOZZ 

22.00 Program rozrywkowy · roz( 
23.10 Kochan1lowk> z Księżyca · kCArleOO 

U A?Otl 
00.55 zakochany anto! komedia 

tyczna. Polska 2005 
02.45 Dorwać Wattsa ~Ollledid 

M. Chiny/l1onQkOnglU~" 2016 
04.35 Zakończenie proqramu 

PULS 2 
- - ---

06.00 Ale numer I 3 06.30 WOJciech CeJ 
rawski ~o li IdSwl~la(? 3,4) 08.10 
ItJlrzaXI MZają na ral~ne . mm anim. Ro­
sIU 2G18. rei. Victor AIeev. Vasilly Rovenskly 
0935 iy lltl PiX1y Film - film ari J1OI' 
~v. USAlKar.(lda 2Ot7 11.35 Kumba Iilm 
anirn. RPA 2013 13.25 IlaJPI~!<.I1lelsw ba· 
śnie: Za~le~ ksl~lnlCZka - baśń filmowd 
Czectrv 2020 15.45 Najpięknlelsze b~le: 
HlęKllny k:.'J zę I wfÓl11d I Upllld • baSń hl­
mOwil, , IeffiCV ZOt6 17.00 PinQWiny z Ma 
[JiJ(jdslwru 2 (20-22) 18.35 Srner'y (22. 23) 
19.00 P\t Pd!roł 5 (16 111 20.00 LI..'ffilJclrO 
Zycie pod zastaw 10 (487·491) 01.00 .0f1' 
bard. Lyci' pod zastaw (27 i.l (4) 04.00 
ZabÓjCZe umysly 8 (fUSl 04.55 a je(! " li' 
nyrn SZlaku (21 0530 Oyiur 3 (30J 

FOKUS TV 
- - ---

06.00 V.I>lliklJi oaslJ 06.15 1(E>(\:1 Jn Imnl 
$Iedczy (17) 07,15 We! iku czasu 07.20 
Sąsied1 la'13I 08.25 " WOlna swlalowa w 
liczbach (4 09.30 Poslukilllaae zaą!niQ 
nej prawdy (3. 4) 10.25 rabry~.a iCd1C~la 
I 20111.20 Pogromcv mrtbw (6) 1225 
ł\ryPlOlllm sz~1 (3) 13.05 GWIC1dv 10mbar 
r1J 15.00 ~lw >złOtdwAu'Slr ~1(9\ 
16.00 Plem era: Wojny przewointlrow 
18.00 IlOInky.Podlasie (25 Z7) 21.00 Kryp 
toOlf1lSlEI ~tsfi<! I (1) 22.00 remtera' Chi 

za kulisami uladły film dok.. 2020 
23.00 i'remera: fi ma s • "owa: Wvkiy 
do zwvdęstvra '4) 00.00 deYIYlaśnione \d 
lemniCe (Sl 01.00 Premler~' Smierć na 
1000 Sjl(ISOIilw (t 2) 02,00 PoszuklWOCl 
h~rtl 15. 6l 03.00 Patrol kltry 

15 

- IPOLSAT ,l 
. - ~~ . 

04.40 Disco Gramy lT1UL Polska 20ZZ 
05.25l!lezakupy TV OkazJe · magazyn 
06.00 Nowy dzień pruq~ lOt 
08.45 Zakochany Madaoaskar·lflmant 

mowanv. JSA 2011 ret David Soren 
09.20 Kung AJ Panda - '11m animowany 

USA 7008 reI r O~łxlrrc Johr. 
Stevenson 

1120 Hoc w muzeum film orzvaO(klWY,I 
USA!Wtetka Bryt<J1I.J zoo:, 
1.E'Vy wyk ~('( Stillec RGbłn 
~ake Che ry 

13.40 Coco film animowany USA 2O!1. 
LE~ UnkrIC~ Ad·i~n MOlina 

15.55 rormula 1: Grand Prix 
Brytanii 

18.00 Kabaretowa Ekstraklasa 
Qrilm 1000VvtkrNty 

18.50 Wydarzenia, Sport, Poqoda -
20,00 Kabaret na żywo. Mlodzi I 

ni roll Polska 

. T.VP~. 

13.00 l1oSf'n ola CI tli 14.00 R.yzk.J 
Qofuie 14.30 Proar~m tokillnv 14.45 

press reglOntJw 1 5,00 1<Drort~ do MOa­
slerdzia Bożego 15.20 Kościól z bUska 
16.00 Cale piosenka 1630 Prooram loIIal· 
nv 16.45 Express reQlol1Ól 16.50 l'oIJoda 
17.00 Proqrarn Iokal;ll{ 17.30 Wyprodu CI' 
WilnO w AJI l! 17.45 11lwe<..tuiemy w Pol· 
~ę 18.00 Progran IOkalnv 20.30 
)nt • .d"'lip ~ 01[<110\'1 21.00 Kocł1enne 
ret 'ply 21.25 011 01'1 regionów' lapo­
Wlea, 21.30 Proqram lokal V 21.50 Stu­
dio' O TO 22.00 :lli!:fllll regionów 22.15 
poqOOa 22.18 Kryminalna siódem 
22.30 Mroczne d!lelnlce 23.00 Reglooa rr{ 
rnaqa..."Yn sportowY· ruedZlela 23,25 Pio­
senka dla Ciebie 00.25 Rola żvcla 

06.00 porlcmy w\etror 06.40 Sporl fi li 
mie dolrumell nvn" Pod Y/lalr fiim doli. 
07.45 SLltkilwka kobIet: lloJ NJrod6w 
~: Domini na PoIs!Ia 09.45 RUQby 1: 
ME· mecze pó!linatowy kbbiet 12.30 Slc1t 
kltwkn plMOIYd lald Open w l:IESl\'llll' 
15.45 ł?ugby l ME • mea o 3. fTlIejste 
m~l rillaluwy ko el 16.45 WyŚCi\ji kon· 
ne: br Słulewte. 20ZZ Gala Otrtly 17.30 
Bo s: Gala W M\lflCheSterze 18.30 Siatków­
ka kobil'ł IIQa NarodÓ'l~ - ~IKlia 1S.50 
Slat~.6wka kobiet liQa Narodów mecz: 
AJlska· Bulqarla 21.20 Sportowy" eabr 
22.00 f(n~ykówka 01('1 'f7n fhmindCjc 
mistrzostw s,wia:a mecz: Niemcy Polska 
23.50 RuQbY 7'. ME mecz Itnaio'o' let 
00,40 luzet indywłdualne MI: -l runda w 
Rvbniku 02.40 Bok~ 

TVH ' 
- - - --

05.20 Uwaoal aqazy~ 'epor1erfu. 
05.40 Ukryta prawda (900) • sellill Pol. 
06.30 Kuchenne rewolucje: Poznań, 

stauracja Szachownica (Ol[ 

07.25 Nowa Maja w oąrodzle 6 
07.55 Akademia OCJrodnlka -
08.00 Ślub od pierwszego wejrzenia 
09.00 Dzień dobry wakacje maq. 
1130 Co la tydzień nagazyn 
12.05 Mask Singer ' IOlt AllskJ 2022 
13.35 Alvin i wiewiórkI fi m 

2007. rez. T:m HIU 
15.30 Green lantern 111m Sr. USA 
17 .55 Kuchenne rewolucje: talno -

stauracja w Borach rall 
19.00 fakty, Sport. Poąoda IOl 
19.45 Uwaga! naqazyr 'E'POfter!Nł 
20,00 Wladca Pierścieni: Drużyna 

ścienia liIm lantdW 
Zelandia tool. rez I'eler Jackson 

Wood 

07 .20 M~rzeJ[MY l ~larzvncl1losaCk<l3 
07.55 Down \he rGad 3 (~l 08.35 Goggle­
box rzed teleWizorem l3 09.45 Express 
~OQOdJ 10.05 GoQQlebo~. Przed teleWlZo· 
'em 16 11.05 GorąCZka 110la 9 ('6) 12.10 
Down the roao 3 1&1 12.55 KrÓlowe" t, 
12 (~ B35 Orzeł czy reslild72 14.4O · o<Y) 
glebo Przed telewIzorem 15 15.45 
bpress Poąoda 16.00 GogCJlebot "1". ~ 
1 I II'JI"M' lń 17 .05 Walk the Ime PIO$lO 
do celu 17.45 (xpress. Po)Oda 18.00 I<rCt 
łowi! lytiilll r29 30) 18.55 t· ,IL: l)':iu 1 
(4) 19.45 Express. POOOdn 20,00 flamy 1 
~ leśnlaczkll'l. (6) 21.00 (00<; ni 0<' led 
t('lcwilo~('m 15 22.00 R1CCl\' których niC 
nauczył mnieO/Ciec 16) 22.30 Down the 10" 
ad 3 (l S) 23.55 Kr6low tycia gl/S) 

1'VP POLONIA .'. 
___ _. i , 

n 
3 LIPCA 

NIEDZIELA 

00.05 eOVID • zagrożenie dla świata 
tlIrn CklIIumentainv Japoria/~a Po­
ludnlol'lslSingapur 2020 

01.10 Śmieri na 1000 SPOSOOOlf (I) 
01 .40 Śmierć na 1000 SPOSObÓlf (2) 
02.00 Ucho Prezesa (13) sel f 
02.25 Olsco Polo life !"1Il. wl)1IO 
03.25 bp 10· lista przeboJów · muz. 
0425 bp 10 • lista przebojów ' MII7 
05.30 i!lezatrupy TV Okazje IJla9dZln 

TVM SIEDEM, 

05.05 Slkola (384) senat paradc Pol 
06.05 Wiza na miłość: dalsze losy 
07.00 Wyluzuj, Scooby·Doo! (Z5/26) 
07,30 Beethoven 5 . Idm famlilJny: USA 

lOro. ~i. ~ark Gr lfflth5, vfl/f.. Oave 
111omas. Failh Ford. OJveigh Chase 

09.35 Ukryta prawda (964) S!!r1~1 1\1' 
10.40 Ukryta prawda (965·967)· sena 
13.55 Ostatni smok 4: Sitwa o Oqień 

Smoczego Serca · film filfl1<hy, USA 
i'Ol( rl'i. P.llrtk ~yver"!Il. wyk PdIrltk 
Stewart. Tnrn Hr., lames 

16.00 Gremllny rozrabiają horror ~orne 
diOI'lY, USA ł'lfl4, rei Joe [}.Jnle. 
wyk. < h "IIIJ Phoc en 

18.25 Los numeros :'lediil krvfT1ll1dl!la 
Polska 201l rez Ryszard laloo}:l wy;.. 
1.e~lil\ lUTEk 

20.00 Bękarty wojny I ama\ woIP.nny. 
u:sA/Nlemcv 2009. rez Ouentm Taran­
lino. wyk. Brad PIli 

23.15 Y/szysJ;y kochają Mandy L..lne łtor· 
lOr, USA 2006. ret. Jona har Levłne. 
wy Anmer Heara. Anson Mount 
Wlul/ll'y Ale. IM;hael \' tełl 

01.00 Zbrodnie z pierwszych stron ąa· 
zet 2 (7/12) -senal dok USA 

02.05 Oruga strona medalu 3: Maja 
Wloszczowska ta k.<;how 

02.40 HOC Magli 
04.55 Zakończenie prooramu 

TV T,RWAM -I 
06.00 .Det~tywl v. a' ,,(90. NlebezpiE!CZ'~' 13.25 Slowo ZVCla 13.30 Pap~t Polak do 
ne lWf~7kl{Z 1"~1\iI il.C~1) rodakÓI'l 13.45 WYPćlCIQIICSlImlf,'lli.!·rdm 
lumbo 1213109.00 I Aalqo~ia' Clokuf"rn'alny. PolSka 2013 14.25 ŚWięty 
Inm. Niem. 2' \) 10.45 ilb6icza Obsesja l Jlteń 14,30 7liośtlolw ApolciJ' 
thriller. USA 7l.' 12.30 natom· liJPi,ty II V 15.00 Wieś to ~ PoI<ka 16.00 n' 
. edluQ Richarda Iłammonda (~; 13.00 formaqr Jrla 16.10 Koncer! "'I.zeń 
'ptaqOll (58. 59) 15.00 Polic~ 1 ki i Pdi 16.45 fam gdzie rodzi * r"'Y'lus 17.00 
land t34I·3451 20.00 Sep 3Qon (WI: Blijd Zostań z(herzem 11 17 .15 .eKl~1'r m~i' 
l<arskI21.00 Agenci NOS: los Angeles 2 chów 17.30 S61zl"l"I' 17 .55 ~et wIei 

(II) ZZ,OO Aqencl IICtS los An() es 7 (UIl ~iCh Pold~"1'I 18.oo ~, .1 la I~rl" nk;a 
23.00 Underworld 2: Ewolllqa thnllerSt. Rodziny Padla Md'yja <Iv A I ,\,~a' skie 
USA 2(,~~ 01.10 Mutry lOoch (69): oc Ci~OC\11 .1'1 21.30 • 1l)f'Il<lCJe ~I 21.50 
rzvwych l'Up r 01.40 Wlatey m6ch (701: PodrÓzapo<:łt:ISJI.a' 'ancISl~d(\O - , 
Bo!e Hall) 02.10 WIdIe'( m6ch mr. asa lyczneJ Republiki Kunga 22.50 Stan beZ 
Wd \'Ii"~II" 02AO TOp lista przebolbw ni" cllstwa pańslWrl 23.00 Ik my lo 
03.40 Ol' Pt:Ho I lip 04.40 IlISCo Polo I lo WidZimy z daleka 'Iida( lepieJ 23.30 Tam. 
le 05.45 TełezJ uoyTV OkaZie Qdzie Bóg placze 00.00 Slowo ?v<'1 

06.35 Okrasa lamie pr7l'fl1 y 07.10 10 IP 
Bcrowicr POdrćze ze smak1em 07 AD Sma­
ki swiata- po iberyjSkU 08.15 Giganci ni' 
stani 09.10 i<D!o fortuny 09.50 AJstaw na 
milki 110.50 StdllS"cl na suk.ct'S. OooIc 2020 
12,00 Gl'lIa:dozbiór TVP flo.1rywl\d 12.45 
se tr y-; ~ w213AOPrywametv 
oerl< '1 8 14.10 P'JyTOCInill.n,ltro­
pie (16) 14.50:;, lonum Illilo~ 415.50 
Anwe Ri~u. 'ilul nKlłmŚWletie (I) 16.45 
Wielki la>!. Ii!\; k órzy lmlenlll ŚWiat 
18.20 Anytl1i1l'l Goes. AleJaldd 19.20 WOj' 
t! ,11 C<'irow'ki • bn<,o prlt'l wiat 19.50 
tyde to kabaTet I\abare' Super ShaoY Dwót 
ki 2 21.00 ZYCie to kab.1ret li:'lbJret le nI,"! 
orą 22.00 l'osIaw ffi mtlłOfl23.00 Big Mu­

SIC QuIz 00.00 ClterdllEslOIate • \151 

-~, ," WP.-- - --;'"11 
_ _ _ '~__ __ _ Jl 

06.00 Odkryc.lilJPmnlce II) 07.00 Po­
r lucore budowle 5 (3) 08.00 NaJ~esz' 
nlcJ51e IiImiki śWiata 2 08.25 Pomysll1<l 
dom 2 09.00 Pokochallub 50rzedaj Van 
(owel 2 (8.9, 10.11) 13.00 Pokochallub 
sprzedW Will\aCVJne domy 14.00 otwory 
stworzone przez cztowieka Iilm doIl. 2011 
16.00 Mam lalent Ameryka 15 17.50 Mi­
st"'lowle Kabaretu 10: Kabalel "'Iodyc Pa 
IIOW dbdlet S~lkd l o.U 18.50 
Mlst rzowle Kaoarelll 11: Paranienormalm 
cz~śt 2 19.50 Nieodwracalna katastrofa 
Iilmdok 0.\1\2017 21.40 MI5trzowit' Kaba­
retu 11 22.40 MistrZOWie Kabarelu 00.00 

islnol'ii\! I\iJroteto 01.00 MlStrzQ", le K.J. 
baretu 3 02.00 Kobirty po I wory O) 03.00 
Wvlw!e ()(JOlu 04.00 MOja zla sIostra (\) 

~ 

1'VP ,HISTORIA • 

09.05 JJOOSik (3) 09,50 I lormaCJe Ilu­
ralne 10.10 Okrasa larnle przepIS'( 10.40 
Aslronomid IIll'JlOdICtlld • 100 Idl pOl~i I 
astronormi (3) 11 .20 Wotowmcy czasu 
12.00 PapUQ N()Na Gwinea IeQendy i przy 
S1lośt • film ńok.lr 7011 13.00 W skórze 
Psów t WIliornic film do ,re 2018 13.55 
W koli historII 1430 Rze " kldl'~Wd (2) 
16.05 IP tdkil pm~a Iston~ 16,30 Gl' 
gancl hktoril 17 .25 rasC'touj<1ta Szwalca­
rii! Cały rok w qÓfath lura· film dok. 
Niem 201917.50 St~ większa nil iyc ~ 
(CJ) 19,00 Afqanistan. poraniony kral (2) • 
11m dok. Niem 2llZO 20.00 Stalm - film 
d re 2015 21.00 vaoank komedia Pol. 
198123.00 vabank 2. czyli npOSld - kc 
dla PO. 1964 00.50 Gornle<1VOłk fi m do 
kumenldlny PoL 2004 01 .55 Sz~rokie tory 

• 
• 



• 
• 

• 
• 

05.10 Przysięga (670) 6 naw la. Tur 
06.00 Wspaniale stulecie (50) se idl 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Okiem wiary !1'aQ. relJqlJny. Pol 
08.00 Wiadomośd, Pogoda 101 
08.15 Kwadrans polityczny ' PlJlllic. 
08.40 Ranczo 10 (119) wI.l ohvU ful 
09.35 Komisarz Alex 15 S2Tłal PoisIla 
10.35 Ojciec Mateusz 19 (245) serial 
11.30 leśniczówka (553) . lelen Po/s;..] 
12.00 Wiad .• Agrobiznes, Aqropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy ' rn<iq. rolniCZY 
12.50 Naczelne (1/3) film ookumer 

talny. USA/Wie kol Bry tul la 2020 
14.00 Wspaniale stulecie (51) ~ Wini 
15.00 Wiadomości. Pogoda. AlarmI 
15.35 Gra slów. Krzyzówka teJl/~fI1ieJ 
16.05 Przysięga (671) i~L"owela. Tut 
17.00 Teleexpress ' prog,em lOt 
17. 15 .Llka to melOilIa? 
17.55 l1jemnice (21/95) 

18.55 Jeden z dzies ięc iu ' telelumicJ 
19.20 Sport. Wiad., Pogoda, Alarml 
2030 leśn icz6wka (55<1) tele Polska 
21 .05 Bollvar (15/69) serw/. "'-'Il..ITllJiil 
22.00 07 zgloś się (12fll) • ~rlAt Pt 
23.25 Albania. PoszukująC sprawiedliwo-

ści film dok1Jmentd'~ Polska 20'1 
00.20 W blasku nocy' meJodt USA 2018 
01.55 film fabularny - 111m ol~Y 1.aJOWV 
03.45 Trzeci oficer nO/13) serial PoL 

06.00 ~otra • odd1l31 speCJo ny CI 13) 
OS.OO ... moam 2ycit> POd l3staw 10 (494 
09.00 om {VCII' lil' , I f (lIII 
10.00 Lo, bard. ZyCIe pod mtaw (14) 
1 1.00 I/epoIl Ily Z lY\,ld wóęte (II) 12.00 
lQ{l10ard.lvclt! pod zas aw u \218' 13.00 
Rodl' Ir "llcl~ 6 (Zm 14.00 RcpOlkr lY. 
ł lycra WZIętE' fl2, 15.00 lomba>d lycle 
lXld zastav/6ł280J 16.00 Ror:1/innv .nteres 
~ (r. J 17.00 Pr.;W!1ZIwt' rot'{wy '.m 
18.00 lllmbard.lycte pod ldstawl0 (~95. 
4961 20.00 1'·belpleCllJil ł.lII~ln .I' film 
SeflSdCVJrY, JSA 2010 21.30 Ostatni llaul 

film sensaCYJny. JSA '99' 23.55 Jłasa • 
horrrn: j M.A/RP.'.?106 01 .45 Z1lb.la 
tot kikl jest śWiat 1 02.25 Lo.~bard.lytie 
pod lilStJ\V 6 (218) 03.20 Mertt. na mklrę 

06.54 PogOi 07.00 
07.12 ledzi!>r- 07.51 l ",L , 07.56 

, qOńa OS.OO IQ7It..I1, ~til'~1 OS.15 
~r"'~lnlo 08.18 MII1eltl6sra 09.00 . 
VIi> lilio 09.1 l Mu Jęla dzIeWIąta 09.40 PIali 
dnia 10,00 SerwIS 'n:o. Poąod;lln!o 12.00 
I~!o Rapc't 13.29 Serwis Inlo, I'oqoda Info 
14.59 Se IIIS Inlo 15.29 rfodzierl 17.00 
i;leexoress 17.15 re;, xpress cr.-a 17.30 
O co c~ !; 18.00 Pilnolillllil 18.19 Sel­
WIS nfo 18.37 ). n ~Ię rnt'w; 19.30 Wla­
domośtl 19.58 " C .W1adornośc 20.13 
tAine! 21 .00 1,1 d.l SIC ukryć 
21.20 ~, ,nIn l'O!}Oda l!\fi 21.50 W Iy' 
le illji 22.25 $erl'llS Inlo 22.30 W tYle w~ 
lJI e~ ra 23.00 INF' '2 23.30 'Ił akcjI 
23.55 Serwis Infu 00.03 Ii!()OIJ1OŚCI 

06.00 Pi k.1 nOl'ld l iwum • magazyn 
l>łlk.1rs~r OB. 00 ATP W':lrld Tour Uncove 
cd • IlldgdlYII teruS(; 08.30 AlIt·cI . 

""'aQalyn soor OfIY 09.00 Plika 'lOtna z 
ar('/ol~ ~ • magazyn pi rs 112.00 Te 
"IS: Turrue) WII"Il ett1n - mea 4 rlJ~l1y 
gry pOJ aynczej 14.00 TeniS: 'umiej Wlm 

. biedoo· eCI 4 rundy qry pojedynu I 
16.00 !pn.rs. fUfO/eJ I'/lmblP.doo· rrm4 
rundy gry poledynCZej 1S.00 Tenis. fur' 
Ole) Wimllledon • mea 4. nlMV qrv POJi!' 
~ync< 121.00 fllf.a nożna arChiwum' 
maijGlyn pi I Q.sIIi 23.00 TenIs: Turniri 
Wlmtlleoon - mecz ~ rundy gry PD/eavn' 
Clej O 1.30 Piłka nożna: Eliminacje mi 
st zostiY ~wi~ - progf sporlOwy 
04.00 ~I! ROlna: lllrruruq m/SlJ1OSlw 
śwlJIil progr3lT1 ~olLowy 

• In 

05.00 Na sygnale (60) s~~ial ~Jlska 
0530 M Jak miłość (1563) • ::ieIiJI. Pol. 
06.20 Życie wedlug'święteąo Jana Paw' 

la 1/ • C\'Ii, reportazy POI Z021 
06.35 Życie wedlug śwlęteąo Jana Paw' 

la 1/ • Cy1<' reportaiv. Pol. 2021 
06.55 Rodzinka.pl (125) 'fial. PoI~k.i 
07.30 Pytanie na śniadan ie 
11.15 Rodzinka.pl (108) I fld~ PoiSka 
l l .50 Rodzinka.pl (109) .<rlill. PoIsI<a 
12.30 Koło fortuny 1.1 lurllt j I'olskd 
13.15 Zranione ptaki (7l) . senal. TurCja 
14.05 Va banque " I~LU~n ~J Polska 
14.35 Na sygnale (204) <erlal. Poiska 
15.10 Serial ' ~'nll n v 111"JWY 
16.00 Kolo fortuny K·~:Jr1Iej. RJlSka 
16.35 FamiJiada teleturniej 
17.15 Zakazany owoc (5/223) ' telen. 
18.00 Panorama ' p OQr~ll1lnro, InaCVJI1\' 
18.20 Va banque teleturniej PoI-' a 
18.45 Zranione ptaki (72) Sef/d. Turcja 

19.35 Barwy szczęścia (2608) • ser'ili 
20.10 Lato w Wietnamie 0/2) hlmOby 

CZdJOWV N/"'mcy 2018 
21.5511e waży koń trojański? ' k"1l ~:~ 

PoIsIla lI/oa 
00.10 O mnie się nie martw 8 (!V13) 
01.05 Lato 1993 (jram.at psyl hok 'Q1'.ln,. 

Hiszpania 2011 reż' carla Simon 
02.55 WIerna ' 1I1r.- ~F USIl 201/\ 
04.55 Zakończenie programu 

06.00 Ale numer! 3 07.00 Marla m6WI Z 
(l) 07.40 <)10 rlv {2'ł4 7.lC,1 OS.45 Pidia· 
mer!1 (21) 09.10 'k!mek i prZYlatłele' Wiel­
ki świat! Wielkr~ PavqodVl 2J (1. 2\ 09.45 
liltlr- PeoplC" Mali onkrywcy rb. fl 10.30 
Kimikil dla pluszaków (lI9. 1201 1 1.35 ~r 
Iv (13.14) 12.30 ByI()soI.lk lVC'c (1/) 13.00 
8rm I rrJeqllmaszynv 4 (12. 13) 14.00 Mu 
~tanq Dw:h wOlno~12125 26) 15.00 Mira 
rUIO' 15 tllrltll<!lkn I Czaf1V Koł \I~ 16) 
16.00 lJZlC'cw. r14dZ1: mowu w gl ze 2 (lI 
16.35 p; f\C','lIfl'/l MadaQaskaru2 (17. 22. 2l 
~J 18.35 ~merly (23 ~) 19.00 Psi Patrol 
5 er 18i 20.00 Ozlel1ICiI strac/"J 2 (45.46) 
22.00 \'/;iYdITwt' c'1o'oby: nletYf!Owe przy 
padlQŚci (5, 6) 23.00 Dliwaczne Obsesje (1 
4 00.00 Dzielmca stractlu 2 (44) 

06.00 \'J~'H ! 'd\ 06.15 ~H!Ą 'la II 

Sleckzy ('81 07.15 '~Ik-JI cz~u 07.20 
Pon 111Pil 07.45 P 'Id \ OS.25 Po I 
wacze ~iS' < (81 08.50 Pogrc,lOcy mlt6w 
(6) 09.50 N miwt'zpieczrieisze d'<Xl1 Eu· 
ropy (ł) 10.50 (Ni~)Zle:nskre tajemnice (1) 
11.50 Starożytni kosmICI (7J 12.45 Rolni~ 
r-.. :dla",e(4 2.31 15.45 GWldldV lOr"lbdrdu 
16.05 GVllaldy mbardu 16.40 G "al 
łonlbUJUu 17.00 uwiJldV lom!J..;riJu 18.0 
Łowcy epah" II 20.00 u·.mllfly Ior-hiudu 
21 .00 ',,:n. j 7Dworr.lkOw 22.00 Staro' 
zyh k ,I) 00.00 Premiera Fnhry· 
ki woli. 01 .00 Misja skarb 02.00 'ISJI 
Skurb 03.00 n~r Na IUtunekl 3 (1) 04.00 
WSjlarlalv ŚWiat węnkarsklcn pnyg' Il 
13) 05.00 Kołowrotek 05.30 Kolo\'/f<alK 

06.00 Wsplnaczk<!' Zawody pS w Villal'5 
07.00 Pctsche SuperCup: Wyścig w Wielkiej 
Bryldf 107.30 \'.VI iti bullIVJ Cal CuIJ Wv 
śclQ w Portuąaln 08.30 Wor'd Kluring Car 
Cup; \\yśOQ VI' PorIUgc' 09.30 '1 p Minut~ 
09.35 iIoIobtl'ilJ. bil . d" ' 11.00 K0-
larstwo: 100r de rraoce 13.00 ~ ·.rstwo ko 
biet GIC{) d1t.J 15A5 ł\J ł; 'bur de 
france 17.00 Kolarstwo: iJur de france 
1S.00 Kolarstwo ~obiet Giro (l'IIalla 18.25 
WiI!l10m~(1 1S.30 'he MIO!) ~ 1S.35 .JudO 
SlxWt 19.30 Cllr.1bmg Show 20.00 Łur.znjC· 
Iwo: pS w !>arYLu' luk relle svjny 20.30 
lUC2I\1CtwO: ~ W Paryzu • luk bIOCl~.oWY 
21 .00 Zanim lostall QWłaldam 21.30 la' 
I l ff QWtdzdami 22.00 łamm zosia' 

QI'Ita!!laml 22.30 WiadOmości 22.35 Kołar 
stwo ~obie Giro d'llaIia 23.30 KołJ two 

16 

04.40 Disco Gramy ~uz.. Polska 2022 
05.25 Telezakupy TV Okazje II galyn 
06.00 Nowy dzieó - Illgra. ul! 
08.40 Malanowski i partnerzy (55): 

Krwawy ślad SEriai lab. dOk. PoL 
09.10 Malanowski I partnerzy (156): 

Zabójcza prawda • ~riu Polska 
09.40 Sekrety rodziny (195): Wuj skne' 

ra serial paradOk. PoisIla 
10.40Dlaczeąo ja? (1063) serial Pol 
11.40 Gliniarze (266) ;1>1 i31. ~k. 
12.50 Wydarzenia orogram UlI. 
13.20 Interwencja "'ag reporterów 
13.40 Trudne sprawy (919) sena/. Pol. 
14.40 Dlaczego ja? (1045) . Sl'ritll Po' 
15.50 Wydarzenia program I~f 
16. lO PogOila program Ir,formacYJny 
16.15 InterwencJa • mag reporieroo 
16.40 Gliniarze (549) - '! Idl. f\)ls1I.1 
17.40 Sekrety rodziny (255) • serral 
18.50 Wydarzenia program Inf 

19.25 Gość " wydarzeń" ·!1tlblir 
19.45 Sport, Pogoda 
20.05 Klngsman: Tajne sloiby kom~(lia 

.. > .. Yill~. WI~lku Blytdnltl 2014. 
r~7 l.!~lIneVl VillJ!)hn 

22.55 Solid Gold . filrl sensacyjny Polsl<i' 
)10 1 "ate~ Bromski 

01.55 Agenci Iilrr 'ensacvi~ USA 201.1. 
mi IliIlt aSill ~lJrmakllr 

04. ID Kabaretowa Ekstraklasa 'OZI 

06.00 Scena śi"1lechu 06.45 llotopolsc, 
45.r; 456) 07.45 PIl''!il I (1)05 5Of, 

OS.45 filio. AlJa (III 09.25 Jol\lor Martu ó 
(I. 2) 11.20 13 posterunek2l25, 261 12.50 
Katastrofy w przes!WOflach (16. 111" Walka 
o tyde; ZniknięCie nad dżunqlq 14.50 r:hi 
(dQC FIlC 3 (1. 2) 7ilW"ZC' lotll w IIII/k 
16.45l1 no~ł~rllnck 7 lfl 1S.00 WOI 
oy magazvOOl1t': Kanad': 18.30 'Vnllly ma 
qdlynowe Kdll da 19.00 low. v OknlJI 4 
m.l3] 20.00 Krv.awa , ... Ka ;; rlller JSA 
ZOli 21.55 PllYW(ll/liac,(t.·~ . komedio. 
~OOQkong.lAI. .. stralia/U51\ /997 23.55 B€lli 
(OŚCi (3t POla prawem 01.50 Poł<ot • dra 
JTI<l!.p~'lIiml/r.lcthv&v.«W I "Jd 
20'1 04.25 I'1yr-yk • dramat. Po'ska 2011 
05.50 ZakooCZenle pr<Xlramu 

~-~_....J 

12.45 ~ II I. <,rPQI()/1I' 12.55 <)nINłn.\ 
~~t d 13.10 ~grOP99I,rl] 13.25 Zvi wprzv-

ll1T1f 13.40 OTI"!! ps. <11V "10 14.30 
program lokalnv 14.45 uprm rr>!J11 nÓ\', 
15.00 Koronka do Mlln~lordZicl BOleq" 
15.20 Aqapc 15.50 Pr7cf1i' 11<1 dl;S 16.00 
Raczka QotUje 16.30 "'lram lokalny 
16.45 upress '. ~il '1t n 16.50 Poqoda 
17.00 PfO(Jram lOkal; y 17.30 {jIOS reqllt 
rW 1S.00 Progl .. unlokiJlny 20.20 Przr;k" 
ga (80) 21 .10 lnro Wilro 21.25 DZlenr:lk 
region6w zaOO\'/ledt 21.30 Program lo­
kalny 21.50 !lIdio LQTro 22.00 M'Illlik 
eąlon6w 22.15 ~Qoda 22.18 ~~. inal 
a sl6del 'ku 2230 Zamknięty ŚW~Jt 23.00 
cha dma 23.25 regionów 23.50 Lal 

klem nlęZ/d hl.ll ~la 00.20 Ka~ta (12 I 

05,30 Sportowy l'Ii('Clór 06.15 MeQilfKjh S 
wa kI stulecia OS.45 Pil~ rozna: ME U 19 

• SbWd la 2022 IlIl.'Cllina/owy 10.50 I'ii· 
v.a wodna meżczyzn: MIStrzostwa świata -
Buda~lt 2OZ2 mecz finalowy ITIęZClVl11 
12.05 by l ME nlCCl pollindk1wyko­
biet 13.1 RuQby 1: Me mecz finalowy ko 
tJlel 14.05 ~O'VVkÓ'/lk..1 mp,IllVlIt 
[fimlnaqe 'TllstrzustW s Nlata mea NIP/l1' 
cv· Pol \(;: 15.50 Oko wok 16.20

" 
lei: 

IndW"id 1,lnt Mf 1 nmói! ,', RYbl'lku 
18.20 Ko:.lyko"ka mezczyzn: Eliminacle 
mistrzostw swiałJ • m!.'CI: Utwa ClI!cłJy 
20.30 Si Ikowka kobi('l Iląil Narol16w 
m~cz Polska BLlgaria 22.15 Sportowy 
WIOCZOI 22.55 Spor t filml dok'mental' 
nym POCI wiatr film dok. 00.05 Mega 
liQhts "valki stuleciu 02.25 Boł<s 

06.00 Uwagal magazyn reporter6w 
06.15 Nowa Maja w ogrodzie 6 
06.40 Akademia ogrodnika aqdlyll 
06.50 Co za tydzień maąnzvn 
07.20 Bunt! (6) serialobycz, Polska 
07.55 Tajemnice mIlości (19) • serial 
09.00 Ten moment (39) • ~rnnl. PoI'.ktl 
09.35 Kuchenne rewolucje ' rozc 
10.40 Ukryta prawda (1244) serial. PoL 
11.45 Ukryta prawda (l076) • serial. PoL 
12.55 Tajemnice miłości (20) ~e"dl 
14.00 Ukryta prawda (1245) senal. 1'01 
15.05 Ukryta prawda (l(),38) serial. PoL 
16.10 Ten moment (40) ·iul. PoISk<. 
16.45 Kuchenne rewolucje mu 
17.55 Ukryta prawda (lom senal. Pol. 
19.00 Fakty, Sport, Pogoda inl. 
19.55 Uwaga! maQiJlyn reporter6w 
20.10 Doradca smaku ' IIldga~yn 
20.15 Na Wspólnej (3451) serial. Pol51r.a 
20.55 Mllionerzv teletum l~J Pol. 2021 

2 l .35 Wyścig śmierci · 111m 
USA/'Iiemt;}'fWielil,d Brylania 
ret Paul W <; AndHson. wyk 
StilU' II JUoJl' Allo.'ll l<lll 

23.45 Ślub od pIerwszego wejrzenia 
00.50 Co za tydzień magazyn 
01.25 Wewnętrzny wróg (2) 'eńal 
02.25 Uwaga! IT1UQUZV" t'pi fler6w 
02.45 NOC ~agii 
04. lO Kto was tak urządził? 'mQaIyn 

06. l 5 ll€tekl~1Y1 /ola z:ec~nl~ 5 (11) 06.55 
Ukryta D dwdd (?liR) 07.55 Sl~lhl (~91 
892) 09.50 Micnniewicz: Irny swiat 10.25 
Walk t"" ~.iflP Prosto do celu 10.55 C,ar­
C)lebll r .':~ tf rwizorem 13 11.55 'iZKO 
la ((h. 12.55 Jklyta prawda (190) 13.55 
Ddlll. 1 w· luuki IJkrail'd'; (20) 14.55 
Królowe lyna (J (8) 15.45 Ę~llress. PtlQoda 
16.05 dsterlla 14 (q01 16.35 Cięiar6wq 
prlPl ~~ If 17.45 łxr "'., "JJrd 18.05 
oefacto I 1S.30 IOITI. ł/Isk, Pl 7 JJ 
19.45 Express. f\l!)oda 20.05 ~r'IIJł/Pl~ 
CJa 11 m) 20.35 GoqgHl!'. '. Prted t~I@wl' 
zorem 13 21.45 Expres~. l'v.joJa 22.00 
GOqq1fo_OX Pr7('d I Icwilor~m I~ 23.00 
GOQglebo!. Przed telewlzolem 12 00.05 
Down the rOild 3 (7) 00,50 COOltury~1 

07.30 "Y(~1Ił'na IIrlfi.'ln.p 1' .10 Połonid 
fx~r~ss 11.30 Barwy szcześcla (2577) 
12.00 WI<lu\IIlIt; , 12.15 1')20 Wt'I"tlilpl' 
'1$ " 13.05 iJ51e-:l<a (J) 14.10 Żvr.ip li'SlI. 

!loQd( .... , rUII, ..wszvtu' film dul<Uf"!O' 
tainy. f'o{si(a Zl,1Q 15.00 Wladornc:.:1 15.20 
rigo Migu no p\ % le C'OChlilS 15.35 Wie 
czor 7 Widdollllikli.'1Tl 15.45 AI~ \'11!,,·1 
16.00 leśnłczÓl'tka ( 62/ 16.30 tloi 'Iy 
SlClęŚ(ld (2577) 17.00 Te!~Xplf'S' 17.20 
Cznrne Chmury (10·0<.:.1 1S.20 Pr~. " 
Sl 18.30 Informacje IuJltura'r", 1S.55 Kom 
perem po poludniu 19.20 Polill.V ~Wldlll 
19.30 Wl,ln Sport Por'lOil 20.20 ClrtS ho-
10ru 4 (52) 21.05 Ćm ~I " ,oJ 5 (53) 
22.05 Polor:i· 2-1 22.35 fallla PoIskd 2330 
LeŚniCZÓWKa (3(2) 00.00 f.Mniqht Ne-ł/S 

06.00 8ók~ 08.00 Sldlkówka koti!'l Ilą~ 
Narodów mecz: Dominikana Polska 
10.00 Tenl!> Turniej Wirr"'!don mecz d 
rundy gry pOjedynczej 12.00 Kronl~.Q Wlm­
bIedonu • mag. lenimy 14.30 Tenis. T4r· 
011') Wlmhl?don • l1ll' J 1 runrty gry 
pojedynczei 16.30 Tems' T~rnieJ Wlroble 
don IIW4. rundy ylY POJ('uynueJ 1S.30 
Tents: Turniej Wimbledon • mecz 4. rundy 
gry pojedynczej 21.00 formula 1: Crand 
Pn~ Wielkiej Rrytanu· skról wvsclQu 22.00 
$ldlk6wka kobieL liCja Narodów mecz: Do­
minlkilfld -Polska 23.00 Siatkówka kubieL 
lIQa NarOdOW 03 pazdzlernlka 2011 roku 
nVB zaprezentowala ~ Pary;u nowy for 
mat. Uw Ndf1l!JÓW który 1<lSt11ul r!.)ani· 
lowane dotvchczas liae Swlatowil oraz 
Wtlrld Grand PliKo) 01.00 SPOI ty Willki. fEN 

4 LIPCA 
PONIEDZIAŁEK 

06.00 Strażnik Teksasu (37. 38) .rial 
08.00 Nasz nowy dom -I Adli • i!' ., 
09.00 Pierścionek 2 rubinem (4. 5) 
11.05 Ryzykanci reality Show. USA 2017 
12.05 Sędzia Judy realltv show 
12.30 Sędzia Judy ' reanty ShOW 
13.00 Sędzia Judy r('-lUty ~ 
13,25 Sędzia Judy ' reahty Show 
13.55 STOP Drogówka milC)azvn. PoiSka 
15.55 Nowe sekrety sąsiadów (3. 4): lde-

alna macocha; Zabawny wulkani' 
zator ' senal paradok Poiska 

16.55 Pierścionek z rubinem (6) 
17.55 PIerścionek z rubinem (7) 
19.00 Policjantki i Policjanci (B76) 
20.00 SprawIedliwi' Wydzlal Kryminal-

ny (566) serial Krym.l'olsJ.:o 
21.00 UnderworJd 2: Ewolucja thl iller SF, 

U' '000. E; .en Wi~man 
23.10 Wzór (BO) • serial kryminalny USA 
00.10 Wzór (81) seri~ kryminalny USA 

01.10 Anatomia głupoty wedlug Richar­
da Hammonda (2) • serial 

01.40 Anatomia głupoty Wedlug Rlchar' 
da Hammonda (13) ';eIlJI 

02.15 Benny Hill ' lł[ 
02.50 Superludzie (20) ~ ial dOk .. Pol. 
03.20 Superludzie (21) serial dok. PoL 
03.50 Trans World Sport rraQiJzyn 
04.55 Superludzie (22) , ~eri~1 nok i'ol 
05.30 Telezakupy TV Okazje ' magazyn 

06.00 Delektywi w akCJI (92); Dar losu! 
~wl"drk koronny 07.00 Supelt UÓZII' f lira 
07.10 l~nl'>C1nv J1illrol .l (I) 08.05 Slo' 
~eclf1y p,Jtrol4 (1. 2) 10.00 KObra' oddzlal 
~qalny (6): Ślepa mllośi: 11.05 Galileo 
12.05 MIOdowf la[~ '112, 931: WspÓlny 
WIÓIJ. Miiuśt pt ~ ~pd 14.00 PolicjdTllkl1 
""liclanCIO'<l 15,00 wlety.1. { 3. 4) 
17.00 M~dlcoPter "'iG' 18.05 Miooowe 
~lćI (lIb. lIf)' \MS. I"Jny "jl 20.00 (,,,Ii· 
lO 21 .00 eSi: fl[yminalne zaqMki I" o!QO 

J~I ku (186. 187) 23.00 SPluWI~ull\\1 Wy' 
ollal Krymrn<llny 1J5~ 00,00 'i8V1aJe 5·0 
(I) 01.00 STOr" QÓWiI,d 02.00 ramie nI 
kil VlakM~ (17) 03.00 Be , 'Y Hi'l 03.40 . ;1' 
sco Polo .Ile 04.40 -, .L. '010 lIl" 05.45 
Telewkupy TV ",:"Jzje 

06.10 Iilkoch,lj ;/> W I'!1I D' 06.45 Okrasa 
lamie przeplS'y 07.15 Moklo\\' ( 'podr6-
i~ 07.50 Gn ~Iow Kf7yrn.tka 08.20 Farni' 
liada 08.55 Vd uanQIJe 09.25 ~~Io fortuny 
10.05 Violl iect CejroNski • bos~ przez 
~WI~t 10.45 "'ostal'! n~ mIlion 11.40 Gra 
slu~ ~rz~zć,yka 12.10 'amiliatla 12.40 va 
bdllQll~ 13.15 Jd/lOSlk (fi 14.05 110(1710' 
ka.pl (37) 14.40 RodZinKa pl (38) 15.15 Ży­
cI~ lo liillJalet. ~Jbilretoll1i1nidCY 17.20 
Szansa na sukces Opole 7020 Z l S.25 
Okrasa lamie przepisy 18.55 Maklowicz w 
podróży 19.35 PtI~Ii1\'1 na milion 20.35 Po­
staw na milion 21.35 WojCiech Cejrowski 
bOso pILez ~wiJt 22.40 Tour de IAnryl~. Vi· 
va lIaha 23.45 lollr de Maryla Viva Italio 
00.40 Kolo fortuny 

07.00 Tel d'(\kl 07.20 ')zi!'dzi~tv/o 
!li .",. vena. Przesiania "I~ • osDÓlczesOOSci 
07.40 Wyd.1rl.enia aktualne OS. l 5 Co dJ' 
~!j OS.55 Rlekil - dramat NorwJPo!JKa' 
zactlsldn 2018 11.00 Dom (2ł) 12.45 
lliIiI~ó" o ~lnilOlIJ dm'Vla Wm krńłkOlTllr 
trazowy. Polska 1972 13.30 Reżvserzy 
14.35 Jeszcze me li ecz6r • komediodra 
maL Polska 2008 16.30 Malv śVlldtek don 
CiJmlllu • komedia. Wlochv/Francja I'):,z 
1S.30 IlIfu/[/'utje kultU/ullle 18.50 T~leril' 
nica SagalI (3) 19.20 tJjemnica Saga li (4) 
20.00 Kultura jest kobl~liI ~Cłfid . dramat. 
fr~nqaJKaiar/Belqla lQlt 21.35 PowidokI 
22.05 Kobiety za kamer4 (5. 23.20 ;';' no 
na f)OdwórlP·lllril~'I: USA 19~ 01.20 B ' 
m~ci film sensac.. Polska 2001 03.30 r • 
k<jd cLIowiekII? - (ilm obvCL. PoI< " 1%4 

www. 24p l 
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05.00 Szpital (lOO!) ~erldt Po SKa 
06.00 Papiery na szczęście (41/62) 
06.30 Papiery na szczęście (42/62) 
07.05 Idealna niania 3 . reallty show 
07.50 Ukryta prawda (1021) ser'a' Pol 
08.50 Ukryta prawda (970) ' seriillPoI 
09.50 Ukryta prawda (971) ~Cf\,~r PI'. 
10.50 Totalne remonty Szelągowskiej 

2 II ,qram roze. PolSka ~" 
11.50 l1jemnice miłości (39/68) 
12.55 Opowieści malżeńskie (13/24) 
13.55 Sędzia Anna Maria Wesolowska 

(613) serial fab O, Polsk, 
14.55 Rozwód. waika o wszystko 04/40): 

Rozwód z powodu braku seksu 
senal oaradr~ Polska 

15.55 Ukryta prawda (642) .e l, 'Ol. 
17.00 l1jemnice miłości (40/68) 
1S.00 Rozwód. Walka o wszystko (1!i140): 

Rozwód z rakiem w tle 
19.00 Ukryta prawda (1004) sendl 

20.00 los numeros '1iOmE'dii! krYTTlInaJna 
r, I~ 20Il reż Ry'Slard latorSiQ ~ 
L."law 2umk 

21.50 Pozwól mi wejSć IlCflor, I'ltelild Bry 
dnin/IISA IO!4 ff'7 Ma" Reevf>\ 

., vk Kod! SmlHAcPhee 
00.20 Wszyscy kochają Mandy Lane hot 

ni LISĄ 200E.. rez. Jonathan levine 
02. lO NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

11.55 $wletv na k zdv dllE '1 12.00 ~IOI 
Pań ki 12.03 Irll)rmdCjc , 12.20 ,101' 
zeSZ-lO przv~azań (1651 13.15 :zne 
chwile 13.30 Msza swiela • JilsneJ lJ6ry 
14.20 Illt lI. lownych rlli~j\ fiu Vli~cie 
14.30 P )ba wIary n: 15.20 P"'iolaOle fi 
POI 0101 u 15.50 Ma SI . )L-Jrnł(" 16.00 

lurmaqe dmil 16.10 ~nktuana polskIe 
1630 .lil·.. natury 16.55 Świadkowie 
17.30 Spvlkame Rodzinv RJr"1 Maryla w 
'nk' riu n Matki !l1lb,j Tl..' olvskiej 

20.00 In.or macIe dnia 20.20 F!Ozaniec 
20.50 /Jysl4c Hi>lor.d 21.00 ~.'I ~no' 
QÓrskl 21.20 Informacje .ii/Q 21.40 :'olSkl 
plll1kt '1Idzrn~l 22.00 Mclźl\Y'lO przyka­
zań 0(,6\ 23.00 Kosmos' 'mm ookumen' 
talny. PoIsk.:l2006 00,00 Slowo iyCI 

07.30 1:ł1lnp~K nrlllfOÓl,ny' kornenla. ~.a' 
nada l020 09.30 10 lat mlod~1 \\'10 dni II) 
10.30 P'JhLl~ "l SQ~I~UllwiJ IS) 11.20 
WnęlTlp Ja pupraWkl domy 'łI 3Zt II 
11.45 I'remiera: WP News il:50 11.55 '" 
kOChal lub spr zedal wakacVJn~ JOl 'I 

12.55 Remont w prezenJ.ie 13.50 rv~O 
chall~b~r!l~6((' 14.50ho . lub 
sprzedaj Vancoover (2 15.50 "oi<ocrdl lub 
~PlLed~j V LIt'· d 12, 16.45 rlefllie'd. 
V lews.lb. 16.55 PoliCJanci l sąSledZ' 
twa (9) 17.55 n":]u~"'le budOwie 5 (1) 
18.55 Waria,: lil ~ltIO\'Inicą (2). film dok .• 
Nowa ZE' 2015 19.55 Premiera: Zapukai tlo 
mOich dr '''ii (134) 20.50 Zlo : blis.J (5) 
21.50 MI' LOwip KdtU!: 101.00 iJ; ilU' 
wie Kabaretu' 02.00 KOUi~ty patw lrv (2) 

06.45 Dom I) 08.20 fx Libri 08.50 HI' 
stona Polskr Wietoryc z.lnrino fil"1 (JO 
Pul 21119 09.50 1/Jlur'lId'JI' ululaln" 
10.10 . ~nS;l(je XX wlekL 10,35 1SilCfe 
xx WI!' II 11.05 Ar- .. AnaI( 1~ A_ii' fi 
prryl. Niem. 711~ 12.05 lł r<lnt! I!orJn w 
ogrOCku (12 o t 13.05 Człowie l Zacho 
du' we'itern. L1'iA 19"8 14.55 VNy<lkil! ki)' 
lOry śWiata 15.50 Wsktrze ps6w t 
ośmiornic' 111m Ook.. f( 2018 16.45 Flesz 
hi5101i1 17.05 Dom (ll) 19.00 SfI · oli~to' 
rię 19.35 llistorla PoI5j([: Polska I świat z ~i' 
storią w tle 19.55 POlskcll świalz 'Ii "1 ią 
W Ue 20.15 NJezwyl\łe dwud1IPSlOl'!Cle til­
stona Qospodarcza Ił RP (2) 20.45 Hi ria 
w IlOslcY.klch ZclllSdna 22.35 (~I,I[l '81 
dok. Pol. 201S 23.35 \'kljna o trooy t'raw­

!Uiwa historia Europy 3 (I) 00.35 1nfo Wilno 
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TVP 1 

05.10 Przysięq8 (671) lelenol ,a. luc 
0600 Wspaniale stulecie (51) ,'i~1 
07.00 Transmisja mSly śWiętej 
07.30 l\Ości61 z bliska maqan 
08.00 Wladomoicl, Poooda I ' 
08.15 KWadrans polityczny -punll 
08.40 Ranczo 10 (120) ~ t l>ka 
09,40 Komisarz Alex 15 c:1al L 
10.40 Ojciec Mateusz 19 (246) ser ol 
11.30 Le!nlcz6wka (554) I len !lo1~1ill 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropoąoda 
12,40 Ma08zyn rolniczy mail. 'OlntC;y 
12.55 Relacja l oreckokałolicklch uro ' 

czysto~cł Apostol6w św. Piotra l 
Pawia 1110Qrnm rr Iqllny 

14.00 Wspaniale stulecie (52) set.al 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarml 
15.35 Gra sl6w. Krzyżówka ' 
16.05 Przysięga (672) - III 'c ~~I,t lU 
17.00 1eleexpress proqram I~I 
17 .15 Jaka to melodia? 

17.55 i3jemnice (22/95) serial. Uk( 
18.55 Jeden z dziesięciu tele'urmej 
19.20 sport, Wiad., Pogoda, Alarml 
20.30 Leśnicz6wka (555) - telen .. Polskd 
21.05 Bolivar (16/69) • SliC1.;I. I\Cllllmhl" 
22.00 07 zgłoś się (13/21) -sena' Pol 
23.40 Ocaleni reality show 
00.45 Operacja Delta Force 5: Pod 

ostrzalem - lilm ~pn li ,n 2000 
02.20 film fabularny film ooyClajOWy 

06.00 Kob'a • Oddzlal speCJalny 
08.00 L 'Jmbartl. Zycie pod zasta ..... O 
09.00 • oiTJbar~ lyrlP. pOI1 M<J~ 6 
10.00 Lombard. Zycie pod zastaw (15) 
11.00 Ri.'~'U1 telly llYlla w/ięte {I2 12.00 
Lombard. 2ycie pod zastaw 6 12791 13.00 
Routlrmv iotems 6 (238, 14.00 R ~Ollcr l~. 
l zycla wZięte (13) 15.00 Lombard LYCle 
DOd zastaw 6 (281) 16.00 Rod/inny interes 
6 (i'39) 17.00 p, .1W11l1 motvwy (38J 
18.00 .ombard, LyCI~ pod zastaw 10 (~96. 
497) 20.00 ·.il~lJuxel Odwe!-urJrrliJl. USA 
2018 22.10 rr .ricatl Assassln' thrille( USA 
2017 00.20 1a~ 'D się teraz rob! r.omedla. 
USA MIG 02.20 lobaa tol I orrlbaCTll'f{~ , 
pod zastaw (. f279) 03.20 Na iedwabnym 
Sllai<u (1) 04.00 Menu na miarę 

TVPINFO 

06.54 Porjolla 111~ 07.00 \HWIS Inlo 
07.12 Jedziemy 07.51 Ąqrobi res 07.56 
Agmroqoda OS.OO .11171 my JAleJ 08.15 
Serwis Inlo 0818 Min~ld6srna 09.00 "ar 
wis 'nfo 09.11 Mirrę", dlif)VlI~:J 09.40 I tan 
dnia 10.00 SerwIS Inlo. f'oQOda nfo 12.00 
Inlo RaOOft 13.29 5crwls n o.l'oQO<!a Infi! 
14.59 $erl'li~ I ' 1519 Inlo dllet 17,00 
Te)eexpress 17.15 Te eexpres~ extra ".30 
O lO ctll.xJll 18.00 ~um'hlllla 18,'9 Sel' 
I'ITS 1(1'0 18.37 ym I~ mt\W1 19.30 Wk'! 
dl'~"ŚCI 19.58 o~t .. Wiadomcścr 20.13 
Min :I,l m.wjlir" l 21.00 Ni r~l'I~ ukrył 
21.20 S \VlS ,fo l'OIJn<: ,o21.50 Wty· 
l! liii 22.25 Serwi< hIv 22.30 W tyle wl' 
711!'Xtr 23.00 INfO WI~C1 r 23.30 ~ lkql 
23.55 erwIs Inlo 00.03 Wiuo' rnosd 

POLSAT SPORT HEW5. . 

06.00 Mo. ster Jam f7avlOdy MooSI(>f Jam 
la 4 VI sobie elementy wyśCiq61'1 somo 
,llOIk.rwyr;111 IblIWYllL'lldkl~1 tOllywko­
IV go shOW. WidZOWie zobaClą akcji 
OQromn_ pl. lolOllCl poJdZdy o moc" sil 
Olka rr71'k WJ,j:PII~U kiil1lllli'(MnlQ 
nych Mil ~nicv efektownych lkrobatJI 
u~:dq l dly I ~1)11 lani 07.00 PillW 
nożna. Ml 09.00 Trans Worla porl ma­
gazVn "ort '1'1 10.00 ~1Ik.:l fl<"''1a z archi· 
wum miłą pil~rlr ~1 12.00 Plł~, nOlOil' 
tiqa brdlvlijska 14.00 Bok~ 17.00 Plika 
n(llfla:.L!Qa br"ly'ii., 19.00; iI~d I lfla: 
ML 21.00 TeniS: lumlef WlmbłedOn mecz 
ĆWiertlinaloll'Y Qry po)edynczeJ 23.00 fe 
OlS TUTnIl'j W1mblrdor' I1tECl(\'t,,~11f1 ł0-
wy gry pOledynczeJ 01.00 Spany walki: 
Biiuilon IMA 

TVP 2 

05.00 Na sygnale (t61) rial Poiska 
0530 M jak milość (1564) ";{lI !ol Pól. 
06.25 Tajemnica miłości. Sakrament 

małzeństwa wprawoslawlu •. 
06.55 Rodzinka.pI (126) serial f'olSM 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.15 Rodzjnka.pl (110, 111) nll 
12.30 Kolo fortuny telelu ~ PolskO 
13.15 Zranione ptaki (72) serlal.7ltl(lo 
14.05 Va banque letlJlIlel "ul kJ 
14.35 Na sygnale (205) ~erlill. ~bkd 
1 S.l O Serial rIal OtJyclajOwy 
16.00 1\010 fortuny t I"turri , PQlska 
16.35 FamIIIada • t ItIlImlei 
17.15 Zakazanv owoc (6/223) 1,1<-
18.00 Panorama p .gram lnformac.tJIIY 
18.20 Va banque li:lelurOlel. PoIsKa 
18.45 Zranion~ ptaki (13) set; l Tur{J;J 
19.35 Siatkówka mężczyzn' sludio 
19.50 Siatkówka męzczyzn : Liga Naro' 

d6w - m~cz: Iran' Polska 

21.45 Siat~ówka mężczyzn - studio 
22.20 Wierna lin: sr USA 2016 
00.30 Ludzkie historie: forum - film 

k.rnfl.~ItIlIIlY. Nierncv 2020 
01.40 lato w Wietnamie (1/2) . film ooy­

czajowy. Niemcy 2010 
03.25 śladem brudnych pieniędzy 

do Wielka Bryta:,la 011) 
04.10 Reakcja bliźniacza 111m doku' 

rrertalny Wielka Brytania 2017 

07.40 Smerfy (nG. 21'1 08.45 
l72l 09.10 i:lf"ll'kiprzy),lCi WI 
Wielkie przvoodyl23 (14) 09.45 1"le 
'lole. Mali O<lkrywcv (8. 9: 10.30 Klinika Ola 
plU2olWO.2) 11.35 merfYlh 16) 12.30 
Bylo sobie iycle U2) 13,00 Blazę i meqa 
flldSłylly 4 03. 14) 14.00 MustdllQ. Duch 
walnoki 2 (26) 14.35 Mustang: !Juch 1'101, 
ności 3 (I) 15.00 Miraculous' Biedronka i 
L7dr'1'( Kot (16. lO 16.00 \ll leaak rząd;\' 
znowu VI grze 2 (3) 16.35 Pinowiny Z Ma 
d.JglIsk~ru 2 (23. 24. 2S, 26).18.35 Sme' Iy 
ll1 ZSl 19.00 Psl Patrol 5 (18. '9) 20.00 
Ozl ,. '.<1 strachU 2 (47, 48) 22.00 Wsl\t(lIi 

I roby 'li tYPOl'lr r~ypa~lo~ri 11. 8) 
23.00 f ,Iremalne hIs ont'! rnlosne l (1) 
00.00 DZielnica stratno 2 (45) 

FOKUS TV ' 

06.00 W\>hlklll CJ < 06.15 Hprln~CjA 
Oliill Sledczy (19) 07.15 wenl~ul wsu 
07.20 Pt)rJ lup.j 07.45 Pud 1 .. !1q 08.25 Pu 
swklwacze historii (9) 08.50 Pogromcy 
milbY/ (1, 09.50 NainiebeLpiecLOirlSlc 
{lrOQlluropy {ii 10.50 (Nle)ZI~msJ.: le ta' 
Jemnice (2) 11.50 Staroźvt"i kosml:1 (8) 
12.45 Rolnicy. PodlJ3ie (~ 5. 6) 15.45 
GWIJZdv1omoa'du 16.05 GWlaZdv IOmbar 

du 16.40 Gwiilzdy 1ornbi1.dI. 18.00 ~ "~CY 
ooali 17 31 20.00 GWlaicty II r rdu 
21.00 Wojny paewo OIK" 22.00 "taro 
ivtni kOSllllCi (? II 00.00 " , Ja l"hrv' 
ki lIKliny (2l 01.00 ~'jsja' '<lrb 02.00 Misja 
sk;Jr , 03.00 "SI' Na mtl n 13 \2) 04.00 
VI .{ '!lialy SWIJ'.Jkdr ~1I'11 P11YQod '14 
15) 05.00 I\OIf'wr 'ek 05.30 Kolowrote 

- EUROSPORT 1 

0630 ~ buM) Cli Co 1yŚ(1ll w Por· 
tugalii 07030 WSpinaczka' liJ.'ilJlJy PS w Vii 
lilr~ 08.30 11 Mi lU 08.35 Judo SlI(1\V 

09.30 IIle Mil1it~ 09.35 KoIaf5!wo mrnet· 
Giro d1ta lo 11.00 KoIilr Iwo: bu de rraflCi' 
12.00 "-'lar:.tWll bn de Flilf1Lt 13.00 K0-
larstwo: Tour ae france 4. etap Dunkierka 
IAkJi~ 18.00 Kokmloo knl,i,,':liI d'lld~d' 
~ e p 19.30 1Io1a ,1 OU de France· 4. 
E!Uo: OIJnkleł1<iJ - Cal lis 20.55 WIadomości 
21.00 JeLUlii'<1 . , II!') ~ -Iki~o Sll~" 
ma w Aachen 22.00 lY:)rk! KiUrioQ Car CUp 
Wy . Q Ił PultUQa'ii' podsumOl'GlIlIC 22.30 
furmula [. ePm l.4arot<a • pOdsumowal1le 
23.30 [SD V4 Cun: WyściQ w Potnaniu " 
fKK1~ufl1Ol'lan le 23,45 't ... Mmute 23.50 
W1adomoscI 23.55 Kolarstwo: bur de fran 
te 00.45 rstwo kobiet Ciro dll.irłla 

1 

POLSAT 

04.40 Olsco Gramy mu. Polska lO2.2. 
05.25 Tele2akupy TV Okazje n zyr 
06.00 Nowy dzień r.)(j1 r in! 
08.40 "'4Ianows~i i partnerzy (\57): 

Niebezpieczna miłość se ,.1 
09.10 Malanowskl i partnerzy (158): In-

tryqa Idb. o~, niSka 
09.40 Sekrety rodziny 096): WszYSCY 

kłamią ~er 131 narado Polska 
10.40 Olaczeąo Ja? (1064) 
11.40 Ghoiar ze (267) ~l'fidl J.)ihila 
12.50 Wydarzenia proqram Inl. 
13.20 Interwencia 'l reoorterow 
13,40 Ttudne sprawy (920) • serlu PQI. 
14.40 Olaueoo Ja' (1046) ;(>fial P,I 
15.)0 Wydarzenia progr m mt 
16.10 PoQoda pl"OQram Inłormacvlrv 
16.15 Interwencja mag reporterow 
16.40 Gliniarze (S50) • Sc idI.1l M 
17 .40 Sekrety rodZiny (256) ' Wlał 
18.50 Go~ć 

19.45 Sport, Pogoda 
20.05 Wiezień labiryntu -Wille, 

n !la/Vllelka Brytarua 2014 ret Wes 
BJIL wyk. Dylun O·Bt i~l~ Ąn~ Allreer~ 
Ki Honl) I p HI;M tllOpf'C I h(tma~ 
Brodle'Sanqstei 

22.40 Blackway rhrille( USA 2015 
00.40 Klng~man: ~Jne słuiby . 

~~w WIPlka Bry:dOla ?OH 
03.15 Kabaretowa Ekstraklasa roze 

STOPKLATKA TV 

06.00 Scena śmiechu 06.45 llotoootscv 
(457, 4'i8) 07.45 Plebania (5 7. 508: 08.45 
Ą!io. Ąllo (19): ladne pOkojÓWki fi s:ereou 
09.25 Doktor Martin 6 (3. 4) 11.20 13 po 
~terlJnek Z 121. 7.łl) 1Z.50 Katastrofv w 
przestworzach t17. 1121 14.50 Chicago r p 

3 (3. 4) 16.45 13 po '{UII~' 2 i29 301 
18.00 Wojny IlIilq~7yllowr' KilI ,~dil 19.00 
Lowcy okazji 4 (24. 25) 20.00 1<.tGta t1ril 
Il'r I. Knnacla/franqdlUS,6 . oq 22,05 
Ostatni legion dramat rrancja/SłowaCjal 
Wlk Brylulil<J/WluchV 2007 00.05 K·Pul -
dramat. UsA/Niemcy 2001 02.40 ZaQlIlI 
ny I~d film przy')Odowy. USA 2009 04.45 
Tylko 1'1 !l1Olrj gl(tw Uh kr!llkcrnc\raio­
wy, WIoch. 2021 05.05 fi ,a Scena Śmie' 
chu 2 05.50 Zilkoor'~ li! gramu 

TVP:ił ~ 

12,55 'l' Ihl7n~p~lr" 13.10 "ąrJI)l!j ... 
13.25 Skarbiec mu~l lubi' zClyZ'l~ 
13.40 [)liki~ PSi(luly (131) 14.30 r'UQrill·. 
loka f1'1 14.45 r,press reQionów 15.00 1(0. 
ropka do Mlloslc'dzi.J BolL'<.jo 15.20 Ko' 
ŚCIÓI Z bliska 15.50 l'rtepls na dZiś 16.00 
OulSZOI kunnarne połycDJ 1630 ProQram 

lnv 16.45 [KPres rroqlonOw 16.50 "o­
gOda 17.00 P(oQram loI:atny 17.30 Te!e 
Kefler 18.00 PrOQI~flI lok~h '{ 20.20 
f'rlVsl~gn (81) 21.10 Inlo Wilno 21 ,25 
OZlennlk reglon6w zapoWledt21.30 Pro 
Qram lok~II1Y 21 .50 Studi 101 iD 22,00 
Dziennik reQionow 22.15 f'oO('li~ 22.18 
Krvmll1\1lnJ sl6demi(U 22.30 ·ollc,u.O 
23.00 Eli Inid 23.25 S~ Wd (hd 1t'!Oilr 
lt'ra 00.20 Kasia (5!) 

" TVP SPORT 

05.30 [IOf1 ii'/ WICU 06.15 Iolhghts 
walki stulecia 08.45 P'Ik, o J iObiet 

ITI lllowdrl~kl PoHa I~dllllld 10.45 
tIOSlykówka /'I1ęiczvzn: lhmln3tle mr" 
strzostw ŚWiata • meCL Litwa Clechy 
12.50 Pilkd r~'Wl;llJldlOWd Bcach Hilnd 
bali GIOIlclllour w Gda~Slru m&1e finalo 
wc 14.30 Pilk.! nom" 1 \I) N~rodów-
meu: Polska' Walid 16.30 Rugby 1: Mt " 
mecz łinulowy kobiet 17.25 PIli(U nOZM: 
111)11 Nnrr.;Ir'rw mea Polski!- ~lgliI 19.30 
SiatkO lin metczyzn U~a Narodów • ~U' 
dlo 19.50 SialkAwlo.a m\! zyLn 1.1(j'a 1-la1O' 
d6w l~l' an - f'ol ka 22.30 ,partowy 
wleczor 23.15 1uiel .. ",Id <li' l[ l 
rundd w Ryllnl~L 01.20 Spurty wdlkr ONf 
156: Eersel vs. SaOikovlc 03.10 Dart WoIla 
Cup ol 0,11 ts I're Frank/ur'le nad Menem 

06.05 Uwaoal IMQcll fi repor l rów 
06.20 Na Wspólnej (3451) SeI'il 
06.50 MIlionerzy ·1 '(''' •• 
07.20 Bunt! (7) ~ rJI ot/fU..- f'olSke 
07.55 '.jem nice milośti (20) serial 
09.00 1!n moment (<10) ' flJI Pols~ 
09.35 Kuchenne rewolucje: Wroclaw. 

Sar na Szybkiej IZt, Pał ZOl 
10.40 Ukryta praWda (1245) S('flal Pol 
11 .40 Doradca smaku ":oqiJlY· 
".50 Ukryta prawda (1077) ' ~I Pol 
12.55 Tajemnice milości (21) ell~1 
14.00 Ukryta prawda (I?A6) Serial POI 
15.05 Ukryta prawda (1039) 'seriilf. Po' 
16.10lm moment (41) ' riJI P,Nil 
16.45 Kuchenne rewolucje rolC 
17.55 Ukryta prawda (1078) s;:rial 
19.00 fakty. Sport, Pogoda (nI 
19.55 Uwaga! ' tli ynl'(lpOft rtffl 
20.10 Doradca smaku magazyn 
20.15 Na 

~P'A~~ 

20.55 Milionerzy lelcllJroit:~ Pol 20;'1 
21.35 Amerykański ganQster film sen' 

saCYJny. USA 200t rel. m~ley Scott. 
I l D€llol'l W,,~łłlllQIUłl Ru>seIl Cro' 

ChlwPM Jlrlm .IO~h Hrolln 
00.40 Kuba Wojewódzki lalk'show 
01.502ab6Jcza broń 2 (13) Sl'rial. USA 
02.50 Uwaga! • rnaq,'zyn r~~OIlel6w 
03.10 NOC Magii 
04.35 Kto was tak urządzil? . milQazyo 

06.15 DeteĄII'W1 N zlecerue 5 '12' 06.55 
Ukry/d [H"l'Ida (289) 07.55 SI ił 1893. 
894) 09.55 MlC.hnlewlcz; In,~ slIiat 10.25 
Walk the tlOO. ProSIO do celu 10.55 (',oq­
ąłebox Prze<! p. eWI70f m'3 11.55 ~.'KO 
3 t6651 12.55 Ukryta prawda (499) 13.55 

Ddmy I wicśrridc lki Ukr.in 8 (61 14.55 
~.rólowe 2yCI b 10' 15.45 lJ,press. Poqoda 
16.05 Uste' eJ 10 nI 16.35 CIężar )wka 
!1rzez lany 17.45 fxr p' p(l)O!1d 18.05 
Defaclo" 18.30 ll~' J IS'O PL 7 rl4 
19.45 (xpr~ POQWG 20.05 Kr610we zy 
(Ja 11 (34) 20.35 GO<JQ ebo~. Przed tetewl' 
zorem 13 21 .45 Expre,s. Pogoda 22.00 
RzcclV ktbrychni naUClylrllni'Oj(Icc(7) 
22.35 Gorjg !?ho~ Prlert lelp.wllorem 16 
23.35 Damy I ~Ie maczki la granicą (2) 

" 'TVP~ ~OliÓłiiiYf' _ -_ ~ ___ ....JIII. _~-

06.00 r lłnntA (11 06.30 V(qyl~(lm pf 
07.00 "krasa lamie przepisy 07.30 Pyta 
nit d" le 11.10 Kamperem po po 
,uarl~ 11.30 DarYIV SZtleśc; ('''lUJ 12.00 
Viddo.-IOSd 12.15 Czas 'lOlluru ~ (52) 
13.05 e7aS hOnoru 5 l 3) 14.05 [,' ind 
historII 15.00 WiailOlTll~ł 15.15 wqadkl 
1I·/{(![zoqrolllJdkI 15.35 pr, le Ił Mi>ld I 
MarQGICi 16.00 leśni( ,Q" 1/:1631 16.30 
BJlwy SltleŚCla (2578 17.00 ·.I"eWI!'SS 
17.20 l.lkl<'\v dr~ (I 18.30 1I11IHIdW 
." g, 18.50 ad 1>1< m 19.10 Stu 

19.30 WiOClo'1f1 -! 'rorl PI!)P' 
\la 2020 Ojciec Mat !U~l 1 121 21.10 
"I' c MJltuSZ 10 (I~. 22.05 POlonia CI 
22.35 " '4fdlll rMyw ""V 2].30 ' 
(OWK, ol) 00.00 Midnign' Ne . 

06.00 Bo program perlt ~ 07 
Sia k6v,ka reiczyzn:llCja Naroo 
USA Nil1ffl\."Y 10.00 klu TlJ1I11l'J W,W'1I1" 
don· mea ~ rundy gry pOledvnczel 12.00 
Klon,1ra Wlmbledonu - magazyn tef1i~wV 
13.00 To·\lIs. TUllu,'j ViII lU COOfl studil' 
14.00 TeOls: TumleJ WImbledon '1. men 
Cwleri łi!lcllowy al y uol óynC!el kulJlet 
16.00 t"nl~ IIIrnl J WlIllhlt'don I meCl 
Cwl~r' flnalOwy gry pojedynczel kobiet 
18.00 r..\l I ~. Y'lIoiej Willlbl~1I . ~Iutlio 
19.00 ~Iat ~8 męicz\'zn lIQ~ Narodów 

ci 19.50 Sliltk6wka lJ1~iCZVlO: Uqa 
NarOdów mecz: Iran - Poiska 22.00 Slat· 
kÓl'lka metemn' liGa NarodÓl studl:l 
23.00 M.loJZvn Lotto SuperL'GI' mJQJl)' 
tenlsowv 00.00 Sporły walki' f[N maga 
Lyn scortowv 

no 
S LIPCA 

WTOREK 

06.00 Strażnik Teksasu (39, 40) 
08.00 Nasz nowy dom reahly Show 
09.00 Pierkionek z rubinem (6) 
10.00 PiefŚcione l rubinem (7) 
11.00 Ryzykanci realil'i hOw USA 2Ct'/ 
12.00 $~dlla JOdy re\lfl \ show 
12.30 S~dlid JudV rl'allry!Mw 
13.00 Sędzia Judy re. rty shOW 
13.25 Sedzia Judy r 'dl!tv shOw 
13.55 STOP Oroq6wka 
15.55 Nowe sekrety 

ka w niebezpieczeństwie 
16.25 Nowe sekrety sąslad6w (6): Na 

doplekuńczy przvJaclel - serlJI 
16.55 Pierklonek l rubinem (8) 
17.55 Pierścionek z rubinem (9) 
19.00 PolicJantki I Policjencl (877) 
20.00 Sprawiedliwi - Wydzial Kryminal-

ny (567) lIIal ki flt.,~lt~ 
21.00 Zbaw nas ode zlego · Ilorror. U A 

S.DI! Dewct<son 

2335 Lunatycy ' norrnr .I'A Itlą? 
01.20 Anatomia ąlupoty wedlug Richar' 

da Hammonda (14) serial 
01.50 Śmierć na 1000 sposobów (3) 
02.20 Śmierc na 1000 sposobów (4) 
02.50 Trans World Sport maqazyn 
03.55 Super Ludzie (22) serial \lok.. !>(lI. 
04.25 Superludzie (23) ~rlal dOk Pol 
04.55 SuperLudlle (24) S!'Hnl nok Pni 
05.30 Telezakupy TY Okazie maQazyn 

06.00 ('ele tym akCJI (931. Teatralny 
Sdt lin ·If? r 07.00 SUflerl ud/ie Fxtrd 
07.10 \1011\ r lny prllrol4 (3, ~.!l) 10.00 
'<onr a ojdzlal slJ('q~lny r7): UcłeczKn 
11.05 G lileo 12.05 Mlud~\~~ Iclld (!l6. 
117): SMS. Tajny szyf' 14.00 Poliqdntki I 
PoliqdnCI (342) 15.00 SWII;lv r5 6. 7. 8) 
17.00 M('~irnpt,'r '17 (67) 18.05 Miodo' 
wl! lota ,20. 113): M ~kl icleal:Trup w sza 
II' 20.00 ~ Ip(\ 21.00 Ag~nCl NI:IS lOS 
Anyel 's 119 ZOl 23.00 Sprawiedliwi 
Wyulioll Kry lIin, Ir, '.u): WSlystko się 
może z08rzyt 00.05 Hawaje 5·0 (2) 
01.05 SIOP Dro' i~a 02.05 Pamiętniki 
l 'IIakdcjl ? (18) 03.05 R nny lilII 03.40 
OlSCO Polo Life 04.40 DISCO P 110 Ule 
05.45 Teleza I'V TV O BZje 

06.10 /1ł I.MI IP II ~ISfP 06.40 [)kr~ ... ~ 
lamlt przeph" 01.1 S Ma~lowicz vł pOdr6-
ty 07.50 hril ',I('JW Kl7ylowka 08.20 h,ml' 
lIada OS.50 ~d bal1Que 09.25 lirlo f"rtunv 
10.00 l'/oJdech CeJrOWSMI bn,o DW'Z 
SWlat 10,40 pr law na milion l'.3S Gra 
sl6w. Krl~ro"l 12.0S1III' ;.) 12.40 I~ 
bilnq! 13. 15 JdnOSI~ 14.05 n IdllW 

kapl')9·· ' 15.10 Kaba·.Tm:Z! kaba 
lelowJ Ir,ld pIletJOI' V 15.25 _yue lo 
Mbnr~t· Kaballlll "'nl'll'" ~ 17 .25 SZiII1Sil 
na Suke&$, Opoie 2020 2 18.25 Ok~ la 
mi nrzl'plW 19.00 M·I~loWK . p(1(imlY 
19,35 Post w lin mlllr.- 21.35 'łInjClec.h 
Celrowskl . bOso pr7P.Z sWiat 22.40 Nieza­
pomniane kOl'Certv 23.45 I'lleldpomniane 
koncerlv 00.50 Kolo lo lUny 

07.00 le Iyski 07.40 nformaClt' kultulat 
.e 08.10 Po' id i 08.40 ~ 6ręd 00 sztu 
; 09.00 Mdly ';wldl('~ I",,;; r Iii 
rr JI! Wlfranqa 1952 11.00 >01 

12,45 Wer kul czasu film d Pol. 20m 
13.30 Wldd Idw Slpil"Ian 1911·2000 iii! 
:.ny ,lo vami film dok. Pol. 21:04 14.55 
..otII" dl~lIh.ll Pol!>krJ 1959 16.35 Gl i~Ir:V 
Z toll'fZ6 IiI"1ot)ya PotJrc 1995 18.30 Ir 
lerm":) ~I\~rnlne 18.55 Iiljernntc,l Saga­
I r,) 19.25 ~I' mnlcn SaQij!l (6) 20.00 Nip 
m" r $ W oor lU dfi1mat \'II~ . Brytania/fel 
Belq. z: IQ 21.45 Co dalel? 22.20 Portrety 
Ibrman ~ r '1'J, - film dol<umentałny, Cze­
chy 2019 23.50 Ilullura Jest Wbipla SCfla 
d1dlT1d1. ~ l4rIBetu 2018 01.30 InfU/m 
cje kUlturalne 01 .55 res lIIal \1/ salzburgu 
2020 ..Elektrd ąichartkl SlriluS>d 

TVM SIEDEM ~,~ 
" -

05.00 Szpital (IOOZ) s rial.1'Q1 a 
06.00 Papiery na szczęście (43, <14/62) 
07.05 Idealna niania 3 - r lIy ~ 
07.50 Ukryta prawda (1022) ~er I, PQI 
08.50 Ukryta prawda (972. 9D) ~eria 
10.50 btalne remonty Szełąqowskle; 

2 prT1(Jf m mu PoIsIId ilP 
11.50 laJemnice miłości (40A!S) 
12.55 Opowieści malżeńskie (14/24) 
13.55 Sędzia Anna Marla Wesolowska 

(614) .(·lIdlldt (h k Pvł~ 
14.55 Rozwód. Walka o wszystko (1sAO): 

Rozwód z rakiem w tle 
15.55 Ukryta prawda (643)' er,,1 Pol 
17.00 i3jemnice miłości (41/68) serIA 
18.00 RozWÓd. Walka o wszystko <16.'\0): 

Rozw6d dzieciaków 
19.00 Ukryta prawda (1005) serl~! 
20.00 Szukając sprawiedliwośti - lum 

,~ VI I USA 199t, rel. cton t Ivnn 
~e n 

22.D5 Ostatnia misja USS Indiana polis 
dr dmat WOlenny. ')A!OIL ": Ma' 
rio van f'!>cbles. I'Iv~. NiL:013s CaQe. 
Tuli ~illlllOl~. 1I101llil~ Jdllli 

00.45 Władza absolutna · hlm ~~n\drVl' 
ny USA m rei ClInt Eastwood. 
wyk Clint Caslwood. (jene Ilaek 
milO. Ed Harrr . JUdy Oavi5 

03.15 NOC Magii 
04.55 2akończenie programu 

15.00 Nv ty ~Sllalt mary ~~t()!'.cyzm film 
do n,n y Ch,fl'/ 2017 15.50 /.1" III; nr 
ztJmlet 16.00 Inlormacje n 16.10 Je. 
stem m~mq 16 .25 łillemnil'e WiltykiJnu l81 
16.55 Swil~ly nu k "'1y dll~II 17.10 Plo~lo 
o QOSpo<1arce 17.30 lo tań lolnierzem RP 
17.50 Muzyczne rtlwlle 17.55 Poczet 

lelkd Polaków 18.00 Anlol PańSKI 
18.05 Inlomncle dOla .18.15 Rozmowy 
nlP'Kikoń, unr 19.25 ',wl~ly Id kllldy 
OZień 19.30 Katdy mo ICt, [O polrafi 19.45 
IA""lIitw~ I !elelulliwlVil' uJlwlelll Uir~ i 
20.00 In "I maqc >lOld 20.20 F, 'ldlllh 
20.50 yślQC HiSlofIQ 21.00 Apel Jasnog6r ' 
~1\l 21.20 Inlormilql' '·I, 21.40 PoI iplH1kt 
Widlepla 2100 Moli -,l 'I<,.rrzyi<azar\ (Ibn 
23.00 SiuSlna walM 00.00 SIOI'/O tycIa 

10.30 Pflliq~I1(l l Srl'l!!I171wrl (ól 11.20 
WnelrZf do poprawki · domy gwiazd (2) 
11.45 PI~IIII~ld WP N~I .11.'10 11.55 'U. 
kOChaj lub spr zedal wakd' vine dorrly 
12.55 Remont .~ prezenCie 13.50 ['Oko­
chaJ lUb sprzefjaj b Gm 14.50 Pl .. OCtlaJ lub 
sprzedaj VaorOllVer t~\ 15.50 f'oIIocnaj lub 
sprll'ddj V~III O/. VPI 4 1) 16.45 Prl'lllielii 
WP News fJ'~ 16.55 PoliCjanci l SilsiedZ 
twu 10) 17.50 Pll u one bulIowie S (8) 
18.50 Na)yl ~ll i .'''IOWCy ~wiala 2 (6) 
19.15 Nal mieszniejsze filmikI świata 2 
19.50 rlemler~.ldPukill do In iih drzwi 
(13G) 20.45 Prem,r a: Wys, qi.<lrtall Z 
21.50 ~Islrzowie ~abaretu 22.50 Mistrzo 
wie l\aDaretu 23.50 MIS rzowle Kabiłretu 
12 01.00 MISlr Lawie K.Jbdretu ~ 

09.40 InforMclfI kulLr,1f 1C 10.00 Sel1sa 
(je XX wie 11.05 ·cQ8 prastareI pUSltzy 
12.05 A~ ronoml" Plf llooleQla - 100 lut 
pol~~lel a<łooomli .. I) 12.35 1nak ofta n. 
2) 13.40 AI'lillllstan. 1 dniClly kraj (2) 
hlfT1 G Jk ,. '.y)( 14.35 HI '0Ild w JlO' 
;lacia' h zapio;ana 16.20 u<llli zbrO<lnl 

Ilullo :.tlet d VI k ",Il,',.h h"" lKlk Pot 
202' 17.10 Je 1 031 18.40 BylO. nie ml~ 
lo' kronika iW'udowc6w historii 19.10 HI 
~toria PoI~kl PoI,.AA ąord hyl~ Ir.h 1'f~~lIlq 
Kostiue~!lówlra 19ICi • Wm dole Polska 2016 
20.05 ~anIochO<ly. które pOdbilv świat (4-
os! 20.50 lemane ta;my filmowe Indie 
'1) iilrr O, ~ lentalnv Will. Brytania 2019 
21 .40 Cli lek z ZJct>OI!u Wl!Stern, USA 

tSS 23.20 The ReilQa ShOW film doku 
IlIelltdlt IV. vSA 2m'? 0035 1f1fo Wilno 

• 
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Góra 

Szybowcowe lotnisko w Jeżowie 
Sudeckim Istnieje od 1926 roku dzięki 
swojemu bardzo korzystnemu dla 
lotów tego typu położeniu. Szukając 
w internecie jakichś wiadomości 
związanych z Jeżowem Sudeckim, na­
tknąłem się na Informację, że w czasie 
ostatniej wojny właśnie na tym terenie 
była wstępna szkoła pilotów Luftwaffe. 
Są tu idealne warunki do startów 

grawitacyjnych (kilku pomocników 
spycha/o szybowiec po zboczu góry) 
oraz prawie unikatowe w skali świato­
wej prądy wznoszące nad Kotliną Jele­
niogórską, dzięki którym wielokrotnie 
były tu bite rekordy świata i Polski 
w wysokości lotu, odległości i szybko­
ści przelotu. Obecnie szybowisko nale­
ży do Aeroklubu Jeleniogórskiego i je­
żeli widzę nad Jelenią Górą szybowiec, 
to raczej holowany przez samolot. 
Natomiast z dzieciństwa pamiętam, 
że z rejonów .. swojej" Wiejskiej wielo­
krotnie widZIałem duty ruch na Górze 
Szybowcowej - starty I wciąganie 
Jakimś urządzenIem mechanicznym 
szybowców z łąki pod górą. 

Góra Szybowcowa, zwłaszcza 
w weekendy, jest obecnie ulubio­
nym miejscem paralotnlarzy. Widać 
Ich wielu, jak . .fruwają" nad kotliną, 
a czasem słychać motolotnlarza, który 
zapędzlt się nad miasto. 

Po wojnie szybowisko zaczęło 
działać już w połowie 1946 roku. 
W hangarze stal lekki samolot PO-2, 
Obliczony I skonstruowany dla dwóch 
osób. Był strzeżony przez dwóch 
uzbrojonych dozorców. W pierwszych 
latach po II wiele osób próbowało 
ucieczek z Polski, zwłaszcza tych 
aktywniejszych, bardZiej dynamicz­
nych. tle czuli się w kraju, w którym 
w zasadzie wszystkiego brakowało. 
Uciekali łudzle, którzy byli na bakier 
z prawem, dawni partyzanci oraz, 
z przyczyn politycznych, członkowie 
AK. Na Pomorzu wiele takich ucieczek 
było przeprowadzanych drogą mor­
ską - poprzez skrytki w ładowniach 
statków handlowych. Na naszym 
terenie jednym z głównych cełów tych 
ucieczek była Austria, ale trzeba było 
wcześniej przejść łub przelecieć nad 
Czechosłowacją. Bohaterowie mojej 
opOWieści wybrali to drugie wyjście . 

23 listopada 1946 roku. pótną nocą, 
na terenie szybowiska w Jeiowie. do 
hangaru, w którym stacjonował dwu­
osobowy samolot Po-2, wdarło się 
pięciu mężczyzn, którzy sterroryzowali 

i obezwładnili dwóch wartowników, 
odebrali im broń, skrępowali I prze­
cięli kable linii telefonicznej. Czterech 
mężczyzn wyprowadziło samolot 
z hangaru, uruchomili go i odlecieli, 
piąty z nich jeszcze przed świtem 
oddalił się w nieznanym kierunku I w 
czasie śledztwa nie udało się ustalić 
jego tożsamości. 
Śledztwo prowadził Powiatowy 

Urząd Bezpieczeństwa Publicznego 
w Jeleniej Górze. Tydzień pótnieJ, 
w lesie pomiędzy Borowicami a Prze­
sieką, pracownicy leśni znaleźll wrak 
tego samolotu i zwłoki załogi. Począt­
kowo dwóch osób. Poinformowali 
o tym znalezisku najbliższą placówkę 
WOP w Przesiece (wtedy' - Matejko­
wiee). Śledztwo I oczywiście dokładne 
przeszukanie miejsca wypadku wy­
kazało, że śmierć ponIosły nie dwie. 
a cztery osoby. Byli to bracia Alfred 
I Rudolf Szymańscy oraz Władysław 
Burławski i Franciszek Rybczyńs1<i. 
Przy zwłokach znaleziono Ich doku­
menty, dwa pistolety z zapasem amu­
nicji, miniaturkę Krzyża Walecznych 
11300 złotych. 

Komisja Ministerstwa Komunikacji 
badająca wypadek stwierdziła, że 
powodem tego wypadku było: prze­
ciążenie dwuosobowego samolotu, 
niekorzystne warunki atmosferyczne, 
brak oświetlenia zegarów pokłado­
wych I prawdopodobny brak paliwa. 

Jako przyczynę uprowadzenia sa­
mo/atu komisja przyjęła chęć ucieczki 
na Zachód. Wypadek ten uwiecznia 
krzyż I tablica pamiątkowa przy bar­
dzo obecnie popularnych ścieżkach 
spacerowych pomiędzy Przesieką 
a BorowlcamL 

Lalanie na Bocianie, CzYli lIar, 
słów o awiacji w .Iel.aiej G6rze 

Wielką radochę mi sprawIa, gdy 
chcę o czymś pisać i już na wstępie 
uświadamiam sobie, że z planowa­
nym tematem, chociaż przelotnie, 
spotkałem się w przeszłoścI. W tym 
przypadku chodzi o nasze łotnisko, 
w przeszłości szczycące się nawet 
mianem PORTU LOTNICZEGO. Przy­
czynili się do tego niemieccy rajco­
wie miejscy, którym zamarzyło się 
mieć połączenie lotnicze ze światem. 
I udało Się to • pod koniec lat 20. 
ubiegłego wieku Jelenia Góra miała 
stałe połączenie lotnicze z Berlinem (z 
międzylądowaniem w Zgorzelcu I Cot­
tbus), z Wrocławiem oraz z Gliwicami 
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Rok 1931 Szkoła szybowcowa 
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1932, Szybowiec "Grunau Baby" 
nad Górą Szybowcową 

w Jeżowłe Sudecki stronę 
Rudaw Janowlckłch I 

na Górze Szybowcowej w Jeleniej Górze 

wo ze dwa razy się zakręciło I stanęło. 
Czynność tę pilot powtórzył jeszcze 
kilka razy, lecz śmlglo nadal nie chcia­
ło go słuchać. Pilot wysiadł, stał pod 
śmigłem z jakimś fachowcem, pewno 
specem od charczących silników, coś 
tam gadali. Pilot ponownie wsiadł do 
maszyny, a fachowiec zrobił to, co 
kiedyś widziałem w dzieciństwie, gdy 
sąsiad nie mógł uruchomić swojego 
przedwojennego samochodu osobo­
wego. Przeważnie wtedy my, dzie­
ciarnia z najbliższej Okolicy, pchaliśmy 
go kilkadziesiąt metrów i samochód 
zapalał bez żadnych zgrzytów, za 
to czasem strzelał, i to głośno, jak 
z karabinu. Zmotoryzowany sąsiad był 
szczęśliwy, a I my, gównlarzeria, byli­
śmy szczęśliwi, że o taką motoryzację 
mogliśmy się otrzeć. A była to metoda 
"na pych". Jeżeli akurat brakowało 
amatorów pchania, sąsiad wkładał 
taką dziwną korbę (tak ją nazywał) 
w otwór karoserii z przodu samo­
chodu, przekręcał ją kilka razy i silnik 
warczał jak należy - była to metoda .,na 
korbę", pewnie bardziej nowoczesna. 
Ludzie! ale to był przecież samochód 
jeżdżący po drodze, a nie samolot 
latający kilkaset metrów nad tym 
ziemskim padołem. Metoda na pych 
odpadała Iluż to ludzi musiałoby pchać 
tego stalowego ptaka! 

(z międzylądowaniem w Nysie). LInie 
te obsługiwały nowoczesne Junkersy, 
przystosowane do startów I lądowań 
na traWiastych lotniskach, które zabie­
rały na pokład, obok dwóch pilotów, 
zawrotną liczbę ... czterech pasażerów. 
Szczęście trwało krótko, bo do 1935 
roku. Postęp techniczny (szybkie sa­
mochody, dobre drogi. kOlejniCtwo) 
w samej awiacji wymagał już twardych 
I długich pasów startowych. Obecnie 
to już nie port lotniczy, ale normalne 
lotnisko albo. skromniej rzecz ujmu­
jąc, ladowlsko działające pod szyldem 
Aeroklubu Jeleniogórskiego. Śmiało 
chyba można powiedzieć, że jest lotni­
skiem turystyczno-sportowym I dzięki 
temu jeden jedyny raz byłem na płycie, 
pardon, na trawniku tego lotniska. 
Było to w 1997 roku, gdy szkoła, do 
której chodził mój syn, zorganizowała 
jakąś wycieczkę na to lotnisko, a może 

Aeroklub świętował jakąś swoją oko­
liczność? Syn był tam wcześniej niż 
ja. W momencie, gdy podjeżdżałem, 
lądował właśnie dwupłatowy samolot. 
z którego wysiadło kilku kolegów syna . 
W rozmowach jakoś dZIwnie nazywano 
ten samolot. Jedni mówlII, że to Antek, 
Inni, że kukuruźnik, jeszcze Inni, że 
AN-2. Dla mnie to było nlewaine, ja 
miałem duty, a nawet bardzo duty 
problem - mój syn, jedynak. którego 
doczekałem się dopiero w 48. roku 
tycIa, chciał się przelecieć tym samo­
lotem, tak jak już to zrobiło kilku jego 
kolegów. Ja miałem być fundatorem 
tego lotu, koszt nie był dla mnie ruj­
nujący, ale ... no właśnie - to "ale", 

Samolot, który przed chwilą wylą­
dował, stał z wyłączonym silnikiem. 
Wsiadło do niego kilkoro dzieciaków, 
pilot próbował włączyć silnik. coś za­
zgrzytało, zawarczało. śmigło nlemra-

Wracam do fachowca - ten też 
miał coś w rodzaju korby. PrzystaWił 
ją do środka śmigła, zakręcił nim 
I za drugim razem samolot zagdakał, 
zawarczał, a nawet, pardon, pierdnął, 
nabrał regularnych obrotów I poleciał 
pokazać dzieciakom, jak Jelenia Góra 
wygląda z lotu ptaka. 

Syn chyba po mojej minie rozpoznał 
ojcowe rozterki I powiedział: - To co, 
tato, możemy wracać? 

Wybawił mnie z poważnej mentalnej 
rozterki, bo przecież tam wyżej. pod 
chmurami, gdyby silnik odmówił po­
słuszeństwa, to nie byłoby tego speca -
z korbą, a samolot to nie szybowiec. 

Wracając do śródtytułu: Bocian 
to dwumiejscowy szybowiec szko­
leniowo-wyczynowy. produkowany 
od 1952 rok w Bielsku I w naszym 
Jeżowie Sudeckim. w miejscowym 
Zakładzie Szybowcowym Na nim 
do 1970 roku polscy pilOCi zdobyli 
29 międzynarodowych rekordów, 
w większości uzyskanych ze star.\;w 
w Jeleniej Górze. 

Apollnary Kurowskl 
Zdjęcia: fotopolSkaeu 
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"Element klasowo obcy", czyli powojenna 
Jelenia Góra okiem komendanta milicii 

Pod koniec lat czterdziestych XX w. 
komendant lokalnej jednostki Milicji 
Obywatelskiej regularnie opisywał 
sytuację polityczną, gospodarczą 
i społeczną. Dzisiaj jego raporty, 
wysyłane do przełożonych we Wro­
cławiu, to doskonałe iródło wiedzy 
o ówczesnym funkcjonowaniu miasta. 

Komendant obserwował bacznie 
również swoich ludzI. Jak Informo­
wał, po wielu miesiącach problemów 
z dyscypliną, od jakiegoś czasu wśród 
funkcjonariuszy zWiększyło się wy­
miernie poczucie odpowiedzialności 
służbowej. Równocześnie znacznemu 
zmniejszeniu uległ problem pijaństwa 
I lekceważenia rozkazów Milicjanci 
zaczęli też unikać kontaktów z tzw. 
elementem, co szybko poprawiło ich 
opinię w oczach zwykłych ludzi. Nie­
którzy z milicjantów otrzymali nawet 
oficjalne pochwały za sposób, w jaki 
pełnili swoją służbę. 

Powody takiej poprawy były przy­
najmniej dwa. Pierwszy - to selekcja 
wśród funkcjonariuszy, z szeregów 
któryCh usunięto Jednostki zdemo­
ralizowane oraz nienadające się do 
służby ze względu na brak kwalifikacji 
- skończyły się czasy, kiedy do milicji 
przyjmowano każdego chętnego . 
Drugi - to poprawa warunków pracy 
samych milicjantów, którzy mogli 
liczyć już wtedy na o wiele lepsze 
wyposazenie, umundurowanie oraz 
warunki płacowe. Przysługiwały im 
również pewne benefity. To zaś była 
najlepsza zachęta, by do swojej pracy 
pOdchodZić sumiennie i poważnie. 

Napad na kino 
Wydarzeniem, o którym mówiło 

wówczas całe miasto, był napad 
rabunkowy na jeden z lokalnych 
iluzjonów. Doszło do tego w lutym 
1949 r. I chodziło o znajdujące się przy 
ul. 1 Maja kino "Marysieńka". Ta osto­
ja miejscowych kinomaniaków stała 
się świadkiem scen wyjętych Zywcem 
z westernowego Dzikiego Zachodu. 
Łupem bandytów padło kilkadziesiąt 
tysięcy złotych. 

Komendant milicji w swoim rapor­
cie odnotował: W miesiącu sprawoz­
dawczym w mieście Jeleniej Górze 
miał wypadek napadu na kasę kina 
"Marysieńka", gdzie sprawcy z bro­
nią w ręku wtargnęli do biura kina 
podczas zdawania I przeliczania pie­
niędzy w biurze pod koniec III seansu 
I zabrali 68 tysięcy złotych. Organa 
M.O. i P.U.B.P. [Powiatowy Urząd 
Bezpieczeństwa Publicznego - M.Ż.] 
na skutek energicznej akCji i zatrzyma­
nia kilku osobników, których rysopisy 
są zgodne z zeznaniami pracowników 
kina, [przez] co nalety przypuszczać, 
[że] jesteśmy na właściwym tropie. 
Pokłosiem wzmożonych działań 

służb było też zatrzymanie dwóch 
osób, u których w trakcie przeszu­
kania znaleziono broń palną, przez co 
niejako z automatu nabrano wobec 
nich podejrzeń, iż są członkami jakiejś 
bandy. Dalszym biegiem sprawy mieli 
zająć się wyspecjalizowani w takich 
sprawach funkcjonariusze ubecjI. 

Natomiast w marcu 1949 r. chwalo­
no Się wykryCiem sprawców zabójstwa 
oficera Wojska Polskiego, który zginął 
z Ich rąk w styczniu . Podawano rów-

nież, że na 103 zarejestrowane prze­
stępstwa udało się wykryć sprawców 
w 70 przypadkach. Na ogół były to 
jednak przestępstwa określane przez 
mundurowych jako te "mniejszej 
wagi". Szczególną uwagę przywiązy­
wano do dwóch pożarów ("podpale­
nia"), które w mniemaniu wszędZie 
doszukujących się obecności "wroga" 
funkcjonariuszy UB i MO, mogły nosić 
znamiona sabotażu ... 

Wizyta posła 
Ważnym wydarzeniem na tutejszej 

scenie politycznej, była marcowa wi­
zyta posła Mariana Lityńskiego (1899-
1984) ze Stronnictwa Pracy (SP). Ta 
dzisiaj zapomniana partia wywodziła 
się z międzywojennej chadecji, której 
główną postacią był Wojc1ech Kor­
fanty. Po wojnie ugrupowanie zostało 
dosyć szybko podporządkowane przez 

Interesuje i nie opiekuJe, i nie liczy, że 
opłacają wygórowane podatki czyn­
szowe, że nie otrzymują przydZiałów 
żywnościowych, jak bony na tłuszcze 
Itp. Posel Lityński, reasumując dysku­
sję, oświadczył, że pojedyncze głosy 
nic nie zdziałaJą, jedynie trzeba się zor­
ganizować. a sprawy należy załatwiać 

• u władz miarodajnych. Zaznaczył tak­
że, że on w sejmie te sprawy poruszy, 
co dodało otuchy dla zebranYCh ( .. .). 

Innymi znamiennymi wydarze­
niami o charakterze politycznym 
były dwie konferencje partyjne 
Polskiej Zjednoczonej PartII Robot­
niczej [PZPR], na któryCh dokonano 
wyboru nowych władz Komitetu 
Powiatowego i Komitetu Miejskie­
go. W obradach tych udział wzięła 
niejaka towarzyska Wasllkowska. 
przedstawiCielka Komitetu Central­
nego PZPR .. Świętowano też kolejną 

Cieplice z lotu ptaka pod koniec lat 40. XX w. 

komunistów, a jego struktury rozbite. 
Jednakże do 1950 r. pozwalano mu 
jeszcze na Istnienie, jako osobnego i z 
pozoru niezależnego bytu. 

Co ciekawe. ze słów komendanta 
MO w Jeleniej Górze wynikałoby, 
że były wtedy realizowane plany 
reaktywaCji tutejszych struktur SP: 
Stronnictwo Pracy, rozbite poprzed­
nio, obecnie zawiązuje się ponownie. 
W dniu 27.3.49 r. odbyło się zebranie 
SP., na którym uczestniczył poseł 
na sejm ob. Lityński, który w swym 
referacie politycznym poruszył trzy 
zagadnienia: inicjatywa prywatna, 
stosunek państwa do Kościoła, kler, 
stosunek do Związku Radzieckiego. 
Funkcjonariusze dokładnie odnotowali 
każde wypowiedziane przez polityka 
słowo : Mówca. referując powyż­
sze zagadnienia, mówił pozytywnie 
o naszej państwowości, natomiast 
w toku dyskusji rzemieślnicy I kupcy 
WYPOWiadali się, że nimi nikt się nie 

rocznicę powstania ArmII Czerwonej, 
a w Jeleniej Górze miał panować 
prawdziwy (. .. ) nastrój pogłębienia 
sojuszu ze Związkiem Radzieckim. 
który miał zostać niezakłócony po­
mimo starań "wrogich" wystąpień. 
Szczegółów jednak nie podano. 

Zła Y.M.CA i podzieleni kSi,ża 
Tradycyjnie już w milicyjnych 

raportach z tego okresu poświęcano 
dużo miejsca Kościołowi katolickie­
mu. (. .) jeteli chodzi o działalność 
kleru, to w m-cu sprawozdawczym 
nie zanotowano wrogich WYPOWiedzi 
w kazaniach kościelnych i na nauce 
religii w szkołach - zapisano w ra­
porcie za luty 1949 r. Jednocześnie 
zwracano uwagę na działalność wy­
wodzącej się z krajów anglosaskich 
organizacji YMCA [ang. Young Men 's 
Christian Assoclatlon, co można 
przetłumaczyć Jako Związek Męskiej 
MłodzieZy ChrzeŚCijańskiej - M.Ż], 

która od dobrych kilku lat działała 
w Jeleniej Górze, gdzie prowadziła 
m.In. świetlicę. Jak pisano: (. .. ) Jest 
ściśle związana z klerem i wykorzystu­
je posiadane fundusze do szerokiego 
werbunku młodzieży poprzez organi­
zowanie sportu, który pociąga mło­
dZież, a polska YMCA wykorzystUje 
ten czynnik do wychowania młodziety 
w duchu religiJnym. 

Z kolei w marcu Informowano 
o posłusznym komunistycznej władzy 
jeleniogórskim dziekanie [w Kościele 
katolickim dziekan to kapłan, który 
stoi na czele dekanatu - M .Ż.l. 
który (. .. ) umieścił w prasie swe 
przychylne ustosunkowanie się do 
posunięć Rządu R.P. dotyczącego 
uregulowania stosunków między 
państwem a Kościołem. Taka posta­
wa duchownego spraWiła, że lokalne 
środowisko księży katolickich po-

dzieliło się na dwie zasadnicze grupy: 
( ... ) na tych, którzy solidaryzują się 
z wystąpieniem księdza DziekaniJ 
I na tych, którzy potępiają jego po­
sunięcie. Antagonizm między nimi 
będzie jeszcze wzrastał, a rozbicie 
lokalnego środowiska duchownych 
będzie w następnych miesiącach jed­
nym z głównych celów komunistów. 
Na politykę wyznaniową państwa 
polskiego nie reagowało za to zbyt 
energicznie jeleniogórskie społeczeń­
stwo. Jak raportowano, jedyny sprze­
ciw wobec tych deCYZji miał zostać 
zauważony w grupie ludzi znajdującej 
się pod wpływem Imperialistycznej 
propagandy. O kogo chodziło? Tego, 
niestety, nie uściślono. 

Na przekór przepisom 
Milicjanci tropili usilnie wszel­

kie nadużycia I łamanie przepisów 
o charakterze gospodarczym. W lutym 
odnotowano Ich całą listę, a to pewnie 

był tylko wierzchołek przysłowiowej 
góry lodowej: Na terenie m.[lasta] 
Jeleniej Góry wykryto 2 nielegalne 
uboje I 3 na terenie powiatu. W Ko­
warach zanotowano wypadek zakupu 
50 m[etrów] materiału tekstylnego 
przez spekulanta ( . .). W Sobieszowie 
wykryto nielegalną gorzelnię (bim­
brownię) przez milicjantów w[yże­
j]/w[ymlenionego] posterunku. Wiele 
zastrzeżeń było też do sposobu skupu 
bydła I trzody przez Gminną Spółdziel­
nię "Samopomoc Chłopska", bo I temu 
procesowi bacznie się przyglądano, 
wskazując m.In. na złą organizację 

płatności. O podobnYCh "odkryciach" 
Informowano też miesiąc pótnieJ, 
kiedy milicjanci odnotowali 18 przy­
padków nielegalnego uboju, a także 
wykryli nielegalną garbarnię w gminie 
Karpacz I nielegalny handel skórami 
w gminie PIechowice. 

Rejestrowano również, jak wy­
glądała sytuacja na lokalnym rynku 
żywności. W marcu pisano, Iż: (. .. ) 
zaopatrzenie ludności w mięso wolo· 
we uleglo w końcu m-ca ( ... ) znacznej 
poprawie. Mięsa wieprzowego i tłusz­
czów w dalszym ciągu odczuwa się 
brak, mimo nieznacznej poprawy i na 
tym odcinku. Stały niedobór produk­
tów spożywczych budził niezadowole­
nie społeczne: ( ... ) daje się zauważyć 
szeptanie wrogiej propagandy stoso­
wanej przez element klasowo obcy. 
Doszukując się w tej tępej propagan­
dzie komunistów jakiejkolwiek logiki, 
wyciaga się wniosek, że wrogiem 
ludu pracującego był on sam, bo do­
pominał się o podstawowe produkty 
Zywnościowe, a ten, kto głośno o tym 
mówił, był z miejsca klasyfikowany 
jako ów "element klasowo obcy~. 

Marek Żak 
L. ZlElASKOWSKI 
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Życie niewesołe~ 

Dominiko, fa to już chyba jestem Twojq stałą 
korespondentki}, ale przede wszystkIm czytel­
mczki/, bo jestem wierna tej gazecie od wielu, 
wielu lat. Zaczynam od tej rubryki I porównuję 
swoje losy do losów Innych osób. Nie widzę tutaj 
ludzi szczę~Tiwych, ale wIadomo, to jest tycie 
nlewesole, to czego się Innego spodziewać? 
Mnte również w przeszlo~c' wiele złych rzeczy 
spotkalo Ale swoje jut wypłakałam, Ty mnIe 
poc/eszy'a~ tWIerdząc, ze z/e postawy dzieci 
wcale nie muszą (choć mogą) być winą Ich 
wychowania przez rodziców. Potrzebowałam 
wtedy wsparcia , Waszej redakcji zawdzlfJczam 
rozmowy z psychologiem, za które nie musiałam 
płaciĆ, bo mnie nie bylo sta~. Jakoś doszłam 
wtedy do siebie, ale było ze mną bardzo clęiko, 
nie mla/am już chęci do zycia. Ty Dom/niko, na 
pewno nie pamIętasz tej całej historiI, bo niektó­
re opisane sprawy wydają się podobne. Ja więc 
tylko przypomnę, że moja córka bardzo uzależni­
ła sIę od narkotyk6w. Przebywała na takiej terapii 
IV Czerwonym Dworku w Myslakowicach miała 
wtedy 18 lat, by/a bardzo ulEleinlona, wytrzy­
mała tyll<o trzy miesiące I uciekła stamtąd. Tyle 
było nadzIei i wszystko na darmo. Potem tułała 
się jeszcze po oŚrodk4.ch gdzieś na Wybrzeżu, 
w Warszawie LublinIe, Co Ja przeżyl'Vałam 
w tym czasIe, Pan Bóg Jedyny wie. To przecież 
było jedyne moje dziecko, wychowywałam Ją 
sama, bo mJŻ odszedł od nas, Jak była mała 
Zresztą, nigdy tego nIe żalowałam, bo byl uza­
letniony od alkoholu w tym czasie. Nie miałam 
żadnej pomocy O tym, co się dzieje z córką, 
dowiadyWa/am się od niej, kiedy od czasu do 
czasu dzwoniła do domu. Kiedyś przyjechała, 
powiedziała, że już nie bierze, po czym zniknęła 
nocą, a razem z nią parę przedmiotów. Niektóre 
cenne (obrączk4. po mętu i łańcuszek zloty, które 
zawsze przed nią chowałam, bo były na czarną 
godzinę). Już trzy lata pótnleJ dowiedziałam 
się, te urodziła dziecko, które oddala siostrom 
zakonnym gdzie~ kolo Lublina. Oddała albo jej 
zabrali - tego nigdy się me dowiem. Ile ja łez 
wylałam, Jak ja sIę modliłam o to dzieciątko, 
teby nie zaznało zła I nfeszczęśc/a, teby jacy~ 
dobrJY ludzie je przygarnęli. Już o tym pisałam 
kledy$. To było 15/at temu. Dzisiaj moja córka 
ma jut ponad 3D/at, mieszka na wschodzie 
kraju. C/lce mnie odwiedzić. / dowiedzIałam 
się, że ona znowu jest w ciążyl Podobno jest 

• w związku z jaklm~ porządnym człowiekiem. tak 
pOWiedziała. On pracuje, ona też pracuje, ale ile 
w tym Jest prawdy, Dom/niko? Ja Już nie potrafię 
jej wierzyć. Boję się, że ona pracuje w jakiejś 
agencjI towarzyskIej, bo kledy~ pOWiedziała mi, 
że plemądze me śmierdzą I Jak by miała zdychać 
z głodu, to nawet by mogła być prostytutką. 
Moja córka jako nastolatka, zawsze kłamała, 
oszukiwała mnie. Włem, że osoby uzależn/one 
zwykle klamią, tak mi tłumaczyła pani psycholog. 
te nie należy im ufać, trzeba lEwsze sprawdzaĆ, 
nie wolno dawać pieniędzy, bo wiadomo, na co 
zostaną wydane. Czy jest motlfwe, że ona wy­
zwoliła się z tego uzależnienia? Że Już n/e bIerze? 
Ze naprawdę chce założyć rodzinę? Jak Ja mogę 
to sprawdzi~? Bardzo bym chclala, aby to była 
prawda. Wtedy mogłabym zaprosi~ Ją I tego pana 
do siebie, ugo~cjĆ, popatrzyć na nIch. Tymcza­
sem się boję, że oni Oboje biorą. że mogą zrobić 
mI krzywdę, Tyfe zła zaznałam od własnej córki, 
że nfe potrafię Już lej w;erzy~. Wszystko wzięło 
w łeb przez narkotyki. Teraz się zastanawiam, 
czy mogę ją bez ryzyka zaprosiĆ do domu. Mam 
dużo wqtpllwości. Co robIć, DommIko? 

Wiktoria 

T ej decyzji za Ciebie nikt me podejm e. T ęsknfsz 
za córf<ą meustannie myślisz o n e~ Co ja bym 
zrobiła na Twoim miejscu? Zaprosiłabym ją do 
siebie - na razie bez partnera. Przeciet znasz Ją 
świetnie . BędZiesz mogła na podstJwie rozmo­
wy oraz wyglądU wysnuć jakieś wnioskI. Może 
rzeCzywiście uwoln i ła się od uzależnienia? Ale na 
wszelki wypadek usuń cenne rzeczy z pola widze­
nia, ewentualne pieniądze zabezpiecz - musisz być 
przezorna, nauczona doświadczeniem SerdeCZnie 
Cię pozdrawiam. będę czekała (czytelnicy równ et) 
na list po wizycie cór1d. Zyczyrny powodzenta. 

Dominika (domlnlka@nj24.pl) 
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Co zabrać na plażę, a co w góry? 
Książki na u lop 
Można sięgnąć po jeden z tytułów nominowa­

nych do nagrody Nike albo wybrać bestsellery, 
które szybko znikają z półek w księgarniach. 
A może to okazja do poznania audiobooków? 

Zaczyna Się sezon letniego wypoczynku. Niektórzy Już zaczęli urlopowanie, 
inni rezerwują sobie bardziej wakaćyjne terminy. Dla wielu osób taki odpoczy­
nek od pracy to rzadka w ciągu roku okazja, żeby znaleźć czas na książkę. Nie 
ma co ukrywać, że tacy czytelnicy stają przed trudnym wyborem i zadają sobie 
pytanie: co czytać? Co spakować do walizki? 
Możemy służyć podpowiedzią. Jeżeli ktoś ma książkowe dylematy, to zawsze 

może sięgnąć po któryś z tytułów, które w tym roku walczą o nagrodę Nike. To 
najważniejszy w Polsce laur literacki. 

W tym roku lista nominowanych przedstawia Si, tak: 
Anna Clarkowska, "Dewocje", WAB. 
Anna Cieplak, "Rozpływaj slf, Wydawnictwo literackie 
Artur Domosławski, "Wygnaniec, 21 scen z tycia Zygmunta Baumana", 

Wielka Litera 
Agnieszka Gajewska, "Stanisław Lem. Wypędzony z wysokiego zamku", 

Wydawnictwo literackie 
Jeżeli ktoś szuka tytułów dla dzieci i mlodzieży, to powinien sięgnąć po jeden 

z tytułów nominowanych do nagrody Literacka Podróż Hestll. Są to: 
Magdalena Grzebałkowska, "WoJenka O dzieciach, które dorosły za wcze- Sasza Hady (Aleksandra Motyka). "Zeflryna i księga uroków", Wydawnictwo 

Literackie śnie", Agora 
Jerzy Jarnlewicz, "Mondo cane", Biuro Literackie 
Justyna Kullkowska, "G1ft z Podlasia", WBPiCAK 

Roksana Jędrzejewska-Wróbel, "Stan splątania" , Wydawnictwo Literackie 
MarCin Przewoinlak, "Zabójcze pierogI. Mama w occie", Wydawnictwo 

Joanna Ostrowska, "Oni. Homoseksualiści w czasie II wojny światowej", Wilga/GW Foksal 
Wydawnictwo Krytyki Politycznej 

Edward Pasewlcz, "Pulverkopf", Wielka Litera 
Klra Pletrek, "Czeski zeszyt", Biuro Literackie 
Maciej Płaza, "Golem", WAB. 
Kacper Pobłockl, "Chamstwo", Czarne 
Bartosz Saduiski, "Rzeszot", Książkowe Klimaty 
Andrzej Stasluk, "Przewóz", Czarne 
Leszek Szaruga, .,Mucha", Convivo 
Agnieszka Szpila, "Heksy", WAB. 
Tymon Tymańskl, "Sclavus", Części Proste 
Marcin Wicha, "Kierunek zwiedzania", Karakter 
Przemysław Wlelgosz, "Gra w rasy", Karakter 

Katarzyna Wasllkowska, .. Już, już!", WydawniCtwo Literatura 
Agnieszka Wolny-Hamkalo, "Po śladach", WydawniCtwo Hokus-Pokus 
A może audiobooki? Na pewno sprawdzą się w podróży, a trzeba przyznać, że 

Ich popUlarność rośnie. W USA tego rodzaju literatura notuje wzrost sprzedaży 
ok. 25 procent rocznie. Doszło nawet do tego, że popularna platforma stre­
amingowa zajmująca się muzyką stawia teraz na audiobookI. Mowa o Spotlfy. 

Co się czyta/słucha w Polsce? Hitami w serwisie AUdloteka.pl są obecnie: 
"Bastion", Stephen King, Wydawnictwo Albatros; 
"Obrazy z przeszłości", Remigiusz Mróz, Wydawnictwo Filia; 
.Młot Edenu", Ken Follett, Wydawnictwo Albatros: 
"Szkarłatna wdowa", Graham Masterton, Wydawnictwo Albatros; 

Aleksandra Zbroja, "Mlreczek. Patoopowieść o moim oJcu", Agora. 
"Świat bez końca", Ken Follett, wydawca: Audioteka, Wydawnictwo Albatros; 
"Wstyd", Robert Małecki, wydawca: Czwarta Strona; 

Nie jest Jednak tajemnicą, że wylegiwanie się nad brzegiem morza czy jeziora 
to także czas, aby poczytać coś lżejszego, bardziej popularnego. Co wybrać? 

"Symbioza", Krzysztof Komander, Piotr Rogoża, wydawca: AUdioteka; 
.Harry Potler i Kamień Filozoficzny", J.K. Rowllng, wydawca: Pottermore 

Publlshing. W jednej z najpopularniejszych sieci księgarskich króluje "Heartstopper. Tom 4" 
- Oseman Allce, Drugie miejsce należy do "Empuzjonu" Olgi Tokarczuk, ale trzecia 
pozycja to Już ponownie Oseman Allce. I tak przez kolejne dwie. Na pewno nieco 
liejszy jest Remigiusz Mróz z "Obrazami z przeszłoścI. Seweryn ZaorskI". 

"Testament", John Grisham, Wydawnictwo Albatros; 
"Diuna", Frank Herbert. Dom Wydawniczy Rebls. 

Gdy serce drgnV 

Samotna emerytka, lat 64. 175 cm wzrostu, 
niezaleina, pozna Pana w wieku do 69 lat, bez 
na/agów, o dobrym sercu I z poczucIem humo­
ru. Kontakt: 780508 846. 

Emerytka 
Poznam Pana w wieku 78-80 lat. któremu, 

tak ja mnie, dokucza samotność. Kontakt tel. 
507216 572. 

Marla 
Wdowa na emeryturze, o dobrym charakte­

rze niezalezna, pozna Pana bez nałogów, do lat 
70. Kontakt: 605 223 778. 

Krysia 
Wdowa, lat 81 , bezdzietna, pozna starszego, 

zmotoryzowanego Pana bez zobowiązań, które­
mu dokucza samotność. Kontakt 531 630242. 

Marta 
Wdowa, lat 80, z mieszkaniem, bez zobowią­

zań, pozna samotne.go Pana w wieku do 85 lat. 
Tel. 699 802277. 

Krystyna 

Mam 64 lata. Poszukuję przyJaciółki od serca. 
Tel.664 414 003. 

Jetenlogdrzaalla 
Miły, fajny pan pozna samotną kobietę w wie­

ku ok. 60 lat, której brak drugie) osoby, przy­
jatni. a może czegoś więcej. Tel, 577 687 857. 

Bolclo 
Mam 67fat (176/90), jestem zadbany, nlepa­

/ący, nlezale~ny, prowadzę ustabilizowany tryb 
tycia, posiadam dom koło Bolesławca. Poznam 
zadbaną Panią w wieku do lat 60, o dobrym 
sercu. Tel. 508780914. 

Jan 
Wolny, lat 70, wzrost 168, wykształcenle 

średnie techniczne, bez nałogów, materialnie 
nlezaleiny o dobrym charakterze. Lubię usta­
bllizowany tryb tycia. Poznam Panią z wykształ­
ceniem minimum średnim, posiadającą dobre 
cechy charakteru. Tel. 75-76-130-39. 

Waldek 
Poznam milą , sympatyczną kobietę w wieku 

50+, która zostanie moją przyjaciółką, a może 
kimś więcej . Jestem miłym , romantycznym 
blondynem, lubię słuchać muzyki i space-

Potrzeby: 

Pomogę, ~ 
oddam za darmo 

Odzież damska (r. 42), odzie z chłopięca (r, 80-86 
cm), odzież chłopięca (1 46 cm, 187 cm), odziei 
męska (154 cm), kołd ry, koce. narzuty na łóżko, 
zaslony, firanki, mikro1alówka, dywan z w/osia, lóźko 
piętrowe dziecięce. narożn i k z funkcją spanIa (lewy); 
pralka, lodówka. 

News4Medla I fot. IStock 

rować we dwoje_ Mam dość samotnoścI. 
Tel. 514568438. 

Andrzej 
Poznam zadbaną Panią w wieku 45-46 lat 

z okolic Jeleniej Góry. Kontakt: 691 019581 . 
Janek 

GOrąCI lato może również rozpalić Twoje 
serce. Jeśli dokucza CI samotność, a jesteś 
osobą otwartą na nowe znaJomości, wsi 
telefon I zadzwoń w odpowiedzi na któryś 
z podanych anonsów. Możesz tez napisać ki/ka 
słów o swoich oczekiwaniach i przekazać list 
do redakcji NJ (ul. M, Curie-Skłodowskiej 13, 
58-500 Jelenia Góra). Powtórzenie anonsu 
wymaga jedynie kontaktu telefonicznego. Kto 
pragnie odpowiedzieć na ogłoszenie (Jeśli nie 
ma numeru telefonu), pisze IIat do wybranej 
osoby. zaznaczając jej Imię I numer Nowin, 
w którym anons si, ukazał, oraz załącza 
w kopercie znaczek pocztowy. Zgłoszenia do 
rubryki - sms: pod nr telefonu 605 097 884: 
maił: ela@nj24,pl 

(ap) 

Do oddania; 
Odzież damska (r. 38), odzież dZiewczęca (12 

lat), kurtki przejściowe damskie (r. 36-38)' rowerek 
dziecięcy (2 szt.): Wieza Sony, drUkarka Epson, szafka 
stOjąca (3 szuflady); stól rozkładany, klzesla (6 szt.), 
wersalka, fotele (2 szt.), meblościanka. 

OfIarodawcy I poIrzebująty mogą dzwonit pod numer 75 75 247 81 w godz. 10-14. (al) 
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Klo W Polsce lankuje laniej? Będziesz zaskoczony Obailek ObniŻYł 
trochę cenę 
paliwa. Tylko 
na wakacie 

Okazujl Si" ie sporo os6b ma 
do"" do lldaego ,Iliwa Dl sII­
cjlclI. PaUtwOWI koncerny ofenIl. 
zniżki, Illtylleo ..• wyllrlnyIII. 

Ceny paliw w Polsce I Europie 
to teraz gorący temat. Przez woJ", 
w Ukrainie. sanł<cje nałomne na Rosję 
I windowanie cen ropy przez RosIan la 
litr benzyny musimy zapłacić ponad 
7,90 zł. Jej drotsza wersja - Pb98 -
koszluje jut ponad 8 zł. Eksperci od 
dawna przygotowują kierowców na 
to, m tak samo będzie z Pb95. Wydaje 
się, te koncerny paliwowe na razie 
boJą sil' przekroczyć tę granią· 

Tymczasem jest w Polsce spora 
grupa osób, która za katdy wlany do 
baku litr płaci mniej. Jak to rnoZIłwe? 
Dzieje się tak dzięki wydawanym przez 
Lotos I Or1en (ten pierwszy ma wkrótce 
być wchłonięty przez ten drugi) kartom 
paliwowym i podpisanym porozumie­
niom z niektórymi organizllcjaml. 

i nie dla 
każdego! 

Do końca wakacji będziemy mogli 
kupić tańsze paliwo - poinformował 

na Twltlerze DanlelObajtek. Lo.kreśllł 
limit: 150 litrów miesięcznie. Żeby 
jednak skorzystać z tej "promocji", 
trzeba mieć aplikaCję VITAY. 

Prezes Orlenu już wcześniej za­
powiadał, że jego firma zaskoczy 
w wakacje kierowców. 

Kto zatem w Polsce tankuje ta­
niej? Na przyklad - członkowie 
Solidarności . 

.. Komisja Krajowa NSZZ "Soli­
darnoŚĆ" podpisała z LOTOS Paliwa 
umowl', na podstawie której człon­
koWie naszego Związku będą mogli 
uzyskać rabat przy zakupie paliwa 
na stacjach polskiego koncemu pa­
liwowego" - można przeczytać na 
stronie organizacji związkowej. Jest 
tam także wyjaśnienie, że każdy 
związkowieC, zainteresowany kartą 
paliwową, musi najpierw wyrobić 
elektroniczną legitymaCję członkow­
ską NSZZ "Solidarność". Dzięki temu 
działacze otrzymują rabaty - od kilku 
do kilkudziesięciu groszy - za katdy 
litr paliwa standardowego (Pb95. 

ON. LPG) lub paliwa premium LOTOS 
Dynamlc (Pb98, ON), a także 10-pro­
centową znlżkl' na produkty 1 menu 
Cafe Punkt, zakup olejów i t>łyr.ów 
do spryskiwaczy oraz 15-procentową 
znl~kę na usługi mylnI. 

demlą koronawirusa. W 2020 roku 
padły także zapowiedzi, że progra­
mem może zostać objęte cale wojsko. 

Konsekwencją jest zwiększony do 
16 groszy na litrze rabat udzielany 
posiadaczom kart BIznesTank grupy 
zakupowej współpracującej z Funda" 
cją św. Stanisława W Świdnicy" . 

- Pracowaliśmy nad rozwiązaniami 
parę tygodni. Realizujemy promocję 
wakacyjną na paliwa w ciągu dwóch 
miesięcy wakacyjnych. Jest dedyko­
wana dla użytkowników programu 
lojalnościowego Vitay - cytuje szefa 
Orlenu Interla. - Od 27 czerwca 
nasi klienci będą mogli tankować 
na naszych stacjach w ramach pro­
mocji. Obejmuje ona 3 tankowania 
miesięcznie do 50 litrów po cenie 
Obn i żonej o 30 gr na litrze. Również 
posiadacze karty Vitay mogą korzy­
stać z promocji, obejmie ich ona od 
1 lipca. Klienci w programie Vltay, 
mający Kartę Dużej Rodziny, także 
będą mogli korzystać z tej promocji , 
ale w ich przypadkU obniżka wynie­
sie 40 gr na litrze. 

Kolejna grupa to mundurowI. 

Taniej tankują także duchownI. Oka­
zuje się, że tak jest od lat, bo pierwsze 
umowy z diecezjami Lotos przejął 
wraz z siecią Esso, którą koncern ku­
pli w 2005 roku. Potem program dla 
duchownych był rozszerzany. W tym 
przypadku rabaty wynoszą od kllku do 
kilkunastu groszy, a w przypadku niektó­
rych towarów i usług jest to 10-15 proc. 

SZUSa ., taJisze .a1iW8 
W 2019 roku do programu lojalnościo­
wego Or1enu weszli strażacy z OSP. 
Rok pótnlej taką ofertę otrzymało kilka­
dziesiąt tysięcy żołnierzy Wojsk Obrony 
TerytorlaJnej. Każde tankowanie jest dla 
nich tańsze o 8 groszy. Obowiązuje 
limit 200 litrów na miesiąc. 

Koncern tłumaczył, ~e w taki 
sposób nagradza ochotników, którzy 
aktywnie brali udział w wałce z pan-

W 2020 roku diecezja świdnicka 
donosiła: "Z radością przekazujemy 
Informację, te sukcesem zakończyły 
się pertraktacJe z PKN Orlen dotyczą­
ce rabatu dla naszeJ grupy zakupowej. 

Pojawiła się właśnie szansa na 
obniżenie cen ropy na światowych 
rynkach. Stany Zjednoczone chcą 
zaproponować, aby wszystkie kraje 
kupujące surowiec od Rosji zgodziły 
się płaciĆ za niego tylko 50 proc. 
obecnej ceny. DeCyZJe mają zapaść 
na szczycie Gl. Jeżeli do tego dojdzie, 
to baryłka kosztowałaby 50 dolarów. 

News4Medialfot. lStock News4Media 

Kierowcy muszą przY.Qotować się na wyż­
sze kary za OC albo ostro pilnowat termln6w. 
Ten wzrost wynika z wysokości płacy mini­
malnej, która w przyszłym roku wzrośnie dwa 
razy. Kary też . 

Od 1 stycznia 2023 r. płaca minimalna wzro­
śnie do 3383 zł brutto (dziś jesllo 3010 zł) . 
W lipcu przeyszłego roku zostanie ponownie 
podniesiona - do 3450 zł brutto. Nie jest to 
dobra wiadomość dla kierowców, bo wyźsza 
płaca minimalna oznacza wyższe kary za brak 
ciągłości OC. 

I tak właściciele aut DSObOWJcll: 
- od 1 stycznia 2023 r. za spóźn ienie do 4 

dni zapłacą 40 proc. płacy minimalnej, czyli 
1353 zł, 

- od lipca przyszłego roku ta kara wzrośnie 
do 1380 zł . 

Za przedZiał od 4 do 14 dni stawka wzra­
sta jUi do jednego pełnego wynag rodzenia 
minimalnego. 

Za przekroczenie terminu o więcej nii 14 dni 
właściciele aut zapłacą dwukrotność minimalne­
go wynagrodzenia. W pierwszej połowie 2023 r. 
roku - 6766 zł (teraz jest 6020 zł) , w drugiej 
- 6900 zł. 

W przypadku ciężarówek kary będą znacznie 
wyższe. Za przekroczenia terminu o 14 dni opłata 
będzie wynosiła trzykrotność płacy minimalnej: 

- od stycznia 2023 r. - 10 149 zł . 
- od lipca 2023 r. -10350 zł. 
Połowę tych kwot zapłacą kierowcy, którzy 

spMn lą s ię od 4 do 14 dni, a jedną piątą mak­
symalnej kary ci, którzy spóźnią się do 4 dni. 

News4Medialfot. Pixabay 

Złe wieści dla smakoszy malin: 
w tym roku będą drogie 

Nie mamy dobrych wiadomości dla miłośni­
ków malin. Już w ubiegłym roku te owoce były 
drogie. W tym roku taniej nie b,dzie. 

Powoli zaczyna się sezon na maliny. Jego 
pełnia przypadnie na koniec lata, Te owoce już 
w 2020 roku były drogie. Mało kto spodziewał 
się jednak, że ta tendencja się utrzyma. Tymcza­
sem w 2021 r. ceny były jeszcze wyższe . Skupy 
przyjmowały owoce po wysokich stawkach. Za­
częło się Już w lipcu, a pod koniec sezonu plan­
tatorzy dostawali ponad 20 zlotych za kilogram. 

JIIl ~Ułe w tym flkl? 
Jut przewidywania z marca wskazywały, że 

ceny się utrzymają, a może być nawet drożej . 
Polscy rolnicy, zachęceni dobrymi stawkami. 
zadbali w tym roku o uprawy. Lecz nie tylko 
sytuacja w naszym kraju ma wpływ na ceny 
owoców. Mimo że jesteśmy znaczącym na śwle-

cle producentem malin, to liderem jest Ukraina. 
Przez wojnę Zbiory I eksport mogą być znacznie 
nlisze. A to podbije ceny na rynkach . 

Sytuacja w Serbii także nie jest optymistycz­
na. Grad spustoszył tam część upraw, a to 
sprawiło , ie owoce w SerbII od razu podrożały . 
Jeszcze niedawno kilogram owoców z tego 
kraju kosztował ok. 18 zł . Chwilę potem J uż ok. 
22 zI , a eksperci oceniają , że stawkI zatrzymają 
się na ok. 32 zł . 
Wróćmy Jednak do PolskI. W sklepach opa­

kowanie malin (125 g) kosztu je blisko 8 złotych. 
Czyli za kilogram trzeba zapłacić ponad 60 zł, a to 
więcej nli za kilogram IIgawy wolowej (55 zl). 

Na ryn ku hurtowym w Broniszach 6 
czerwca owoce kosztowały od 48 do 52 zł za 
kilogram. Przed raklem owoce pOjawiły się 
pótniej. bo 14 czerwca , a ich maksymalna 
cena wynosiła 50 zł/kg . 

W poniedziałek 20 czerwca 
owoce ju~ potaniały. W BronI­
szach za kilogram krajowych 
malin trzeba było zapłacić od 
32 do 36 zł . 

Na giełdzie rolnej w EII­
zówce jest taniej - 30 zł, ale 
ten region (Lubelszczyzna) 
to polskie zagłębie malinowe. 

Na giełdzie kaliskiej kg ma­
lin kosztuje tylko 28 zł , a na 
wielkopolskiej - za pojemnik 
250-gramowy trzeba zapłacić 
9 zł . Oznacza to. że kilogram 
owoców kosztuje tam 36 zl. 
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wspomnien" o Tadeuszu Bierowskim 
(1949·2022) 

Działacz lewicy 
w trzecim pokoleniu 
"Czas jest najlepszym lekarstwem na smutek, 
a wspomnień nam nikt nie odbierze, 
zawsze będą z nami". 

Z wielkim smutkiem i żalem przy­
jęliśmy wiadomość o śmierci Pana 
Tadeusza Blerowskiego. Był samorzą­
dowcem i dZIałaczem społecznym z krwi 
I kości. Wielokrotnie sprawował mandat 
radnego Rady Miejskiej w Kowarach. 
W latach 1998-2002 pełnil zaszczytną 
funkcję Burmistrza Kowar. Wiele lat 
swojego życia poświęcił na pracę 
i działalność na rzecz naszego miasta. 
Prywatnie był bardzo lubiany i szano­
wany. Tej treści nekrolog w "Nowinach 
Jeleniogórskich" podpisali burmistrz 
Miasta Kowary Elżbieta Zakrzewska, 
przewodniczący Rady Miejskiej Kowar 
Maciej MIchella I pracownicy tamtej­
szego Urzędu Miejskiego. 

- W całym dorosłym życiu Tadeusz 
był aktywny społecznie I w konse­
kwencji swoich poglądów politycz­
nych - członkiem ugrupowań lewico­
wych. W kwestionariuszu osobowym 
odnotował, że w latach 1981-1990 
pracował Jako Instruktor WydZiału 
Organizacyjnego I kierownik w Komi­
tecie Wojewódzkim PZPR. Był współ­
założycielem SdRP, od 1990 roku jej 
pracownikiem, potem członkiem Rady 
Wojewódzkiej SdRP i kierownikiem 
biura. Tadeusz był również współza­
łOŻYCielem SLD, pełniąc w nim funkcje 
organizacyjne w radzie powiatowej 
Sojuszu i w kole w Kowarach. Cieszył 
się społecznym poparciem, które 
pozwoliło Mu zdobyć mandat rad­
nego i stanowisko burmistrza z listy 
SLD. Został odznaczony Honorową 

Odznaką Zasłużonego dla SLD. Jako 
emeryt aktywnie uczestniczył w życiu 
Karkonoskiej Akademii Aktywnych 
Seniorów - wspomina Jego wieloletni 
współpracownik I bliski przyjaciel. 
Bartosz Lipiński. 

- Lewicowe poglądy Tadeusza to 
wynik rodzinnego przekazu, z pOkolenia 
na pokolenie. Urodził się w Wałbrzy­
chu, w rodzinie repatriantów z Francji. 
Dziadkowie I ojCiec Sergiusz byli 
górnikami, mama Maria (z domu Ma­
tuszak) działała w Związku Młodzieży 
"Grunwald". SergiUSZ walczył w kam­
panii francuskiej w II Dywizji Strzelców 
Pieszych, następnie był internowany 
w SzwajcarII. Na początku lat 50-tych 
rodzina Blerowskich przeprowadziła się 
do Kowar. Sergiusz Blerowskl pracował 
w kopalniach uranu. Tadeusz ukończył 
Szkołę Podstawową w Wojkowie, 
kowarskie Liceum Ogólnokształcące 
I studia wyższe w Warszawie. Stu­
diował zaocznie na Wydziale Nauk 
Społeczno-Politycznych w AkademII 
Nauk SpOłecznych. Z wynikiem dobrym 
w końcu czerwca 1989 roku uzyskał 
tytuł magistra nauk politycznych. Życie 
zawodowe związał głównie z Zakła­
dami Przemysłu Lniarskiego "Orzeł" 
w Mysłakowlcach. Od 1969 do końca 
1980 roku był bielarzem, referentem 
technologiem. zastępcą kierownika 
działu BHP I sekretarzem Rady Zakłado­
wej. Tadeusz miał grono wspaniałych 
przyjaciół, z którymi spędzał wolne 
chwile, urlopy i kibicował na ligowych 

meczach Olimpii. Nasza rodzina jest 
wdzięczna, że byli z Nim do końca. 
Tadeusz spoczął w groble swego 
dziadka, Powstańca Wielkopolskiego, 
Stanisława Matuszaka, z którego był 
bardzo dumny. Dla mnie niesamowitą 
historią jest to, że przez 60 lat wspól­
nego zamieszkiwania, w jednym domu 
w Kowarach-Wojkowie, nie mieliśmy 
z Tadeuszem żadnego konfliktu, kłótni 
czy sprzeczki - mówi brat, Adam Ble­
rowskl i dodaje, że wiele takich faktów 
z życiorysu przekazał podczas pogrzebu 
Tadeusza mistrz ceremonii. 

DziękUjemy wszystkim przybyłym 
członkom rodZiny. przyjaciołom. 
sąsiadom. współpracownikom, miesz­
kańcom Kowar I okolic. Wy żegnacie 
Tadeusza - samorządowca, burmi­
strza, radnego, brata, WUjka, przyJa­
ciela, kolegę z pracy. My. w imieniu 
Mamy, chcemy pożegnać kochanego 
męża Tadka, najukochańszego Tatę 
i najlepszego dziadka Tadka. Kiedy 
Mama opowiadała, jak 51 lat temu 
poznała najprzystojniejszego bruneta 
z wąsem, który był na WOjskowej 
przepustce i przepięknie prezentował 
Się w mundurze. brzmiało to jak wy­
ciągnięty fragment z bestsellerowej 
powieści o miłości. StworzyliŚCie 
zgrany duet, a dla nas bezpieczny 
dom i rodzinę, o jakiej marzy każda 
mała dZiewczynka. Byliście wyjątkowo 
zgrani w tańcu i z parkietu zawsze 
schodtlliście ostatni. bawiąc się do 
świtu. Z plaży na wakacjach wspólnie 

~~N~----------------------------------------------------------------

Zakład Usług 

Pogrzebowych 

"ANUBIS" 
Dom Pogrzebowy 

KREMATORIUM 

Jelenia Góra ul. Sudecka 68A 
(parking nowego cmentarza) 
Jelenia Góra ul Wiejska 48 
Cieplice ul. Jagiellońska 26 
(wjazd od ul. Sobieszowskiej) 

tel. 075 752 25 82 
kom. 0601 748441 

www.anubis-pogrzeby.pl 

lapraszamy CZYtelników 
do wsPominania 
swoich bliskich. 

telefon 75 64 244 20 
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BEZPŁATNY TELEFON 

CAŁODOBOWO 
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I I I 
BIURO: 

Stary Cmentarz, Jelenia Góra, ul. Sudecka 44 
tel. 75 64 20 160 

korzystaliście do ostatniego promienia 
słońca. To początek mowy pożegnal­
nej, napisanej przez córki Tadeusza 
Blerowsklego, Barbarę I Jolantę. 

- Kiedy byłyśmy małe, czytałeś 
nam bajki na dobranoc. Wszystkie 
szkolne koleżanki mogły liczyć na 
tzw. g ryza, bo codziennie rano szy­
kowałeś nam kanapki. One do dzisiaj 
pamiętają Twoją pOlską wersję nutellI. 
Niby n/c nadzwyczajnego, ale robl/eś 
to nawet wtedy, kiedy byłyśmy już 
dorosłymi studentkamI. To był ten 
Twój wyjątkowy sposób troski o nas. 
Zadbałeś o nasze wykształcenie. 
Wiemy, że byłeś z nas dumny, kiedy 
oble pisałyśmy prace magisterskie 
na temat Twojego miasta Kowary. 
wspólnie studiując i wyjaśniając 
plan przestrzennego zagospodaro­
wania. Uczyłeś nas życia, w którym 
priorytetem jest rodzina i wartości 
moralne. Wartością nadrzędną był 
każdy czlowiek. Uczyłeś szacunku 
dla wszystkich. zachowując przy tym 
swoje zdanie. Twój wyjątkowy spOkój 
pomagał mierzyć się z problemami 
dorosłego życia. Byłeś, Tato, głosem 
rozsądkU. Wpojone nam zasady uczci­
wości I poszanowania ukształtowały 
nas, Twoje córki i Twoich wnuków, 
Wojciecha I Jakuba, na dobrych ludzi. 
Niejednokrotnie słyszałyśmy, że ubyłeś 
nie na dzisiejsze czasy", Ale to nie 
z Tobą było coś nie tak...tylko czasy 
są dziwne. Ty byłeś dla nas wzorem 
I autorytetem - zapewniają Barbara 
I Jolanta, i wspominają dalej: 

- Kiedy po 47 latach pracy przesze­
dłeś na zasłużoną emeryturę i miałeś 
już tylko odpoczywać, bez chwili 
wahania, natychmiast podjąłeś się 
wymagającego żelaznej dyscypliny 
obowiązku. Z planem lekCji na lodów­
ce I wzorową frekwenCją stawałeś na 
szkolnym korytarzu, żeby odebrać "Bu­
jusla". Zabierałeś jego plecaki, razem 
jechaliście na WOjków, już po drodze 
ustalając, co będziecie dzisiaj robić i w 
co grać. No a na koniec padało cha­
rakterystyczne: nA lekcyjki zrobione?" 
Znałeś wszystkie nazwy postaci z bajek 
i gier komputerowych. To Twoją rolą 
było zapewnianie chłopakom rozry­
wek podczas wspólnych wyjazdów na 
wakaCje. Dzięki Tobie Twój ukochany 
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Wojtek jest mistrzem w rozwiązywaniu 
sudoku. I nie martw się, bo zarówno 
to, które zacząłeś rozwiązywać w szpi­
talu, jak I to u nas w domu, "Wojtal" 
dokończy. Nie miałeś. Tato, synów, 
ale my. Twoje dziewczyny. doskonale 
wiemy. kiedy jest spalony. bo to z nami 
oglądałeś ligowe mecze, mundiale 
I mistrzostwa Europy, wpisując wyniki 
w tabele. Wspólnie przeżywaliśmy suk­
cesy I porażki polSkich sportowców, 
tworząc w domu strefy kibica. Wnu­
kowie wiedzą, bile którego koloru po 
kolei wbija się do łuzy w snookerze. jak 
liczyć punkty w zwycięskich meczach 
i dlaczego kolarstwo to dyscyplina gru­
powa, bo "dziadek Tadek to wszystko 
wiedział". Na zawsze zapamiętamy 
Twoje śmieszne nazwy i powiedzenia. 
Na śniadanie Jedliśmy "jajo-bajo". na 
obiad "babciowe rubaczkl". Ulubiona 
rozrywka to .,jolowanie na lapku". Kie­
dy nie szło piłkarzom, to byli "ciaptaki 
I gamonie". Woda w Bałtyku nigdy nie 
była za zimna, żeby się wykąpać, bo 
na urlopie zawsze był .. upał straszny". 
No I Twoje: "Co się dzieje?" Dzisiaj 
oddałybyśmy wszystko, żeby usłyszeć , 
co Się dzieje. Ale gdZiekolwiek jesteś, 
ponad chmurami czy za brzegiem tę­
czy, nie potrzebujesz Wi-A ani LTE czy 
5G. a my wiemy, że Dziadek Tadek ... 
nadaje. Marysiu, Sergiuszu, Oddajemy 
Wam znów pod opiekę Waszego syna 
Tadka. Żegnaj ... 

- Moja żona Barbara z żoną Ta­
dzia - Bożeną, znaly się I przyjatnity 
już od czasów szkolnych - mówi 
Edmund Oskulski. - Obie pracowały 
w kowarsklej "Dywanówce". Przez 
ostatnie dzieSięć lat nasze rodzinne 
i towarzyskie kontakty były częstsze . 
Blerowscy wyjeżdżali nad morze, 
głównie do Poblerowa, z Kowarską 
Orkiestrą Rozrywkową, w której 
grałem na gitarze basowej. To były 
wyjazdy Integracyjne, z wypoczynkiem 
I z koncertami w nadbałtyckich miej­
scowościach . Tadziu I Jego najlepszy 
przyjaciel. Andrzej Polowczyk, byli 
fanami Orkiestry, sporo pomagali nam 
w róznych sprawach i czynnościach. 
Tadziu, niech otuli Ciebie serdeczność 
naszych wspomnień. 

Henryk Stobiecki 
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Na marginesie 
BOLESŁAWieC 
w nocy z soboty na nie­

dzielę sukcesem zakończyły 
się poszukiwania 3S-latka, 
który 23 czerwca br. dokonał 
czynnej napaści na funkcjona­
riuszy. Do sytuacji tej doszło 
w trakcie próby jego zatrzy­
mania, w jednym z budynków 
mieszkalnych na terenie gmi­
ny Nowogrodziec, w powiecie 
bolesławieckim. Mężczyzna 
miał do odbycia kilkuletnią 
karę pozbawienia wolności , 
m.in. za kradzieże i włama­
nia, których dopuścił się 
wcześniej, i wyraźnie chciał 
uniknąć pobytu w więzieniu. 
Gdy tylko zauważył policjan­
tów, od razu ich zaatakował. 
Był bardzo agresywny. kopał 
i uderzał. a także zachowy­
wał się skrajnie irracjonalnie. 
Kompletnie nie reagował też 
na polecenia funkcjonariuszy. 
W celu jego zatrzymania za­
stosowano środki przymusu 
bezpośredniego. Napastnik 
wyrwał wtedy jednemu z funk­
cjonariuszy broń służbową 
i padł jeden strzał. Nikomu nic 
się nie stało. ale mężczyzna 
uciekł z miejsca interwen­
cji. Natychmiast w działania 
poszukiwawcze włączyli się 
wszyscy miejscowi policjanci, 
których wspomagali również 
funkcjonariusze z innych jed­
nostek. Policjanci sprawdzali 
niezwłocznie każdy sygnał od 
mieszkańców. przybliżający 
mundurowych do namierzenia 
aktualnego miejsca pobytu 
poszukiwanego. W trakcie 
czynności, prowadzonych na 
terenie powiatu bolesławIec­
kiego, zatrzymane zostały 
dwie osoby podejrzewane 
o pomaganie poszukiwane­
mu w ukrywaniu się. a także 
mieszkaniec powiatu Iw6wec-­
kiego, który ukrywał ucieki­
niera. 

JELENIA GóRA 
Zatrzymano trzech męż­

czyzn, którzy podejrzani są 
o pobicie maczetą mieszkań­
ca powiatu karkonoskiego. 
Jeden z zatrzymanych dopu­
ścił s'ę tego czynu w warun­
kach, tzw. recydywy.Odpowie 
on dodatkowo za posiadanie 
narkotyków. Pokrzywdzony 
trafił do szpitala. Podejrzani 
pobili pokrzywdzonego, gdyż 
według nich ten źle traktował 
swoją partnerkę. Za popełnio­
ne przestępstwo odpowiedzą 
przed sądem, a grozić im może 

nawet do 3 lat pozbawienia 
wolności. 

32-letnl mężczyzna wpro­
wadził w błąd co najmniej 12 
klientów, oferując im sprzedaź 
i montaż paneli fotowoltaiCZ­
nych, z czego się nie wywiązał. 
Ponadto przywłaszczył sobie 
pieniądze na szkodę firmy, dla 
której wykonywał tego typu 
usługi. Łączne straty pokrzyw­
dzonych wynoszą ponad 860 
tysięcy złotych . Mężczyznie 
za przestępstwa, których się 
dopuścił, grozić może na­
wet do 8 lat pozbawienia 
woiności . 
Sąd Rodzinny zajmie się 

11-Ietnim mieszkańcem po­
wiatu krośnieńskiego . Ch/o­
piec powiadomił o podłoże­
niu ładunku wybuchowego 
w jednym z budynków jedno­
rodzinnych w Jeleniej G6rze. 
Policjanci, którzy przeSZUkali 
pomieszczenia, nie znaleźli 
żadnego ładunku. Okazało się, 
że miał 10 być.. żart. 

Jeleniogórscy policjanci 
zatrzymali mężczyznę podej­
rzanego o posiadanie znacz­
nych ilości środków odurzają­
cych. Funkcjonariusze zabez­
pieczyli marihuanę. Łącznie 
Z zabezpieczonych narkoty­
ków można uzyskać blisko 
300 porcji handlowych. Teraz 
mężczyzna za popełnione 
przestępstwo odpowie przed 
sądem, a grozi mu nawet do 
10 lat pozbawienia wołności. 

ZGORZELEC 
Policjanci ze zgorzelec­

kieJ grupy .Nysa", Wydziału 
Kryminalnego Komendy Po­
wiatowej Policji w Zgorzelcu, 
wsp61nie z funkcjonariuszami 
Straży Granicznej odnaleźli 
w Bogatyni dwa skradzione 
samochody: Kia Stinger oraz 
Alfa Romeo Giulia. Samocho­
dy został skradzione w dniach 
14 oraz 15 czerwca 2022 roku 
z terenu Niemiec. Tablice 
rejestracyjne obydwu samo­
chodów przypisane były do 
innych pojazdów. Właściciele 
wycenili ich wartość na 45 
000 auro. 

Pojazdy po przeprowadze­
niu czynnoścI procesowych 
zostaną wydane właścicielom. 
Funkcjonariusze prowadzą te­
raz czynności zmierzające do 
ustalenia wszystkich okolicz­
ności zdarzenia i zatrzymania 
osób mających związek z tymi 
kradzieżami. 

(bud) 

~on~IE ----------------------------------------

Prezydent Miasta Jeleniej Góry inform uje, ~ 
iż Obwieszczeniem nr 558.2022.VIII z dnia 
24 czerwca 2022 r. podany został do publicznej 
wiadomości wykaz niezabudowanej nieruchomości 
gruntowej, p ołożonej w Jeleniej G6rze przy 
ul. Wrocławskiej (Cyprysowej) przeznaczonej do sprzedaży 
w drodze przetargu nieograniczonego. 
Wykaz wywieszony został na okres 21 dni na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta Jelenia G6ra przy ul. Ptasiej 2-3, I piętro oraz 
zamieszczony na stronie internetowej bip.jeleniagora.pl 
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SYNDYK MASY UPADŁOŚCI 

FUNDACJI WORK FOR WORK 

INFORMUJE, ŻE KONTYNUUJE WYPRZEDAŻ 
RUCHOMYCH SKŁADNIKÓW MASY "Z WOLNEJ KI" 

, 
KTORE STANOWIĄ M.IN.: 

- urządzenia gastronomiczne służące do produkcji 
oraz sprzedaży wyrobów cukierniczych, 

w tym piece, szafy oraz lady chłodnicze, witryny, zmywarki. 

Zainteresowane osoby zapraszamy do kontaktu telefonicznego: 

601 987478 

~ ~ 

inf~!~~~~ni~l?~p~~!~ r~w~i~z~~!a~~~~o!~t:~o l~~~ 
w Zgorzelcu - budynek nr 8, II piętro, sal~ nr 304A, odbęd!t się czwarte przetargi ~ 
ustne nieograntczone na sprzedaz nieruchomosci niezabudowanych 
położonych w lędrzychowicach oznaczonych geodezyjnie: 
1. Pr,:etarg o godzinie 11:00 działka nr 700 AM-2, obręb lędrzychowice, 

g~lna Zg.orzelec o powierzchni 0,1000 ha. Działka ma kształt zbliżony do trójkąta . 
DZiałka mezabudowana, teren nieogrodzony, niezagospodarowany, użytkowany jako 
grunt orny, na działce kilka drzew liściastych bez wpływu na jej wartość. Teren działki 
~łaski o minimalnym nachyleniu. We wschodnim rogu działki posadowiony podwójny, 
zelbetowy słup energetyczny napowietrznej linii niskiego napięcia. Działka posiada 
dostęp do drogi publicznej powiatowej poprzez drogę gmihną gruntową (działka 
nr 414). Cena wywoławcza wynosi 90.000,00 zł (słownie: dziewięćdziesiąt tysięcy 
złotych 00/100), w tym należny podatek VAT. Wadium wynosi 10.000,00 zł . 

2. Pr,:etarg o godzinie 11:30 działka nr 701 AM-2, obręb lędrzychowice, 
gmina Zgorzelec o powierzchni 0,1050 ha wraz z udziałem 1/4 w działce nr 705 AM-2 
obręb Jędrzychowice o powierzchni 0,0459 ha. Działka ma kształt regularny, zbliżony 
d~ prostokąt.a. Działka niezabudowana, teren nieogrodzony, niezagospodarowany, 
uzytkowany Jako grunt orny. Teren działki płaski o minimalnym nachyleniu. Działka 
nie ma bezpośredniego dostępu do drogi publicznej. Dostęp zapewniony poprzez 
udział w działce nr 705. Cena wywoławcza działki wraz z udziałem wynoszącym 
1/4 części działki nr 705 wynosi 112.500,00 zł (słownie: sto dwanaście tysięcy pięćset 
złotych 00/100), w tym należny podatek VAT. Wadium wynosi 12.500,00 zł. 

3. P,",:et ar g o godzinie 12:00 działka nr 702 AM-2, obręb lędrzychowice, 
gmina Zgorzelec o powierzchni 0,1112 ha wraz z udziałem 1/4 w działce nr 705 AM-2 
obręb Jędrzychowice o powierzchni 0,0459 ha. Działka ma kształt regularny, zbliżony 
d~ prostokąt.a. Działka niezabudowana, teren nieogrodzony, niezagospodarowany, 
uzytkowany Jako grunt orny. Teren działki płaski o minimalnym nachyleniu. Działka 
nie ma bezpośredniego dostępu do drogi publicznej. Dostęp zapewniony poprzez 
udział w działce nr 705. Cena wywoławcza działki wraz z udziałem wynoszącym 
114 c~ęŚCi działki nr 705 wynosi 121.500,00 zł (słownie: sto dwadzieścia jeden tysięcy 
plęcset złotych 00/100), w tym należny podatek VAT. Wadium wynosi 13.500,00 zł. 

4 . Przetarg o godzinie 12:30 działka nr 703 AM-2, obręb lędrzychowice 
gmina Zgorzelec o powierzchni 0,1183 ha wraz z udziałem 114 w działce nr 70S AM-2 
obręb Jędrzychowice o powierzchni 0,0459 ha. Działka ma kształt regularny, zbliżony 
d~ prostokąta. Działka niezabudowana, teren nieogrodzony, niezagospodarowany, 
uzytkowany jako grunt orny. Teren działki płaski o minimalnym nachyleniu. Działka 
nie ma bezpośredniego dostępu do drogi publicznej. Dostęp zapewniony poprzez 
udział I W. d~iałc.e nr 705. Cena wywoławcza działki wraz z udziałem wynoszącym 
1/4 CZęSCl dZiałki nr 705 wynosi 126.000,00 zł (słownie: sto dwadzieścia sześć tysięcy 
złotych 00/100), w tym należny podatek VAT. Wadium wynosi 14.000,00 zł . 

5. Pr,:etarg o godzinie 13:00 działka nr 704 AM-2, obręb lędrzychowice, 
gmina Zgorzelec o powierzchni 0,1227 ha wraz z udziałem 1/4 w działce nr 705 AM-2 
obręb Jędrzychowice o powierzchni 0,0459 ha. Działka ma kształt regularny, zbliżony 
d~ prostokąt.a. Działka niezabudowana, teren nieogrodzony, niezagospodarowany, 
u~ytkowany Jako grunt orny. Teren działki płaski o minimalnym nachyleniu. Działka 
me ma bezpośredniego dostępu do drogi publicznej. Dostęp zapewniony poprzez 
udział w działce nr 705. Przez teren działki, równolegle do jej pOłudniowo-zachodniej 
granicy, przebiega rów melioracyjny o głębokości 1m. Cena wywoławcza działki wraz 
z udziałem wynoszącym 1/4 części działki nr 705 wynosi 112.500,00 zł (słownie: sto 
dwanaście tysięcy pięćset złotych 00/100), w tym należny podatek VAT. Wadium 
wynosi 12.500,00 zł. 

W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego działki oznaczone są 
symbolem MN8 - tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, KDD12 - tereny dróg 
dojazdowych. 
Dla nieruchomości prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Zgorzelcu kSięga wieczysta 
nr JG1Z/00035851/5. 
Wadium na powyższe przetargi należy wpłacić do dnia 5 sierpnia 2022 r. 
Ogłoszenie o przetargu zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 

Powiatowego w Zgorzelcu oraz opublikowane na stronie internetowej 
www.powiatzgorzelecki.pl 

I 
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WYCIĄG Z OGŁOSZEŃ PRZETARGOWYCH 
NA ZBYCIE NIERUCHOMOŚCI Z dnia 27,,06.2022r. 

Burmistrz Gminy I Miasta Gryfów Śląski ogłasza drugie ustne przetargi 
nieograniczone na sprzedaż prawa własności nieruchomości 
niezabudowanych, położonych w obrębie 2 Gryfów Śląski, oznaczonych numerami 
dzialek jak niżej, wpisanych KW JG1S/00012059/1 w Sądzie Rejonowym w Lwówku Śląskim. 
W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego uchwalonym dla 7 obszarów 
położonych w granicach miasta Gryfów Śląski, zbywane nieruchomości są oznaczona 
symbolem 22 MN, którego podstawowym przeznaczeniem są tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej i Ich zbycie następuje na cele zgodne z planem. 
Przetargi odbędą się w dniu 28 lipca 2022 r. w sali nr 7 Urzędu Gminy I Miasta Gryfów 
Śląski ul. Rynek l, natomiast wpłata wadium w pieniądzu ze wskazaniem numeru działki 
i osoby wpłacającej na konto Gminy Gryfów Śląski nr 89 1020 2124 0000 8202 0011 1443, 
najpóźniej w dniu 22 lipca 2022 r. 
Cena ustalona w danym przetargu, plus podatek Vat według stawki 23 proc. i koszt 
dokumentacji w kwocie 470 zł. będą płatne jednorazowo przed zawarciem umowy sprzedaży. 

1. O godz. 10.00 - działka nr 803 o pow. 943 m kw. 

Cena wywoławcza stanowi kwotę 69.000 zł, plus podatek VAT i koszty. 
Wadium: 7.000 zł. 

2. O godz. 10.50 - działka nr 816 o pow. 992 m kw. 
Cena wywoławcza stanowi kwotę 70.000 zł, plus podatku VAT i koszty. 
Wadium: 7.000 zł. 

Pełne treści ogłoszeń przetargowych na daną działkę są dostępne na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie UGiM Gryfów Śląski oraz na stronie www.bip.gryfów.pl -
zakładka przetargi. Szczegółowe informacje o przedmiocie i warunkach sprzedaży 

. danej działki można uzyskać w UGiM Gryfów Śląski ul. Rynek l, pok. Nr lOB, 
I tel. 757812954 lub elektronicznie e-mail -nieruchomosci@gryfow.pl . 

Wyciąg z ogłoszenia nr 88/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
o przetargu ustnym nieograniczonym 

na sprzedaż niezabudowanych nieruchomości gruntowych . 
stanowiących własność Miasta Jelenia Góra 

1. f oznaC;;enie 1) działka nr 921 o pow. 0,0985 ha, Obręb Sobieszów-II, AM-16, Jelenl-a 

J
nleruchorno_ści Góra ul. Łaziellkowska, KW nr JGIJ/00001677/1. 

2) działka nr 922 o pow 0.1098 ha, Obręb Sobieszów-II, AM-16, Jelenia 
Góra ul. Łazienkowska, KW nr JG1J/00001677/1. - - - -! 2. Cena wywoławcza :~ ~~ ~~~ ggg:: 

___ -+~o wyllcytowanej-=~L~':..!::.u~o~OŚ:I . dollc::.xony zosta~I':.~3°~o podate~ VAT_ 
3. Podstawowe 

przeznaczenie w I tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
pianie 
zagospodarowania 

-~ - - . 
4 . Termin 03.08.2022 roku o godz_ 11°°, 

I miejSCe przetargu Urząd Miasta Jelenia Góra. ul. Sudecka nr 29, l piętro. sala nr 13 
5 . iWYSOkośĆ-wadlum +Ad 1) 19700 zł - -- ~ - - - ~ ~ 

I Ad 2) 22 000 :Zł 
na konto Miasto Jelenia Góra nr: 
Bank MILLENNIUM S.A. 97 11602202000000006011 5681 I najpóźniej do dnIa 28.07.2022 roku 

~datą dokonania wpłaty jest data uznania rachunku bankowego Miasta 

6 . Miejsce . tablica ogłoszeń urzędu Miasta Jelenia Góra uf. PtasIa nr 2-3, I piętro, strona 
wywieszenia I , Intemetowa J:lJtl..ieJIWJagOLSl,p\ - oferty nieruchomości 
publikacji I 
ogłoszenia _ 1 _ _ _ _ __ __ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu 
Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, 11 piętro, pokÓj nr 221; tel.: 75/75-46-303 lub 75/75-46-304 
2~~onie In~metowej y.tlO!w!Dle~!l_omoscl.1elenla.gw-lW)J.. 

Wyciąg z ogłoszenia nr 87/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
o IV przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż lokalu położonego 

w Jeleniej Górze wraz ze sprzedażą udziału w gruncie związanego z tym 
lokalem, stanowiących własność Miasta Jelenia Góra 

Ozna=enie I ul. !>wlęteJ Jadwigi SłąskleJ 20A - loka' użytkowy - maga.zyn nr U1 o pow . 
nieruchomości użytkowej 147.50 m', składający się 4 magazynów oraz korytarza. Lokal 

połoźony jest na parterze budynku - I kondygnacja nadzi mna. 
UdzIał w elementach wspólnych budynku i prawie własności działki gruntu 
nr 145/29 o pow. 0.2355 ha (obreb 0004. AM 3. KW nr JGU/00060302/3) 
wynosi 14,24%. 

Cen_a wywoławc;z--;;-- 225000.00 zł l W;SOkość ~adlum 122 500 • .?O;ł - --
Termin wnięsienia 12 sierpnia 2022 roku. Q.ata dokonania wp lat y jest data yznanla rachunku 
wod/um bankowego Miasta. . 

Termin i miejsce 19 sierpnia 2022 roku osodz. 1100
• Urząd Miasta Jelenia Góra. \.lI. Sudecka 

prze~ nr 29. I piętr~. sala ~r !~ _ _ 
Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzedu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2 -3. I pi~tro. strona 
I pUblikacji internetowa: 
ogłoszenia blv,lelenjagor~ - of~ r~om~ .. ci _ 

$xczeg6towe ,,,formacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3. I piętro, pokÓj nr 111; tel.: 75-75-
46- 228175-75-49- 893 oraz na stronie interne~~ej.www nlerlJchomosd.jelen;agora,DI 

LOKALE 

KUPIĘ mieszkanie gotówką, 
513-345-184. P164-G 

NIERUCHOMOŚCI 

HOTEL pracownlczy- Karpacz, 
603-622-848. P84-K 

MOTORYZACY JNE 

KUPIĘ każde auto, 
781-02-02-02. 601-251-066. 

0459-G 
KUPIĘ każde auto. całe, powy­

padkowe, 693-82-82-83. P19-G 
KUPIĘ każde auto zdecydowa­

nie. Tei. 785-524-378. 
AUTO złomowanie, auto skup. 

Tei. 785-524-378. P105-G 
KUPIĘ każdy ciągnik i sprzęt 

rolniczy, 535-135-507. P148-G 
AUTO złomowanie, auto skup, 

kupię każde auto, 512-512-227 . 
P55-K 

SKUP aut wszystkie marki 
i modele osobowe, dostawcze, 
ciężarowe. Tel. 788-345-470. 

P385-K 

SPRZEDAŻ 

DREWNO komlnkowe- se­
zonowane, różne wymiary, 
601-799-452. 0586-G 

DREWNO kominkowe buko­
we, sezonowane, 781-832-104, 
603-781-271. P5-G 

Nr 26, 28 czerwca 2022 

FIRMA prowadzi sprzedaż 
złota i srebra inwestycyjnego 
(sztabki, monety). Konkurencyjne 
ceny. Tel. 570-100-644. 0926-K 

DREWNO kominkowe 
opałowe, 757-125-026. P96-K 

DREWNO plecowe, 
długość 30 cm, różne gatunki, 
601-799-452. P421-K 

SPRZEDAM domek plastiko­
wy, drewniany. 30 par butów i 
nart. Rowery nowe i używane. 
Stoły. ławki ogrodowe. Piec Co 
80 kw, frezarka, muszkiet 1860, 
wiatrówka. tel. 699-850-680. 

P423-K 

USŁUGI 

PRZEPROWADZKI komplek­
sowe z ekipą do załadunku www. 
przeprowadzkikompleksowe.pl, 
694-559-227. 0492-G 

DOMOFONY montaż. napra­
wa, serwis, tel. 601-76-57-35. 

0502-G 
STUDIO Parkiet "KornIk": cy­

klinowanie bezpyłowe, układanie 
parkietów, sprzedaż parkietów, 
klei, lakierów. olei. 609-736-480. 

0545-G 
PROFESJONALNE pra­

nie dywanów, mebll- Karcher, 
792-216-960. 0554-G 

NAPRAWA pralek, kuchenek, 
zmywarek- dojazd, 783-616-565. 

0572-G 
REMONTY 

691-631-082. 
mieszkań, 

0589-G 
ELEKTRYCZNE, hydrauliczne, 

794-098-737. P1-G 
REMONTY, 794-098-737. 

P2-G 

, , 
WOlT GMINY PODGORZYN 

informuje, że na tablicach ogłoszeń 
oraz na stronie internetowej Urzędu 
Gminy POdgórzyn 

podgorzyn.bip.pl 
/ prawo lokalne / zarządzenia 

zostaje podany do publicznej wiadomości w dniu 
28 czerwca 2022 r. na okres 21 dni wykaz 
nieruchomości gminnych niezabudowanych 
przeznaczonych do sprzedaży w trybie przetargu 
nieograniczonego. 

OGŁOSZENIE 

Burmistrz Miasta Piechowice działając na podstawie 
art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 08.03.1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559; 
zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079.) oraz 
art. 35 ust. 1 ustawy dnia 21.08.1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j.: Dz. U. z 2021 r.poz. 1899, 
zmiana: Dz. U z 2021 r. poz.815) informuje, że na tablicy 
informacyjnej Urzędu Miasta w Plechowicach został 
wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonych do 
dzierżawy RN.6845.11.04.2022. 
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Wyciąg z ogłoszenia nr 86/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
o II przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż lokalu położonego 

w Jeleniej Górze wraz ze sprzedażą udziału w gruncie związanego 
z tym lokalem, stanowiących własność Miasta Jelenia Góra 

Oznaczenie 
nieruchomości 

uL Jagiellońska nr 29 - loka' mieszkalny nr 3 o ogólnej ;;;;;.,. 1.1.6.62 m~ 
skladający się z: 2 pokol I kuchni I- znej pow. 69,25 m' oraz pomieszc:z ń 
przynależnych, tj. 3 piwnic. kotłowni oraz pom. gospodaraego ° łącznej 
pow. 47.37 m'. VVc znajduje się w kotłowni . Lokal położony jest na parterze 
budynku (II kondygnacja nadziemna). 
Z lokalem związany Jest udział wyn05zący 27.75% w elementach wspólnych 
budynku i prawie własności działki gruntu nr 5/:1 o pow. 0.0553 ha (obręb 
0005. AM -S). KVV nr JGl.J/OOO28667/3. 

Ceno wywoławcz~ 21S 000,00 zł _.,L-.VV~ysokoŚć wadlu_ m ___ ]2"1500:00 zł -_-__ ...... 

Termin wnleslen;a 12 Sierpnia 2022 roku_ Data dokonanIa wpłaty jest data uznania rachunku 
wadium bankowego Miasta,. 

Termin I miejsce 19 sierpnia 2022 roku O godz. :1.000• Urząd Miasta JelenIa Góra. ul . Sudecka 
przetar'S __ u ___ -l-n_r 29. I plętr~.!!"a 'Y:~ __ _ _ _ _ 
Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń U"zędu Miasta JelenIa G6ra ul . Pt sla nr 2 , 3. I piętro. strona 
I publikacji Internetowa: 
osłoszenfo t;Up.je1c::olaeoCft.pl - oferty nieruchomości 

Szczesółowe informac:Je dotycząc'; prze~ -;;;-ożn3 - U-zy-sk-a-Ć-w-VVYdzlale Gospoda,ki 
Nieruchomościami Urzędu Miasta Jelenill G6ra ul. Ptasia nr 2-3.1 piętro. pokój nr 111; tel.: 75- 75-
~6-2281 75-75-49-693 oraz na stronie Internetowej 'WWWoleructromosc! lelenIagora pl 

URZĄD MIAST.\ JElENIA GORA 

Wyciąg Z ogloszenia nr 85/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry ~ 
o I przetargu ustnym nieograniczonym 'tla sprzedaż lokalu położonego 

w Jeleniej Górze wraz ze sprzedażą udziału w gruncie związanego z tym lokalem, 
stanOWiących własność Gminy Jelenia Góra 

--~-- l - - ~-Oznaczenie ut. Wolności 56 - lokal użytkowy nr uź2 o ogólnej pow. 51,15 m' składający się z 3 
nieruchomości pomieszczeń usługowych. komunikacji I W.c. Lokal położony Jest na parterze budynku. 

_I Z lokalem związany jest udział wynoszący 18.00% w elementach wspólnych budynku I prawie 
własności dzialkl gruntu nr 748 o pow. 0.0490 ha. obręb Jelenia Góra 1. AM 5. 
KW nr JG1J/OOO38186/0 - .-

Cena wywoławczo 1135.000.00 zł I Wysokość wadium 113.500,00 zł 
Termin wniesienia 25 lipca 2022 roku. Data ggksmiilnia ~gtatllll:.lit dilta u~nania ciiltbunku bankQ~egQ Mia~ta 
wadium - -- , 
Termin j miejsce przetargu 29 lipca 2022 roku. godz. lO"". Urząd Miasta Jelenia Góra. ul. Sudecka nr 29, I piętro. sala 

nr 13 
1----. --
Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, I piętro. strona internetowa: t' "bllkoc)1 "/~-"",- . ~'~!'!""" Pl - ""'" o;.ru<h,"",,; - - : 
Szczegółowe Informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3. I piętro , pokój nr 111; tel.: 75-75-46-228 i 75-75-49-893 oraz na stronie 
Internetowej www njerucbomosdjelenlagora ol 

L_ _ _.;; - - - __ ~ _ ,-- _ _ _ - _ • 

'I • 

PRALKONAPRAWY , HYDRAULlKA,721-829-487. 
603-83-54-83. P7-G BRAMY, ogrodzenia, 

DACHY, rynny, obróbki, 721-829-487. P154-G 
784-196-933. P36-G OGÓLNOBUDOWLANE- re-

CYKLINOWANIE, profesjonal- mont y, prace zewnętrzne, 
nie, 601-313-541. P49-G wewnętrzne, roboty ziemne, ogro-

ANTENY - naziemne, deko- dzenla, murki oporowe, elewacje, 
dery DVB-T/2, MONT - SAT, 530-397-645. 
602-810-896. P61-G KOPARKA, gruz, ziemia, wy-

ANTENY - satelitarne, MONT - wóz z załadunkiem, wycinka, 
SA T , 602-810-896. P62-G 530-397 -645. P160-G 

TelEWIZJA hotelowa, MONT -
SAT, 75-64-28-588. P63-G 

NAPRAWA maszyn do szycia, 
tel. 603-324-921. P91-G 

HYDRAULIKA - solidnie, fa-
chowo. 503-319-676. P115-G 

KOSZENIE trawy. profesjonal­
nie, zawodowo, 511-097-022. 

P119-G 
REMONTY tanio gwarancja, 

509-924-523. 
REMONTY, 604-992-041. 

P125-G 
DACHY, 723-943-958. P134-G 
DACHY,601-872-363.P144-G 
KOSZENIE, wertykulacja traw-

ników, przycinanie drzewek i 
krzewów,737-686-700. P146-G 

MYCIE okien, witryn, 
792-036-065. P147-G 

PRZEPROWADZKI z ekipą, 
694-559-227. P151-G 

HYDRAULIKA kanalizacja, gaz, 
solidnie. 604-922-815. P152-G 

lAZIENKI kompleksowo: ka­
felki, hydraulika, panele, malowa­
nie, gładzie, ogólnobudowlane, 
601-148-406. P153-G 

DACHY,602-884-480.P161-G 
REMONTY, tanio, solidnie. 

886-174-031 P162-G 
RDLETY, żaluzje, okna, mon­

tai, naprawy, 604-460-139. 
0944-K 

WKłADY kominowe, 608-49-
55-34. P54-K 

AKUMULATORY, oleje, płyny 
TANIOJ, AGROMASZ Cieplice, 
tel. 756-466-610, 757-559-290, 
607 -345-516. P236-K 

HYDRAULIK, 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO, 881-731-064. 

P237-K 
MALOWANIE, gładzie 

bezpyłowe, czysto, bez nałogów, 
660-854-939. P273-K 

DEZYNFEKCJA, dezynsekcja, 
deratyzacja. Monitoring obecności 
szkodników sanitarnych. Od­
straszanie kun, eliminowanie 
os, szerszeni, odkomarzanie. 
www.dezder.jgora.pl 692-061-312. 

P311-K 
TELEWIZJA Cyfrowa, insta­

lacje DVB-T/SAT, LCD, Plasma, 
naprawy domowe RTV Hi-Fi SAT 
serwis. Teł. 602-373-343. P312-K 

ELEKTRYK, 664-475-323. 
P352-K 

NAPRAWA okien i drzwi. Ro-
bert, 607-720-825. P,384-K 

PODNOŚNIK koszowy 27m. 
Wynajem. Tel. 608-404-760. 

P387-K 

NAPRAWA komputerów z do-
jazdem, 605-233-937. P420-K 

DOCIEPLENJA budynków, ele­
wacje, tel. 606-404-190. 

REMONTY, wykończenia, tel. 
606-404-190. 

RUSZTOWANIA, wynajem, tel. 
606-404-190. P422-K 

LEKARSKIE 

PSYCHIATRA - Ryszarda Czer­
niawska, specjalistyczna terapia 
nerwic i zaburzeń psychicznych. 
Jelenia Góra, pl. Piastowski 30, 
ul. Cieplicka 223/1. Rejestracja 
telefoniczna: 693-583-915. 

0555-G 
PSYCHIATRA Bogusław 

Zasępa. Porady, wizyty, odtrucia. 
Tel. 602-804-195. 0580-G 

WSZYWKI przeciwal­
koholowe, 601-83-50-12, 
603-78-57-80. P6-G 

SPECJALISTA protetyki, sto­
matologii ogÓlnej Wojciech Kulig. 
Wszystkie rodzaje leczenia zębów, 
protez, koron. mostów, extrakcje, 
piaskowanie, wybielanie, RTG. 
Jelenia Góra, 1-go Maja 28/2. I 
piętro, pono - pt. 09.00- 18.00. 
Tel. 601-n3-396. P419-K 

DERMATOLOGICZNY Gabinet 
Lekarski KrzysztOf Kwaśny spe­
Cjalista dermatolog przyjmuje po 
rejestracji: poniedziałek- czwartek 
10.00- 13.00; wtorek, środa­
piątek 15.00- 19.00; Jelenia 
Góra, WOjska Polskiego 75. Tel. 
601-58-2883; dom. 75fi18-2883. 
Dermoskopia I Mikrodermabra­
zja. P122-G 

VIAGRA, cialis, 601-960-615, 
605-405-855. P143-G 

GINEKOLOG NFZ Kowary , 
Zamkowa 5 Andrzej Drabarek, 
rejestracja 8.00- 12.00. Tel. 
603-13-99-22 lub 75fi18-20-99. 
Pełny zakres usług NFZ. 

P433-K 

Chirurgia 
plastyczna, 

pełny 
zakres 

zabiegów 

~ 
SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAWNIONY DO BADAŃ NURKOW 

Zbjanie 
Rudnjckj 

przyjmuje: 
poniedziałek 17.00-18.00 

środa 17.00-18.00 
sobota 9.30-11.00 

pl. Piastowski lO • obok apteki 
Jelenia Góra -CIEPUCE 
Tel. kom. 601·75·14·74 

..~iI&::zerieMp2a ~ 
tdmbjąAeroOOjiir&' 

1'~OOZŃil1jJll~ 'm~~~~~i~ 
Jelenia Góra ul.Ogińskiego 4 "KLINIKA" 
__ .f.omedziatek 16-17 I 

Lwówek ŚI. pl. Wolności 28 Wtorek ~11 
oOOkar.~ wRr.: kom. 602635191 

PRACA 

ZATRUDNIĘ dekarza, pomoc­
nika, przyuczę tel. 517-191-371. 

P133-G 
PENSJONAT w Przesie­

ce zatrudni Panią jako pomoc 
kuchenną, 608-471-532. 

P391-K 

RESTAURACJA Pa~a na 
Zabobrzu, zatrudni pomoc ku­
chenną- młodszy kucharz na 
umowę o pracę. Osoby młode, 
ambitne lub dojrzale. Więcej 
informacji pod tel. 605-856-999 
lub osobiście w lokalu. P159-G 

LBF Sp. z 0.0. zatrudni pra­
cownika działu sprzedazy. Opis 
stanowiska: przygotowywa­
nie ofert handlowych, obsługa 
zamówień, współpraca z działem 
produkcji I logistyki. Oferujemy 
umowę na pełny etat, atrakcyjne 
wynagrodzenie I benetlty. Kon­
takt: m.kubls@lbf.com.pl, tel. 
883-372-620. P403-K 

LBF Sp. z 0.0. ze Starej 
Kamienicy zatrudni Specjalistę 
ds. Logistyki. Podstawowe obo­
wiązki to m.in. koordynowanie 
pracy zespołu magazynowego, 
planowanie I realizacja dostaw, 
tworzenie dokumentów. Oferuje­
my umowę na pełny etat. atrak­
cyJne wynagrodzenie i benefity. 
Kontakt: m.kubls@lbf.com.pl, 
tel. 883-372-620. P404-K 

NAUKA 

TŁUMACZ przysięgły języka 
niemieckiego, 501-648-318. 

P163-K 
MATEMATYKA,603-972-660. 

P366-K 

TOWARZYSKIE 

ZAPRASZAM Panie do 
współpracy, 533-526-406. 

ZAPROSZĘ - przyjadę, 
509-644-864. 

GRECKA Oliwka zaprasza, 
511-603-693. P155-G 

SARA 40-latka zaprasza na 
miłą zabawę, 691-943-975. 

P156-G 

TURYSTYCZNE 

PRZEWOZY osobowe "Dario" 
Polska - Austria (z adresu na ad­
res), 604-672-112, 787-808-243; 
www.przewozydario.pl 

P140-G 
LOTNISKA przewozy tel. 

602-120-624. P163-G 

BIZNES 

POŻYCZKI, szybko tanio', tel. 
500-320-777. P165-G 

BALBINA księgowość PIT, CIT, 
VAT, ZUS Jelenia Góra, Kilińsklego 
20/1 u, tel. 75-76-57-434. 

P310-K 
KSIĘGOWOŚĆ zdalna wszyst­

kie podmioty , bezpiecznie , 
bluro@entraco.pl, tel. 603-642-283. 

P328-K 
BEZPŁATNE porady prawne 

w kaidą sobotę od 10 do 13, 
po wcześniejszej rejestracji te­
lefonicznej nr tel. 602-467-812, 
Jelenia Góra ul. Teatralna 1 pak. 
101 . P386-K 
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Młynek 
do kawy 

rzy 
Premier Czech Petr Fiala przemówił do narodu. Szef rządu tłumaczył 

współobywatelom, przepraszam za dosadność, Jak krowIe na rowie, 
bez ogródek, jak Się w państwie sprawy mają: inflacja, drotyzna. 
przygotowania do zimy. Przede wszystkim Jednak tłumaczył, te Re­
publIka Czeska muSI się kompletnie odłączy~ od obecnego gł6wnego 
dostawcy paliw - Rosji. Agresora i, ogólnie, nieprzewldywalnego 
dostarczyciela czegokolwiek. 

D/a Petra Raly Jest jasne, że za część problemów odpowiada 
poprzedni rząd. To nic nowego, każda następująca władza obwinia 
poprzecJnlą, ale premier podał zupełnie nową dla mnie informację· 
Olóż, calklem niedawno, jedną czwartą potrzebnego gazu Czesi im­
portowali z Norwegii. Natomiast za rządów Andreja Bab/§a Republika 
Czeska uzaleiniła się od rosyjskiego gazu w 100 procentach/- Czy lo 
był błąd, czy zamiar, ciętka teraz osądzić - dodał Fiala. I tu nastąpiła 
wyliczanka, w trzech punktach, co należy zrobić, aby to zmienić: 
"MUSimy zabezpieczyć dostateczną flość gazu na tę zimę, musimy jak 
najszybciej odCiąć się od Rosji i stać SIę nieza/einym energetycznie 
pat'lstwem, l musimy pomóc ludziom oraz firmom, aby poradziły sobie 
z cenowym szokiem, który nas czeka. " 

Mój czeski mąż często postulował w rozmowach przy śniadaniu. 
Jeszcze przed wojną. by taki prezydent czy premier mówił do ludzi. 
wręcz w punktach, co , Jak, prostym językiem. Co czeka Czechów? 
f/e to będzie kosztowało? Na co CzesI mają się przygotować? Co 
konkretnie robi rząd? Jak rozwiązywać problemy? I oto ..• ziściło się? 

W mojej bańce informacyjnej wszyscy chwalą premiera. W innych 
obszarach, bo zaglądam na profil by/ego premiera. dowiaduję się, te 
Fiala kłamIe. Niczego mnego się nie spodziewałam. 

Sam Fiala studiował przed przemówlenrem nie tylko słowa, ale też 
body language, mowę cIała, a konkretnie - rąk. Obejrzałam przemó­
wienIe jeszcze raz, bez głosu. Widać zakręcanie (kurka z gazem ze 
strony Rosji), WIdać podwyższanie poziomu (czeskich magazynów 
gazu), widać raz, dwa, trzy (plan, co trzeba zrobić) i wielką otwartość, 
czyli szerokie rozlozenle rąk. rozłożenie parasola' ochronnego nad 
obywatelami. Przemówieniu premiera towarzyszył tłumacz języka 
migowego. Nie jestem pewna. czy był potrzebny. 

Marlena Kovarik 

POZIOMO: 1) chroni przed deszczem; 7) rywal Adidasa i Pumy; 9) pOlski koncern 
naftowy; 10) sieja ostronosa. ryba; 12) grecki bóg wina; 15) obraz w kształcie koła ; 
20) stolica Falklandów; 22) bukmacherskle lub fryzjerskie; 24) karo w kartach; 
25) moment zwrotny chorOby lub życia: 28) japońska sztuka ukladanla kwiatów; 
32) zlot czarownic; 35) amerykański stan z Uncoln; 37) Polka dla Polaka; 39) kOleJo­
wa lub wysokiego napięcia: 40) dotacje na badania; 41) pokrzywka brazylijska Inaczej. 

PIONOWO: 2) wydaje listy I paczki; 3) szkolny lub kalendarzowy; 4) budowla 
obronna w twierdzy: 5) Musk ze SpaceX i Teslł ; 6) Momofuku. wynalazca zupek 
chińskich ; 7) Grande, rzeka graniczna USA I Meksyku; 8) drzewo z białą korą; 
10) powszechny lub treści ; 11) niemiecki samochód; 13) stolica Grenlandii; 14) Ja­
pońska mar1<a elektroniczna; 16) saturnizm. zatrucIe ołowiem; 17) wllgotny, tropikalny 
las; 18) piaszczyste wzniesienia nad morzem: 19) zarys. projekt obrazu; 21) biblijny 
budowniczy arki; 23) dartka drzewna krócej; 25) mapa miasta; 26) jej stolicą Lusaka; 
27) otwór na stole bilardowym; 29) wulkan na Sycylii: 30) uszczypliwe przytykI. do­
cinki; 31 ) Joanna dla przyjaciół; 32) i gimnastyczna. l operacyjna; 33) jazzowy zespół 
muzyczny; 34) schodki na statek; 36) wizje śpiącego; 38) stoczniowy basen remontowy. 

W rozwiązaniu należy podać hasło z oznaczonych pól. Na odpowiedzi czekamy 
10 dni od daty ukazania się numeru. 00 wygrania pamiętnik Jadwigi Sklrmunt­
tówny. o Zyclu l Marią Rodllewiczówną . "Pani na Hruszowej" . 

Rozwiązanie krzyiówki nr 24/2022 
POZIOMO: 1) bOisko; 7) PersII; 10) Erwln; 11) żakiet; 12) obroże; 13) May; 

14) order; 15) rod: 16) Egon: 18) romb; 21) grill; 22) Rhode; 23) awokado; 
26) chrzan; 30) adidas; 33) ozon; 34) płyn ; 35) żwir; 36) brat; 37) asekurant; 
41 ) blekot. 42) Austln; 43) Dahomej. 

PIONOWO: 1) brom; 2) '"tynier; 3) omieg; 4) beton; 5) świdrak; 6) Knorr; 
7) Purlm; 8) Sherwood; 9) lord; 16) Elba; 17) Ola; 19) oko; 20) bród; 24) ośnik; 
25) amper; 27) Hawela; 28) zmrok; 29) Nogat; 30) Anita; 31) imbus; 32) azalia; 
38) eta; 39) UFO; 40) Abe. 

HASŁO: ZA KRÓTKI WĄŻ OGRODOWY 
la prawidłowe rozwiązanie krzyżówki nr 24fl022 nagrodę· powleśe Ch. Bronte 

.. Profesor" otrzymuje To~sz Balik z Jeleniej Góry. Prosimy o kontakt z redalIcją. 
(ika) 
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Niezwvk.v pamiętnik wnuczki 
SIanisława Augusla 

Anna z Tyszldewfezów 

Potocka-Wąsowlezowa 

(1779-1867), cioteczna 
wnuczka Stanisława Au­
psta, c6rb lIetmau lu­
dwika Tyszłdewlczl, iona 

Aleksandra PotoCkI •••• 
była - I.ko ledyncz­
ka - spadkoblercZyJI, 
wieiklei fortuny. Dzlfkl 
koligacjom rodzJnnym 

I towarzyskim stała si, 
naocznym świadkiem 
spraw pol/tyczaycb nIe­
małej wagI. 

Jej wspomnienia obeJ­

muJą okres od Powstania 
Kościuszkowskiego do 
pierwszych lat Królestwa 

Polskiego. Pisane z we­
rwą i talentem. doskonale 

oddają koloryt tej burzliwej 
I interesującej epoki. 

Pamiętnik ten nie jest 

ylko suchą kroniką fak­
tów. Subiektywne spoj­

rzenie autorki na ludzi 

I wydarzenia urozmaicone 
Jest dowcipnym. a często 
, złOŚliwym komentarzem. 

Uwagal Ola naszych Czytelników mamy trzy egzemplarze tel właśni. książki. Rozdamy le osobom, kNre nal­
szybciej zal.lefonulą na redakcyjny numer 75 75 247 81, we wtorek, 28 czerwca 2022 roku, po godzinIl13.00. 
Warunkl.m otrzymania książki Jest posiadanie aktualn.go wydania Nowin Jeleniogórskich. reda 

Krzyżówk 126 

• 



www. 

Nr 26, 28 czerwca 2022 

Jeśli zastanawialiście się dlaczego ostatnio w Nowinach Jeleniogórskich jest tak 
malo tekstów l eszka Kosiorowskiego (z lewej) obok Paweł Kubiszyn, to odpowiedi 
daje jego Facebook. Leszek namiętnie biega. Maratony to dla niego za mało, więc 
ostatnio wystartował w Sudeckiej Setce. Jak nazwa wskazuje, do pokonania miał 
wraz z innymi biegaczami 100 kilometrów Dobrze, że część trasy pokonywał nocą, 
bo upał dawał się mniej we znakI. Ale i tak było ciężko. Leszek relacjonuje na FB 
swoje osiągnięcia i starty. Czasami zamieszcza zdjęcia miast, w których odbywają 
się imprezy biegowe. Ostatnio z Barcelony. Sudecką Setkę opisał tak: Absolutnie 
fenomenalna przyroda Parku Krajobrazowego Sudetów Wałbrzyskich. Gdy umęczo­
ny sromotnie dreptałem powoli, jeszcze kawał drogi od mety. samotnie w gęstym 
lesie, do głowy przychodziły mi pytania: co Ja tu robię, po co mi to? OdpOWiedzią 
była przyroda, niesamowity śpiew mnóstwa ptaków. Nie było słychać nic Innego 
ani nie było w pobliżu żadnej innej żywej/stoty. Ten chór był najlepszym dopingiem. 
Może to były już halucynacje, ale poczułem się zjednoczony z przyrodą, poczułem, 
ze Jestem jej ozęścią, że się świetnie rozumiemy i że ona wie, iż potrzebuję wsparcia. 
Nie wiem, jak to możliwe. by w tak cudownej okolicy w pierwszy weekend wakacji 
nie było ani jednego 
turysty. Ani jednego! 
No, ale może lepiej 
nie powtarzajcie tego 
nikomu. Niech tak zo­
stanie" Gratulujemy 
biegu I czekamy na 
kolejne relacje. (19) 

Agal, Roma-Dzid, (pośrodku) dobrze znamy z Pałacu Staniszów, który pieczołowicie odrestaurowała razem 
z mężem. Palli Agata, historyczka sztuki, nie spoczęła na laurach. Ma na swoim koncie kilkanaście publ ikacji na 
temat sztuki nowoczesnej. Jest autorką kSiążki .. Niemieccy artyścI W Karkonoszach w latach 1880-1945" oraz 
laureatką Nagrody Kulturalnej Dolnego Śląska SllESIA. Zajmuję się projektowaniem mebli i tapet. Jej realizacje 
można podzłwiać w hotelach czy centrach kongresowych. Od 2013 r. jest właścicielką fi rmy proJektowo-me­
blowej MalsondeRome INTERIOR DESIGN. Od nIedawna może poszczycić się drugim dyplomem - tym razem 
z malarstwa. "Mam wratenle, że ... przepłYnęłam ocean. I to wpław . W sobotę obroniłam dyplom z malarstwa 
na ASP we Wrocławiu! "- pochwaliła się pani Agata na FS. Dołączamy Się do gratulacji I nieśm iało pytamy, jak 
znajduje na to czas? Jest przecież nłe tylko artystką, przedsiębiorczynią i projektantką . ale takte mamą dwóch 
synów Pozazdrościć pracowitoścI. (19) 

W Mysłakowicach pokazali, ze Wiedzą, Jak przyciągać 
na swoje imprezy młodych ludzi Na koncert Dawida 
Kwiatkowskiego , który w minioną sobotę był gwiazdą 
Dni Promocji Mysłakowlc. przyjechali widzowie z całej 
Kotlmy Jeleniogórskiej, Nie zabrakło fanek z dalszych 
miejscowości, jeżdżąCYCh na każdy koncert Dawida. 
Piosenkarz porwał publiczność do tańca i wspólnego 
śpiewania. Podczas występu zagrał zarówno najnowsze 
utwory, lak i starsze przeboje. Piosenki "Idziesz ze mną" 
i "Co z nami będzie" czy "To takie proste" śpiewali 
wszyscy. Fankl były zachwycone, tym bardZIej, że po 
koncerCIe artysta pozował cierpliwie do selfle Dawid 
KwiatkowskI to laureat ITI in. MTV Europe Muslc 
Awards (najlepszy polski wykonawca 2014, 2017, 
najlepszy artysta Europy Wschodmej 2014). Jest takźe 
zdobywcą Bursztynowego Słowika na Top of the Top 
Sopot Festival 2021 Występ spełnił swoją rolę. Mysła­
kowlce zabłysły (19) 

Horosk~1fr";­

BARAN~·n 
21 111-20 IV ~,~~' 
Dostaniesz szan ę' od losu, ale 

będZIesz musial się błyskawicznie zde­
cydować. Koniec tygodnia przynieSIe 
zwycięstwo w watnym sporze - mote 
to ulatwi decyzlę? 

BYK ~.I "~ 
21IV-2tV~ 
Tydzień dość skomplikowany zawo· 

dOwo, ale to nie przeszkodzi TWOim 
planom wyjazdowym Dostaniesz do­
datkowy zastrzyk energii, więc zacznij 
ukladać sobie niektóre sprawy na nowo. 

BLIŹN IĘTAb- \, L? \, 
22V-21 VI -~~ -Przed Tobą duto pracy. Jeśli nie 

znajdziesz dnIa tylko dla siebie. po­
czujesz ogromne zmęczenie i brak 511 
do dzialania. Rozsądnie więc planuj 
swój czas. dzieląc go między obowiązki 
I odpoczynek. 

~~2H11~ 
O tym. że warto bylo pOSłuchać rad 

innych osób, przekonasz się w tym 
tygodniu dość boleśnie. Nie uda CI 
się już niczego odkręciĆ, ale zawsze 
mozesz jeszcze zmienić zdanie. 

l EW .~l~JJ 
23 VI 22Vtn~ 
Przed Tobą kOlejny żyCIOWy zakręt, 

a więc najwyźsza pora, aby podjąć 
nowe, wazne decyzje. Wokół Ciebie są 
osoby. na które zawsze mozeszllczyć 
• nie rezygnuj 'lIch pomocy 

PANNA ~ 
23vtll-UIX ~ 
BędZie okazja do zwie<zeń, ale 

pewne tajemnice i tak jeszcze dlugo 
nie będą dla Ciebie dostępne. NIe 
prObUJ zadnych sztuczek, bo się tylkO 
ośmlesZYsz~. _ 

WAGA :::>~ 
231X 22 X .--H.. 
Drobny spór zostanIe rozstrzygnięty 

na TWOJą korzyść, Otrzymasz też mały 
za~'rzyk niespOdZiewanej gotówki 
Wszystko to Jest zapOwiedzią czeka-
Jących Cię wkrótce zmian. Na dobre 

SKORPIONf 
Z3X Ul\! '(~~ 
W naj!:. mych clniach przygotuj się 

na prob.emy, a co za tylT' idz'e - na 
wydatki. JeślI nie musisz. mgdZle nie 
WYJeżdżaj, bo pod róź to kO.ejne klapoty. 

STRZELE~t 
23 XI 21 XII 

Możesz podZiewać się rozwiązanIa 
pewnej wazneJ kwestl z przeSZ/OŚCI 
CI to znaK, że mu <;z zabrać 'ilę powaf­
nie do układania przyszłOŚCI NIe trać 
czasu na rozmowy! Dzlalal 

KOZIORO~ 
22 lOl - 20 I l!I 

Wtorkowe spotkanie. nłestety, nie 
będzie zapOWiedzią tygodma lekkiego. 
latwego I przyJemnego Ktoś cały czas 
próbule mieszać w Twoich pIanaCh I w 
Twoim życiu 

WOONIIt' ~ ~ 
201-2011 ~ 
DzialaJ z rozwagą I spokojem - sytu­

acja, W Jakiej się znajdujesz, wymaga 
dużej dozy dyplomacji. Na szczęście 
potrafiSZ odróżnić sprawy błahe od 
tych, które mogą mieĆ wp1yw na Twoją 
przyszłośĆ. 

RYBY~ 
20 11-20"1~ 

Zanim podejmiesz nowe zabawią· 
zanle. zakończ stare sprawy I zrób 
rzetelny bilans zysków oraz strat. Pora 
wycIągnąć wnioski I ponieść konse­
kwencje swej lekkomyślności 
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